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Królowa salonu.

WIO

wynaleziono, lecz po większem opadnięciu wody miejsce wy- ' 
brane i b>ałemi chorągiewkami, zostanie oznaczone. 1

Zawiadamiając o- tern policję, polecam komisarzom, do któ- i 
rych się to odnosi:

o) Przestrzegać, ażeby w innych miejscowościach nikt nie 
ważył kąpać się lub pławie konie.

l>) Zwracać uwagę, aby w Ogóle nikt wcześniej jak o 4-ej 
rano i później lak o 9 tej wieczór, nie był w rzece.

<;) Małoletnim bez towarzystwa osób dorosłych nie dozwolić 
kąpania się.

d) Starszym dozorcom policyjnym cyrkułów: zanikowego, 
sob.rncgo i prazkiogo polecam surowo przestrzegać, ażeby 
nikt nie kąpał się przy breepacli rzeki w blizkości mostu

r) Właścicieli galarów do rozbierania, zobowiązać dekla
racjami, ażeby mieli w każdej chwili w pogotowiu łódki z prze
woźnikami, na własnym koszcie i przyrządy do ratowania, 
dla natychmiastowej pomocy tonącym.

— P. o w..rsz rwskiego ober-policmajstra podaje nir iejszem 
do wiadomości publicznej, że cudzoziemcom, zgłaszającym się 
z pasportami nacjonalnemi z wizą konsulów’ rossyjskich, dla 
pozyskania adnotacji, nadającej "prawo do zamieszkiwania 
w kraju i w cesarstwie, tez paszportów rossyjskicr, paszpor- 
ta ich będą zwracane dopiero dnia następnego; z tego po
wodu. uprzedza się osoby interesowane, ażeby po oddaniu 
swoich paszportów, nie oczekiwali niepotrzebnie zwrotu w tym
że samym dniu, w k’órym tako.we. złożyli. (Gaz. Folie.)

Wykład rzemiosł w szkołach elementarnych i powody, dla 
których Warszawa nie odpowiedziała na rozesłane pytania.— 
Wspomnienie o zatorze.—Kufel wobec budżetów rodzinnych i 
Pomyślności społecznej. — Rozmyślanie o „cnotach cudzych 
-*-i— „oszczędności-)eh altru ętycznyeh/—Pafnucy i... doktor.— 
Nowy wykład moralności.—Świętojańska przeprowadzka I cl- 

ledy i przyczyny ulokowania jej w miejscu widocznem.

Wschód słońca o godzinie 3 minut, 54 . . | Długość dnia godzin 16 minut 22
Zaehód, 8 „ 16 I Ubyło , , — , 21

— Wrofkmzic p. o. warszawskicyo ober-policmajstra do po- 
"«ji wykonawczej za nr 177 wydanym, zamieszczono:

•’W. p, o. prezydenta miasta Warszawy odezwą za. pr!0727 
7^wiadotnił. mnie, że po opadnięciu wody w rzece Wiśle, wy
brane zostały miejsca dla kąpiącej -się publiczności i oznaczo
ne chorągiewkami jak następuje:

1 Dla woiskowveh niższych stopni na lewym brzegu rzeki 
poniżej Michałowskiej bramy cytadeli Aleksandrowskiej ozna
czone czi rwopami chorągiewkami.

2. Dla wojskowych niższych stopni na lewym brzegu rzeki 
Wi łr naprzeciw kosz ir kirasieiskich oznaczone takiemiż cho
rągiewkami.

3. Dla publiczności męzkiej na prawym brzegu Wisły obok 
parku Aleksandryjskiego oznaczone czerwonymi chorągiew
kami.

4. Do pławienia koni w odnodze Wisły, naprzeciw fabryki
Mintra, żółtemi chorągiewkami. .

Obok tego jenerał-major Stnrynkewicz nadmienił, że do o- ■ 
bee.noi chwili stosowneg > miejsca do kąpieli dla kobiet nie

, — W dniu jutrzejszym, jako w szóstą niedzielę po 
Świątkach, Kościół Boży głosić będzie Ewangelję 
święła, zapisana u Mateusza sw. w rozdziale 8-niym, 
o nakarmieniu 4000 ludzi. ■ •

W kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, przypada w dniu jutrzejszym odpust Opatrz
ności Boskiej, którego nabożeństwo odbywać się bę
dzie przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, 
z kazaniami i procesjami tak zrana jak i po połu
dniu. ’

Odpust ten trwać będzie tydzień cały.
czorajszy odpust z powodu dorocznej pamiątki 

przeniesienia relikwji św. Benedykta, w kościele św. 
Kazimierza na Nowem-Mieście się odbywający, ścią
gnął licznych pobożnych do tejże świątyni — tak na 
ranne jak i na popołudniowe nieszporne nabożeństwo.

W dniu onegdajszym Kościół święty obchodził do
roczną pamiątkę świętej FeHcytaty mę.czenniczki 
i siedmiu jej synów, również, męczenników, a nie sie
dmiu braci śpiących, jak to mylnie niektóre pisma 
Podawały.
. 'Synowie świętej Felicytaty, którzy wszyscy jak 
j ich matka wdowa, ponieśli śmierć męczeńską za cza
sów panowania cesarza rzymskiego Antoniusza, żyli 
około roku Pańskiego 214.

Imiona ich były: Januaryusz, Feliks,Filip, Silanus, 
Aleksander, Witalis i Marcyalis; do ich to więc ob
chodu, j'3 k ] ich matki, która będąc naówczas wdową, 
zalecała im raczej ponieść śmierć w największych 
chociażby męczarniach, aniżeli wyprzeć się.Chrystusa 
Fana, swego Zbawiciela, Kościół święty dzień 10 lip- 
ca przeznaczył.

' Zaś siedmiu braci śpiących przypada dopiero 28-go 
tegoż miesiąca.

grosza na naukę rzemiosł, ponieważ wszvstkie zbywa
jące jej fundusze w części pochłonął cyrk, a w części 
świętojańskie przeprowadzki.

Trudno nie nazwać rozumowań tych gruntownemi, 
i nie cieszyć s’ę z duchowej płodności ich twórców; 
szkoda tylko, iż obok tylu powodów rozumowanych 
nie wspomniano o jednym faktycznym, a jest on na
stępujący:

Warszawa nie odpowiedziała na trzy powyższe py
tania dlatego, że ani jedno z nich nie było jej ro
bione.

W wielu sprawach życiowych dzieje się tak samo, 
ludzie bowiem mają zwyczaj największy "smak cho
wać na koniec. Tak zrobił jeden z naszych przyjaciół 
odpowiadając na pytanie: dlaczego zatoru (który1 
w czasie zimy utworzył się w moczydlowskiej'nizi
nie) nie wysadzono dynamitem, tylko — prochem? 
I objaśnił to w taki sposób.

Naprzód—dynamit dó przewożenia jest niebezpie
czniejszy, aniżeli proch. Powtóre — działa gwałto
wniej, lecz niekiedy z mniejszym skutkiem. Potrze
cie na mrozie marznie i może wcale nie wybuchnąć. 
Poczwarte — nie można go stawiać pod lodem, tylko 
na lodzie, a po piąte—że dynamitu nie było.

Niektórzy sądzili, iż wyjaśnienie to można było za
cząć od punktu piątego, ó co spierać się nie myślę.

Nierównie ważniejszą od wszelkich szkół i rzeiniośł 
sprawą warszawską jest — kwestja kufelków. Biegli 
w tej rzeczy, a nadto — sumienni badacze, od kilku 
lat już obserwują, że w bawarjach kufle staja się co
raz grubsze i niższe, piwa w nich coraz mniejj apia- 

, ny więcej.

się między sześcioma innemi, podczas których trwają 
"ykłady., Nauczyciele jednak żądają, aby nauka rze
miosł zajmowała godzinę siódmą pobytu w szkole. 
•Festto objaw chwalebnej troskliwości o stronę ducho
wą dzieci.

W końcu na kupno materjałów, narzędzi, a zape
wne i opłatę nauczycieli, miasto ofiaruje^jednorazowo 
100 rs., a następnie co roku po 90 rs., jeden zaś z o- 
bywateli kaliskich na fen sam cel przeznaczył 25 rs. 
jednorazowo, a następnie obowiązał się płacić co ro
ku po 5 rs.

Niektóre, pisma, przytaczając powyższą wiadomość, 
zapytują ciekawie: dlaczego Warszawa nie odpowie
działa na żadne z trzech zacytowanych pytań, ani ar
gumentami rozuhięwanemi, anitemi—które noszą pod
pis „UprawlajuszczegoE.Łamanskjego?“ Owe zaś: dla
czego? wnet pobudziło kilka silniejszych organizacyj 
duchowych do wyłonienia (naturalnie w prywatnych 
rozmowach) całego szeregu objaśnień.

Jedni mówili:
Warszawiacy7 nie wskazują rzemiosł, których wy

kład przydałby się w szkołach elementarnych, ponie
waż nie wiedzą: jakie rzemiosła powinny być stwo
rzone, jakie wzmocnione i — ilu corocznie do każdej 
talęzi przemysłu nowych potrzeba pracowników 
w Warszawie.

Inni twierdzili:
Warszawa nie oznaczyła godzin wykładu rzemiosł 

w’szkole, mieszkańcy jej bowiem nie'mają pojęcia o 
tem: o ile siły ich dzieci wystarczą i a ogarnięcie ca
łokształtu wiedzy, którą nadziewa się ich potomstwo.

Jeszcze inni zapewniali, że Warszawa nie da ani 

przekonań spotykali się w progach tego salonu dacha, 
gościnności i życzliwej sympatji...

Stiślejsze jednakże koło, rdzeń, źe tak powiemy, 
towarzystwa, gromadzącego się u hrabiny, stanowili 
każdorazowi przewódcy stronnictwa liberalnego.

Niejedno ważne posunięcie na politycznej szacho
wnicy zostało obmyślano w bibliotece, albo w jednym 
z ubocznych salonów pani Waldegrave; chwiali się 
potem ministrowie, pękały pierścienie stronnictw, 
a gobelinowe ściany jej pałacu miały prawo' z dumą 
szeptać do siebie, że one to wszystko przeczuły.

Sama pani domu nie była ani młodą, ani'piękną, 
nie posiadała, wyróżniających ją zdolności, nie miała 
nawet tego niezbędnego w salonie talentu ześtrajania 
szerokich kół w harmonję wspólnego zajęcia, w końcu 
nie miała elegancji w ruchach i nie cieszyła się ary- 
stokratycznem pochodzeniem.

Ojciec jej był izraelitą, nazywał się Braham (skró
cenie Abrahama).’

Niegdyś nabył on pewnej sławy swym pięknym 
głosem i w lekkiej operze angielskiej śpiewafpartje 
tenorowe; w każdym razie, ani rasa, ani wdzięczny 
tenor nie były temi czynnikami, któro mogłyby same 
przez się utorować drogę młodej mis Frances do zasz
czytów i związków arystokratycznych... •

Musiała być chyba za młodu bardzo piękna.
Inaczej niepodobna wytłómaczyć sobie, zkąd gro

madził sio.dokoła niej taki rój wielbicieli i to'plato- 
nicznych, bo na imieniu hrabiny nie ciąży najlżejsza 
skaza.

Cztery zaś ratorośle męzkie na jdostojniejszych ro
dów arystokracji angielskiej wybierały-ją sobie z ko
lei za małżonkę. . \ ,

Pierwszym z nich był Waldegrave, potomek histo
rycznych Walpolów; przy śmierci zostawił on jej’ 
olbrzymi majątek, miłość zaś swoją, przelał w serce 
kuzyna swego, ówczesnej głowy rodu.
i- Earl 'Waldegrave (siódmy)” ożenił się z hrąbina 
Franciszką w r. 1840, ale po sześciu już latach także, 
umarł; z jego zgonem odziedziczyła 'ona resztę kolo
salnej fortuny Waldegravdw, wraz z historyczna wil
lą w’Strawberry Hill,’ którą zna każdy, kto’kiedykol
wiek zajrzał dt) pamiętników Horacego Walpole, al
bo poznał się z uroczemi brzegami Tamizy powvzej 
Londynu.

Ta willa, zgustern i przepychem przez hrabinę Fran
ciszkę urządzona, była dotąd najulubieńszem dla.niej 
miejscem pobytu; tu aż do śmierci najchętniej przyj
mowała przyjaciół i gości.

1 powtórne wdowieństwo hrabiny nie trwało długo. 
Po roku już oddała rękę posiadaczowi,Nuneham

—»■— Umarła przed kilkoma dniami w Londynie 
kobieta, która w najszerszych kołach towarzystwa 
angielskiego grała rolę salonowej primadonny.

Imię hrabiny. Frances Waldegrave zespoliło się tak 
ścisłemi ogniwy z życiem salonu londyńskiego, że 
ktokolwiek żył w nim mocą prawa, albo siłą bez
prawia, musiał pokłonić się u ołtarza tej monarchini 
angielskiego high life'u.

Od śmierci lady.Palmerston, ona jedna miała od
wagę utworzyć w Londynie coś uąkształt salonu— 
ognisko, w którem zbiegały się arterje tego rozstrze
lonego, chaotycznego życia, którem wre kilkomiljo- 
nowa stolica John Bula.

W tym salonie przewijały s‘ę, jak w kalejdoskopie, 
najróżnorodniejsze postacie: ukoronowane głowy, ks:ą- 
żętu krwi, mężowie stanu, dyplomaci, sławni artyści, 
zasłużeni pisarze i piękne kobiety...

Ażeby dostać’się do grona przyjaciół pani Walde
grave, nie potrzeba było drzewa genealogicznego, 
ani wstążeczki orderowej; dobre imię, • wysłużone na 
jakiem kol w lek polu ludzkiej twórczości, wystarczało...

Bourbonowie, orleanie i bonapartyści, dygnitąrze 
kościoła i ludzkie swobodnej myśli, torysi, whigowic i 
radykaliści, jednem słowem, ludzie wszelkich wiar i 

Ministerjum oświaty poważnie myśli o sposobach 
Podniesienia rzemiosł w naszym kraju. Pierwszym e- 
D<fgicżnym krokiem, jaki uczyniono w tym celu, był 
reskrypt do dyrękćyj naukowych, wzywający je o na
desłanie następujących informacyj:

Jakich rzemiosł, wedle zdaniamieszkańców, należa
łoby uczyć dzieci w szkołach elementarnych miej
skich?

W jakiej porze roku i w jakich godzinach dzieci 
^ają uczyć się rzemiosł w szkółkach?

Jakie fundusze i n ten cel przeznaczają miasta?
Na pytania te dotychczas odpowiedział tylko Ka

lisz. We lle opioji jego obywateli, młodsze dzieci 
Mogłyby z pożytkiem uczyć się: introligatorstwa i 
szewetwa, starsze zaś—ślusarstwa, tudzież stolarstwa 
ż tokarstwem i rzeźbiarstwem.

Co się tyczy czasu nauki, mieszkańcy pragną, aby 
dzieci ćwiczyły się w rzemiosłach przez cały rok, co- 

i dzień godzinę. Pragną też, aby godzina ta znalazła
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Środa: A'. Marji P. Szkaplerznej.
Czwartek;, ŚŚ. Aleksego W. i Berty P. 
Piątek: S.S Szymona z Lipn. i Kamilla W. 
Sobota: S. Wincentego a Paulo.

Prenumerata „Kurjera W'ar- 
skiego“, wynosi w Warsza

wie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
k*artalnie rs. 1 kop. 50, miesię- 
e,®ie kop. 50, a za odnoszenie do 
'■Dtiów dopłaca się kop. 5.
kutner pojedynczy w kan

arze redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od t’-tej 

rano ao 2-giej po południu.
b«iś: Ś. Jana Gwalberta.
Jutro: S. Małgorzaty i Jana z Dukli. 
Poniedziałek: Ś. Bonawentury Biskupa.
Wtorek: Rozesłanie Apost. i S. Henryka.

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rubli »r. 9 
(w tern mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycio 
rs. 1 kopiejek 54). 4

Prenumeratę przyjmuje się rocz- 
gj nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane da 
redakcji nie zwracana s >■>

^



Conrfu, Granvillowi Vernon Harconrtowi, a gdy i ten 
w roku 1861 pożegnał ziemski padół, powierzyła się 
po raz czwarty sirowi Chichester Forteseue, który 
przeżył swoją małżonkę, podniesiony do godności pa
ro askiej z tytułem barona Carlingford.

Tak więc, dziecko ubogiej żydowskiej rodziny po 
czterykroć przyjmowało hołd serca i dar reki od naj
wyższych rodem obywateli Wielkiej Brytanji i przez 
długich lat pasmo dzierżyło ster stołecznego salonu.

Nie wiemy czem skusiła swoich czterech małżon
ków, to jednakże pewna, że prostota i szczerość w o- 
bejściu się, zdrowy i trzeźwy rozum, nie goniący ni
gdy za mrzonkami, wywierały potężny urok i odda
lały od progu jej domu zawiść, intrygę i oszczerstwo.

Nie umiała znaleźć nieprzyjaciół.
Umarła nagle w ubiegłą sobotę.
Na poniedziałek zaproszony był do Strawberry Hill 

książę Aumale—na niedzielę następną książę Walii 
z małżonką i Jjczneni towarzystwem.

Teraz piękny dom sieroce przyoblekł wejrzenie, bo 
jego dobry genjusz zgasił pochodnię swego życia.

Hrabina liczyła lat 58.
Kto obejmie spuściznę po lady Waldegrave?.. czy 

w ogóle kto potrafi ją objąć?., w Anglji bywa to rze
czą nie łatwą.

Mówią—że lady Granville.

leez pominąć nie mogę wydatków, które są nieuni
knione, z jakich niektóre pominięto, inne zaś w nie
proporcjonalnie nizkiej cyfrze pomieszczono, i tak: nie 
policzono w stosunku rocznym:

Zadatku słudze.......................................rs. 1 k. —
Opłaty, a czasem i kosztu wyrobienia

książeczki służbowej...................................rs. — k. 75
Za stręczenie sługi...............................rs. — k. 60
Marki do listów, portorja .... • . rs. 2 k. — 
Ubranie dla żony w domu: chustka cie

pła, suknia, kaftan, licząc na lat 3 rs. 15, rs. 5 k. —
Opał i swi .'tl'Q policzono .rs. 36 rocznie, 

gdy tymczasem wydatek ten przy naj
większej oszczędności wynosi najmniej rs. 
70, a zatem mniej o . . .........................  rs. 24 k. —

Na bieliznę męzką policzono rocznie rs.
15, gdy ta nie może kosztować jak:
6 par kołnierzyków po . . . k. 25—rs. 1 k. 80
,4 par mankietów po . . . . k. 30—rs. 1 k. 20
6 par skarpetek po . . . . k. 50—rs. 3 k. —
4 pary kalesonów po . rs. 1 k. 20—rs. 4 k. 80
3 krawaty po.........................k. 25—rs. — k. 75
1 krawat duży.............................—rs. 1 k. 20
Szelki na lat 3 . . . . rs. 1 k. 80—rs. — k. 60 
Sześć koszul dziennych i no

cnych po . . . . rs. 2 k. —rs. 12 k. —
1 tuzin chustek na 3 lata zars. 3 k. 60—rs. 1 k. 20

GŁOSY Z POWODU ARTYKUŁÓW:
„Budżety rodain urzędniczych”.

Zaraz po pierwszym artykule p. Jeleńskiego otrzy
maliśmy kilkanaście listów zgadzających się w zasa
dzie na jedno: że budżet wydatków dla rodziny złożo
nej Z małżeństwa bezdzietnego i służącej obliczony zo
stał za nizko.

Niektóre z tych lislów pomieszczamy tern chętniej, 
że pragnęlibyśmy, aby kwestja raz podjęta, rozjaśnio
ną została we wszystkich szczegółach i z jak najle
pszym skutkiem.

LIST L
Szanowny rsdalciorzel

Sądzę, że wielu z czytających budżet rodziny urzę
dniczej, zamieszczony w numerze 144 Kurjera, a o- 
pracowany przez p. Jeleńskiego, wdzięczni mu będą 
za staranne zestawienie cyfr, dających wyobrażenie o 
wydatkach urzędnika żonatego i bezdzietnego.

Leez zastanowiwszy się bliżej, uważam za właściwe 
zwrócić uwagę autora, że układając ów budżet, wyo
braził sobie urzędnika i jego żonę, jako indywidua 
nie podlegające żadnym losowym wypadkom, oraz 
pomieszczone w ten sposób w sferze społecznej, że 
odmawiać sobie muszą nawet takich potrzeb, do za
spakajania których klimat, ochrona zdrowia i otocze
nie towarzyskie ich zniewalają.

Nie będę się jednakże spierał o pominięcie wydat
ków: na nabycie futer, użycie kieliszka wódki lub 
szklanki kawy i piwa, na najęcie w dni słotne doroż
ki lub omnibusa; na przyjęcia najbliższych krewnych, 
lub zrobienie sobie choć kilka razy do roku (przez n- 
czeszczanie do teatru lub na koncert) przyjemności;

Każeni rs. 26 k. 55 
mniej o rs. 11 k. 55.

Na bieliznę żony policzono rs. 10, koszt 
zaś takowej rzeczywiście wynosi: 
12 koszul na lat 3 za rs. 24 k. — na rok . rs. 8 
4 par kalesonów po ... k. 75 .... rs. 3 
6 par pończoch po . . . . k. 40 . . . . rs. 3 
Kołnierzy ki, mankietki, wstąż

ki, spinki, krawaty......................... . . rs. 3

Razem rs. 17 
mniej o rs. lt.

Bułek liczono 270, gdy tymczasem po
trzeba dla 3 osób po 2 bułki na śniadajcie 
pierwsze i drugie, oraz na kolację, czyli 
540, dodać więc należy 270 bułek po k. 1—rs. 2 k. 70

Nadto doliczyć należy opłacaną skład
kę emerytalną w stosunku 1,000 rubli, że 
zaś w prywa’nych instytucjach plącą 4% 
do 6%, a w rządowych 10°/B, biorąc więc 
przecięciowo po 6%, wypadnie . . . —rs. 60 ,

Ogółem policzono mniej o rs. 124 k. 60
Natomiast rubrykę na mieszkanie, jeżeli 

takowe będzie najętem w dalszych okoli
cach miasta, zmniejszyć można o . . . . rs. 20 k. —

Zmniejszyć również można obówie dam
skie z 5 par po rs. 3 k. 50 na 2 pary skór
kowych po rs. 5 i jedną paręprunelowych 
za rs. 3, czyli odjąć...................................rs. 4 k. 50

Wreszcie na kaloszach męzkich i dam
skich odjąć...................................................rs. 2 k. —

Razem rs. 26 k. 50
Po odjęciu której to cyfry od sumy 

obliczonej powyżej wypadnie dodać do 
budżetu................................ rs. 98 k. 10.

Mam nadzieję, te szanowny redaktor nie odmówi 
mi zamieszczenia powyższych uwag, w kwestji żywo 
©bchodzącej tak liczny zastęp klasy urzędniczej.

Pozostaję z szacunkiem etc. Dołęga.

Szanowny redaktorze!
Urzędnik jest w społeczeństwie zawsze prawie nie

zbędnym a często prawdziwie pożytecznym praco
wnikiem.

Nie może on więc wyrzekać się tych praw, jakie 
przysługują najuboższemu robotnikowi, to jest praw 
towarzyskich.

Tymczasem według budżetu, pomieszczonego przez 
p. Jeleńskiego w 144 nrze Kurjera, ów pracownik 
biura powinien, zamknąwszy się z żoną w swoich 
dwóch pokoikach, wyrzec się ze światem wszelkich 
stosunków—ba... wyrzec się i najbliższych krewnych, 
których mu nawet w święta rodzinne przyjmować nie 
wolno.

Dalej urzędnik mający zwłaszcza ciągły stosunek 
z publicznością musi być zawsze przyzwoicie i porzą
dnie ubrany; a tymczasem jeden tużurek ma mu wy
starczyć na trzy lata—mundury zaś i wicemundury, 
bez których bardzo wielu z urzędników z natury swo
jej służby obywać się nie mogą, nie zastały wcale 
policzone.

Według tegoż budżetu, rodziny urzędnicze powin
ny zabić w sobie poczucie wszelkich potrzeb ducho
wych, nie mogąc bywać ani raz do roku w teatrze 
lub na koncercie, a nawet nie mając za co nabyć 
książki lub zaprenumerować pisma.

Któż wreszcie nie przyzna jak jest koniecznem, dla 
człowieka siedzącego tydzień cały przy biurku, za
czerpnięcie choćby w jedną niedzielę świeższego i 
lepszego powietrza poza rogatkami Warszawy? aprze- 
cież rodzina o jaką idzie i tego wyrzec się powinna, 
bo budżet wydatku na dorożki i omnibusy wcale nie 
obejmuje.

Nie występuję tu z zarzutami wprost przeciw sz. 
autorowi, który, ożywiony najlepszą wolą i inten
cją, zasłużył sobie raczej na szczere podziękowanie; 
pragnąłbym tylko przyczynić się do wywołania dy
skusji w kwestji, która dziś przy coraz większej dro- 
żyznie stała się rzeczywiście palącą i godną uwagi.

Racz, sz. redaktorze, przyjąć wyrazy etc.
J. S. urzędnik.

LIST IIT-ci.
Szanowny panie redaktorzet

Cznję sio w obowiązku przesłać szanownemu panu 
kilka słów serdecznego podziękowania, za podniesie
nie tyle ważnej kwestji położenia klas urzędni
czych, w artykule p. Jeleńskiego, zamieszczonym w nu
merze 144 Kurjera Warszawskiego.

Rzeczywiście na przedstawienie kwestji tej w ten 
sposób oczekiwaliśmy oddawna.

Cyfry podane przez autora mówią i uczą bardzo wie
le, nie mówią jednak wszystkiego.

Budżet ogranicza się do pozycji wydatków tylko 
ściśle niezbędnych, nie dopuszczając żadnej zgoła 

Jużto piana od bardzo dawnego czasu zdaje się być 
przedmiotem osobliwej pieczołowitości piwosprzedaw- 
ców warszawskich. Wprawione zaś do bezstronnej 
obserwacji oczy zauważyły, iż przy beczułkach z pi
wem znajduje się oddzielny przyrząd, za pomocą któ
rego, przez zwykłe szturchanie w kufel, wytwarza się 
substancja nieco przypominająca mydliny. Sądzono 
jednak, że masa owa jest tylko wyrazem estetycznych 
popędów właścicieli bawaryj i — me niepokojono się 
tern.

Dziś jednak, gdy ceny za piwo nie uległy zmianie, 
a naczynia zmniejszyły się o czwartą część dawnej 
objętości, kwestja piany i estetyki zeszła na drugi 
plan, naprzód zaś wysunęła się: kwestja kufli.

Ki fle są mniejsze! oto hasło, pod którem zbierają 
sie zastępy najnowszego stronnictwa reform społe
cznych w Warszawie. ,

Niema się czemu dziwić! P. Jeleński przekonał nas, 
w jaki sposób drobna z pozoru rubryka wydatków 
zrywa równowagę rodzinnego budżetu i jakie ztąd 
wypływają następstwa. Ogólne zaś prawidła wyłożo
ne lam, nader łatwo zastosować się dadzą do wypad
ku szczegółowego.

Wyobraźmy bowiem sobie obywatela którv posia
da żonę i dwoje dzieci, jedno 5-cio a drugie 7-inio- 
letnie. Człowiek ten, dla podtrzymania bytu rodziny, 
wypijał dotychczas 35 kufli piwa tygodniowo i płacił 
za nie rs. 1 kop. 75. Rocznie znaczy to rs. 91 kop. 7 
i odpowiada utrzymaniu zgrzybiałej matki, albo 
3-letniego dziecka. Dzięki jednak malwersacjom wła
ścicieli bawaryj, wypijać musi dziś najmniej 40 kufli 
tygodniowo, za które płaci rs. 104 rocznie, co już od

powiada utrzymaniu matki będącej w wieku średnim, ] 
albo dziecka mającego przynajmniej lat 10.

Co to znaczy ? Jakim sposobem zgrzybiała matka 
może odmłodnieć o lat kilkanaście, albo trzyletnie 
dziecko postarzeć się o siedm lat w ciągu roku? Fakt 
podobny demoralizuje ojca rodziny, podkopu e w nim 
wiarę w stałoś^praw natury, każę wierzyć w niemo
żliwości, trzymać na loterję i t. d.

Niedość na tein. Podobny bowiem ojciec rodziny, 
nadpłacając 13 rs. za piwo, pozbywa się możności 
prenumerowania pism, czytywania książek, bywania 
w teatrzfe i praktykowania innych godziwych rozry
wek. A ponieważ niema godziwych, musi wiec po
święcać się rozrywkom niegodziwym. To jasne.

Jeżeli w Warszawie znajduje się tylko 10,000 oj
ców rodzin nadpłacających po 13 rs. za piw o, to już 
miasto traci 130,000 rs. rocznie. Za taką sumę mo- 
żnaby utrzymać np. szkole techniczną lub wyświad
czyć jakieś inne dobrodziejstwo krajowej oświacie. 
Z czego najoczewiściej okazuje się, że rozwój moral
ności ojców, dobrobytu ro Izin i oświaty dzieci zależy 
w’ znacznej mierze od grubości i objętości kufli.

Kufle więc domagają się reformy, — kufle powinny 
być zreformowane, ale — w duchu partii konserwa
tywnej.

Dziwna to jest historja, że, o ile człowiek nie lubi 
robić oszczędności przez ograniczanie potrzeb i wy
datków własnych, o tyle chętnie oszczędza — na bli
źnich swoich. Tak uaprzykład gospodarze domów 
oszczędzają nie na własnych, ale na lokatorów miesz
kaniach i nie każa, i< h nigdy odświeżać; właściciele 
restauracyj oszczędzają Wydatków ua stare masło, za

stępując je świeżym łojem; właściciele bawaryj oszczę
dzają piwa, podając je w grubszych kuflach i — tak 
dalej.

Człowiek młody, czytając drugie przykazanie eko
nomiczne: oszczędzaj ! i zestawiając je z własnemi do
chodami, fałszywie sądzi, że ekonomiści, pod pozo
rem zachęcania nas do cnoty, prawią niedorzeczności. 
Jak tu bowiem oszczędzać, gay samemu c/.uje się nie
dostatek i w jaki sposób ograniczać swoje potrzeby, 
gdy te ściskają nasz własny żołądek głodem, wyłażą 
przez podarte łokcie naszego własnego surduta, al
bo — nie znajduje dość pewnego oparcia na podesz
wach naszych własnych kamaszy?

Ograniczać swoje potrzeby jest to walczyć z natu
rą, podkopywać zdrowie, zatruwać i skracać ży
cie. Takiego eksperymentu człowiek sam na so
bie nie zrobi, podobnie jak sam sobie zęba nie wyr
wie.

Szczęściem, znajdujemy sio niekiedy w warunkach, 
w których zależy od nas dola bliźnich, a pamiętając 
zasadę: czyń innym tak, jakbyś chciął robić sobie,— 
skłaniamy innych do ograniczania potrzeo. To już 
mniej nam zadaje gwałtu i pozwala szerzej cnotę 
oszczędności praktykować.

Widzimy więc, że są nietylko „grzechy cudze", 
ale i cnoty cudze, mianowicie wówczas gdy innych 
skłaniamy do cnoty. Co więcej widzimy, że oszczę
dność bywa dwojaka: egoistyczna, gdy jarobię ją san' 
na sobie i altruisty czn a, gdy wykonywam ją na in
nych.

Upraszam przyszłych moralistów aby pamiętali, że 
cnoty cudze i oszczędności altr Mistyczne czyli nieeaO’
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rozrywki, przyjemności, książki, życia towarzyskiego j stacją kończącą dystansie, czy też przy wyjściu z wa-

Pamiętasz — gdy łez i żalu 
Nie znało dziecię?

Gdy otulona w twym szalu, 
Marząca wracałaś z balu 

W cioci karecie?

gonu; 2) '■ j?ki sposób są kontrolowani konduktoio- 
wie obsługujący pociągi pasażerskie, a mianowicie: 
a) czy są dopełniane przez specjalnych ajentów dro
gi rewizje pociągów pasażerskich i w jakich pun
ktach, b) czy kolej posiada dostateczną liczbę ajen
tów w tym celu i c) czy oprócz kontroli biletów w ten 
sposób dopełniane są nadzwyczajne rewizje biletów 
w drodze i jakie w tym celu ustanowiono prawidła; 
i 3) czy na stacjach dróg 'żelaznych są wywieszone 
tablice obliczające opłatę podatku od biletów na rzecz 
skarbu.Czy ty pamiętasz, dzieweczko, 

Chwile urocze,
Kiedy na ustach z piosneczką 
Stroiłaś kraśną wstążeczką 

Bujne warkocze?

Gdyś wonną wplatała różę 
Rankiem we -włosy?

Na listków świeżych purpurze 
Leżały jak perły duże

Dwie krople rosy...

Dziś kwiat w albumie spoczywa 
Między kartkami;

Łezka niejedna nań spływa — 
Zda-się znów różę pokrywa 

Rosa perłami.

nawet; pomimo to tenże sam budżet przedstawia sumę I 
’ydatków rocznych na rs. 1,060!

Cytra w istocie poważna.
Z poważaniem E. W., urzędnik.

WIADOMOŚCI-MIEJSCOWE,
= Do ministerjum finansów nadeszły zawiadomie- 

. ®ia, że konduktorowie na drogach żelaznych dopusz
czają się częstych nadużyć, przewożąc pasażerów bez 
biletów, oraz iż kasjerowie pobierają od podróżnych 
zbyt wysoką płacę za bilety. Wskutek tego komitet 
inspekcyjno-techniczny, z rozporządzenia p. ministra 
komunikacji poleca, ażeby zarządy kolejowe nie później 
aniżeli z dniem 1 sierpnia doniosły: i) jaki istnieje 
sposób kontrolowania biletów pasażerskich na dro- 
drze, t. j. a) czy konduktorzy oglądają bilety przy wej
ściu do wagonu, czy też w ciągu drogi; b) gdzie są 
odbierane bileta ód podróżnego, na ostatnim przed

jekt zyskał podobno aprobatę p. jenerał-gubernatora 
i obecnie oczekuje sankcji władz wyższych.

— Z dz'edziny przemysłu zanotować należy zało
żenie w Mordach w gnbernji siedleckiej browaru pa
rowego i w Warszawie fabryki guzików rogowych.

= Zpowodu wyjazdu dra Dobrzańskiego do Buska, 
zastępstwo po nini w szpitalu starozakonnych w War
szawie w oddziale chorób ocznych obejmie dr Zygmunt 
Kramsztyk, okulista, wezwany ku temu przez radę 
miejską warszawskądobroczynności publicznej.

= Donoszą nam, że p. Mateusz Rybakowicz, oby- 
watel ziemski, wynalazł nowego pomysłu koło wo
dne, konstrukcji zupełnie odrębnej od wszystkich do
tąd znanych, które ma być daleko od nich praktycz
niejsze, a mianowicie zużytkowywać będzie przeszło 
20% więcej wody niż najlepsze koła; opis koła, które
mu wynalazca dał miano „polskiego,“ pomieści wkrót
ce czasopismo specjalne Iniynierja i budownictwo.

= Z literatury.
* tygodnik i Ilustrowany rozpoczął drukować dra

mat pod tytułem „Królewicz Marko", napisany wpię
ciu aktach przez Bronisława Grabowskiego.

Przedmiot do dramatu zaczerpnięty został z podań 
południowo-słowiańskich.

Tygodnik zamieszcza też obecnie dwutomową po
wieść Walerji Marrene (Morzkowskiej) pod tytułem 
„Błędne koła".

* Nakładem redakcji Przeglądu katolickiego rozpo
częte zostało wydawnictwo „Historji powszechnej8 
F. J. Holzwartha.

Opuścił już prasę tom pierwszy, który zawiera wia
domości wstępne o pojęciu dziejów, ich źródłach, o 
dziejopisarstwie przed Chrystusem i po Chrystusie, 
najdawniejsze podania o początku i pierwszych kole
jach rodu ludzkiego, historję Chin, Asyrji, Babilonji, 
Chaldei, Egiptu, Fenicji, Judei, Persji i Ind ji.

Tom drugi, który obejmować będzie historję Grecji 
i Rzymu do narodzenia Chrystusa, wyjdzie z druku 
w końcu roku bieżącego.

Całość stanowi tomów sześć.
* Opuścił właśnie prasę zeszyt czwarty „Słownika 

biograficznego pisarzy współczesnych8, wydawanego 
w języku włoskim we Florencji przez Angela de Gu- 
bernatis’a, podtytułem: „Dtztbwtb biogrufico dcgli 
Scrittori contemporanei.“

Zeszyt ten obejmuje nazwiska, zaczynające się od 
Cav-Del.

Literaci nasi, jak od początku wydawnictwa tego, 
tak i w tym numerze są co do jednego wymienieni.

= Z teatru.
* Panna Jadwiga Czakówna, artystka teatru kra

kowskiego, powtórzyła wczoraj w teatrze letnim dwie 
role, które jej roku zeszłego zjednały sympatję naszej 
publiczności.

Patrzyliśmy już i na Paulinę w „Starym jegomości" 
i na Jadwigę w czułej sielance Kenigswintera—i wów
czas podnieśliśmy kilka charakterystycznych rysów 
scenicznej natury panny Cz.

Rok... dykcji dodał pewien akcent, ruchom swobo
dę—lecz głosu jeszcze nie dość wzmocnił, o co pr; e- 
dewszystkiem młoda „naiwna" starać się powinna.

Ciocia gderała szkaradnie
Przez drogę całą...

„O kwiatek prosił tak ładnie, 
Może i dać mu wypadnie

Tę różę białą?..."

Przeminął wiek twój dziecięcy, 
Jak świt na niebie;

Już ciocia nie gderze więcej,
On dostał dwieście tysięcy, 

Różę i... ciebie.
Czesław.

= Władze szwedzkie, niderlandzkie i austro-wę- 
gierskie zawiadamiają o ostatecznem zniesieniu na ich 
granicach wszelkich formalności i utrudnień zapro
wadzonych przed kilkoma miesiącami z obawy dżumy.

— Projekt skrócenia terminu służby szeregowców 
z lat sześciu na trzy jest już bliski urzeczywistnienia 
się; niektóre bowiem zarządy wojskowe otrzymały 
już odezwy ministerjum żądające opinji w tym przed
miocie.

= Komisja, ustanowiona dla rozpatrzenia postano
wień o prawach służbowych, przyszła do przekonania, ! 
że przy mianowaniu kandydatów na różne posady 
uwzględniać należy stopień ich wykształcenia; urze
czywistnienie tego projektu byłoby bardzo poży
teczne.

= W lubelskiej izbie skarbowej dnia 6 sierpnia 
spizedaue zostaną dobra po-duchowne Kiełczewice 
(od rs. 5,000). Gościeradów (od rs. 6,400) i Owczar
nia (od rs. 5,944); do licytacji stawać mogą tylko ros- 
syjscy poddani wyznania prawosławnego. Prócz tego 
w tejże izbie dnia 11 sierpnia odbędzie się licytacja 
na sprzedaż dóbr po duchowieństwie krakowskiem, a 
mianowicie Święciechowa, w powiecie janowskim (od 
rs. 63,200) i Piotrowina w powiecie nowo-aleksan- 

< dryjskim (od rs. 54,600). Do tej licytacji mogą być 
dopuszczeni wszyscy konkurenci, bez różnicy pocho
dzenia i religji.

= Wprowadzenie w życie tramwajów jest podobno 
bliskie. Z dobrego obecnie dowiadujemy się źródła, 
że według wszelkiego prawdopodobieństwa warunki 
licytacji na przedsiębiorstwo budowy tramwajów zo
staną ogłoszone jeszcze w ciągu bieżącego miesiąca. 
Warunki te są już ułożone, przed ogłoszeniem jednak 
zostaną poddane pod zatwierdzenie władz wyższych 
miejscowych.

= Warszawski komitet rękodzielniczy nadesłał do , 
Gazety Warszawskiej wyjaśnienie w sprawie zapisu 
Konarskiego, z którego dowiadujemy się, że komitet 
wraz z delegowanymi od władz naukowych r. st. Barem 
i rz. r. st. Hornbergem, wypracował projekt użycia o- 
wego legatu na założenie w Warszawie szkoły rze
mieślniczej, złożonej z dwu klasowej szkoły przygo
towawczej i dwuletnich kursów dodatkowych. Eta
towa liczba uczniów w szkole ma być po 60 w kla
sie, a kurs nauk bezpłatny. Etat roczny szkoły 
wynosić ma rs. 8,000. Legat ś. p. Konarskiego 
przedstawia obecnie sumo rs. 174,462 kop. 97. Pro-

istyczne są — moim własnym wynalazkiem, który 
sprawia to, że liczba ludzi Cnotliwych w mieście na- 
szem odrazu stanie się przynajmniej dziesięć razy 
większą, niż była dotychczas.

Cnoty cudze i oszczędności altruistyczne dosyć 
często praktykuję się na lekarzach. Jakiś np. Pafnu
cy posiada intratną kamienicę i córkę chorą na ospę. 
Wzywa więc lekarza i mówi mu:

— Szanowny konsyljarzu, zajmij się mojem jedy- 
hem dzieckiem, a ja ci razem... tego... Bo dziś mam 
tak skłopotaną głowę, że... tego...

Konsyljarz zajmuje się córką przez miesiąc i leczy 
ją. Pafnucy jest koutent, widzi bowiem, że naprzód 
Jedno życie zostało ocalone, a powtóre jeden lekarz ' 
^iał możność uwydatnić swoje zdolności. Uciechy 
^oralne, jakich z tego powodu doświadcza Pafnucy, 
u'znoszą go coraz wyżej i budzą w jego sercu nie
powstrzymany popęd do cnoty. Pafnucy .zapomina 
0 sobie, zostaje altruistą, chce robić altruistyczne 
oszczędności i — nie płaci lekarzowi ani szeląga.

— Takich usług, jak uratowanie życia memu dzie
cku, nie opłaca się pieniędzmi!—myśli Pafnucy.

Lekarz, jak wszyscy ludzie tej branży, jest trochę 
hiaterjalistą, wiec po upływie kilku tygodni wysyła 
do Pafnucego wspólnego przyjaciela, któremu tłó- 
•Uaczy;

— Powiajja-Pafnucemu, że winien mi co najmniej 
■'0 rs. i że ja sbyt jestem ubogi, ażebym mógł pracą 
^oją powiększać mu dochody z kamienicy.

A Pafnucy na to:
— Jak Boga kocham! słowo honoru daję! że pan 

konsyljarz został dostatecznie wynagrodzony™
Wspólny przyjaciel jest naturalnie zakłopotany. 

posądza bowiem jeduą stronę o „szwindel", choć nie 
wie którą. Tymczasem wszyscy są w porządku.

Lekarz jest w porządku, bo ani grosza nie Widział 
i Pafnucy jest w porządku, bo nie uchybił człowie
kowi, płacąc mu za uratowanie dziecka. Prócz tego 
lekarz ma zadowolenie moralne, gdyż spełnił swój o- 
bowiązek, upominając się o należne mu, pieniądze, 
i — Pafnucy ma zadowolenie moralne, gdyż—spełnił 
cnotę cudzą, pomagając komuś do ograniczenia swo
ich potrzeb.

Tak więc, kochani bracia, dzięki pewnej liczbie no
wych wynalazków' (któremi zresztą nie należy się 
zbyt chwalić), macie możność zostać doskonałymi ta
nim kosztem. Kto nie ma dość sił do kultywowania 
cnót własnych, może przynajmniej uprawiać cudze. 
Kto nie lubi siebie dręczyć, ten może—do opanowania 
cielesnych popędów pomagać innym. Kto zawi.de 
wydaje sam, może przynajmniej bral i płynące ztąd 
pokrywać oszczędnościami altruistycznemi. Słowem 
wszystko można, byle zostrozna!

Jeżeli zaś człeku praktykujący taką ultra-progre
sywną moralność spotkasz na drodze życia indywi
duum, które nazwie cię oszustem, nie gryź się, nie 
unoś, ale—pomyśl trochę. Cóż to jest oszust? Wy
raz ten składa się z dwu części: z niewinnego—szust\ 
które w języku dziecinnym oznacza skok—brzmi bar
dzo przyjemnie a nawet pobudza do wesołości—i— 
z samogłoski o, która jest zanadto niezbędna w alfa
becie, aby się o nią należało obrażać.

Tak więc głębsze wniknięcie w rdzeń rzeczy odrazu 
uspokoi cię i odtąd będziesz miał prawo powtarzać za 
starożytnym mędrcem: „Filozofja— jest mistrzynią

Niema chyba czytelnika, któryby nie znal FełWjr 
Jestto posąg starogiermauskiej kapłanki, stojący nie
gdyś w głównej alei Saskiego Ogrodu, obecnie zaś 
przeniesiony naprzeciw bramy, wprost ulicy Niecałej.

Od początku upłynionego tygodnia miljony space
rujących po ogrodzie zapytywały: dlaczego przenie
siono Yelledę? Ktoś objaśnił: dla tego, że była bar
dzo smutna, nie mając ths a vis w alei głównej. Po
nieważ jednak smutek kapłanki, po przeniesieniu jej 
aa nowy lokal, ani na jotę nie zmniejszył się, powody 
więc przeprowadzki i ustawienia jej w miejscu wi
docznym muszą być inne.

Jakoż są inne, a mają na celu: podniesienie wdzię
ków Saskiego Ogrodu i—zdrowie spacerujących*

Damy nasze, jak wiadomo,aczkolwiek noszą suknie 
na pazikach, niemniej jednak wzniecają wciąż tumany 
kurzu. Postawiono więc Veiled*; wprost bramy w tym 
celu, aby każda z pań nauczyła się od niej... sztuki 
używania pazika.

Dla niezuających Velledy dodam, że kapłanka ta 
na pierwszy rzut oka nie wygląda na osobę ślubami 
zakonnemi związaną. Gdybym powiedział, że widać 
jej piękne stopki, byłoby to zamało. Gdybym dodał, 
że widać nawet jej zachwycające — podwiązki, mógł
bym być oskarżony o rozsiewanie fałszywych wieści, 
ponieważ ona wcale podwiązek nie nosi.

Nie powiem więc już nic, a skutkiem tego ci, któ
rzy nie widzieli Velledy, nie zrobią sobie pojęcia 
o tern: w jaki sposób należy używać pazika, aby ku
rzu w Saskim Ogrodzie nie było. Komitet ogrodu 
znajduje się w szczęś li wszem położeniu, on bowiem, 
zamiast opisywać swoje idee, postawił ich model.

Bolesław Prus.
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Drugi jej występ w „Panu Damazym.*
* P. Bolesław Ładnowski rozpocząć ma szereg 

swoich gościnnych występów „Hamletem".
* Obiecują nam „Lohengrina"... teraz już pod sło

wem honoru... na przyszły tydzień !
Próba jeneraiua w kost.jumach odbędzie się w po

niedziałek.
Partję Lohengrina śpiewa p. Cieślewski, Frydery

ka — p. Chodakowski, króla — p. Wasilewski, Elzą 
będzie p. Dowiakowska, Ortrudą — panna Szczep
kowska.

Te dwie ostatnie partje dublować mają pp. Woja- 
kowska i Syrwidówna.

Komplet chóru zwiększony został przez kilka ar
tystek, orkiestrę powiększono również.

Wszystkie kostjumy nowe.
* Balet odpoczywa.
Dolce far niente to trwać ma podobno do połowy 

sierpnia.
Potem rozpocznie się dawna, nużąca bądź co bądź 

praca.
Dyrektor baletu p. Mendoz czerpie natchnienie do 

nowych choreograficznych płodów pod włoskiem 
niebem.

== Zmarł w tych dniach ś. p. Ignacy Szulc, b. nad
zorca cmentarza powązkowskiego.

Postać to typowa i znana prawie wszystkim war
szawianom.

Zmarły liczył lat 68.

— Odebraliśmy cyrkularz handlowy zawiadamiają
cy, że p. Ditmar, właściciel wiedeńskiej fabryki lamp, 
zasypującej Austrję i rynki tutejsze swemi wyrobami, 
otworzył i u nas podobny zakład.

Dotąd dobrze,..
Dziwhem jest jednak, dlaczego fabryka ta, założo

na w naszym kraju, nosi dosłownie poniżej wypisany 
tytuł:

„Warschauer Lampen-Fabrik E. Ditmar."
Napis ten dla tego chyba będzie miał rację bytu, że 

fabryka choć założona w Warszawie, przeznaczoną 
zostanie wyłącznie dla niemców...

= Jedna z osobliwości targowych!
Na Starem Mieście istnieje rzeźnia drobiu, w któ

rej sprzedaje się drób, szczególniej większy jak np. 
gęsi w drobnych częściach.

Ćwierć gęsi kosztuje... półtora złotego.
Jak też sądzić — ile kosztuje gęś cała?
Każdy zapewne odpowie: cztery razy po półtora 

czyli sześć złotych...
Otóż nie!...gęś kosztuje 9 złotych!
Zagadka ta tłóinaczy się w ten sposób, że oprócz 

czterech ćwiartek wszystkie pozostałe części sprzeda
je się każda osobno.

Można więc kupić osobno krew, serce, szyjkę, wą
tróbkę, łapki, a nawet kiszki gęsi.

Te różne drobiazgi razem wzięte kosztują trzy 
złote...

Najtańsze jest gęsie serce...
Można je kupić za dwa grosze 1
Co prawda, iż niejedno ludzkie i tego nie warte.

= Dziwne bliźnięta...
Dnia 20 z. m. we wsi Łękobudy pod Białostokiem, 

włośeianka Zofja Sieńkowa, urodziła zrośnięte ze so
bą bliźnięta płci żeńskiej.

Maia one oddzielne głowy i rece oraz trzy nogi.

* » *
Panu Bolesławowi Ładnowskiemu, bawiącemu o- 

becnie u nas, poświęca Litwos, ze Lwowa, w kore
spondencji do Gazety Polskiej następujące słowa: 
„Wiecie już zapewne, że wybiera się do was Bole
sław Ładnowski, najznakomitszy artysta sceny tutej
szej. Niemałe są tu obawy, aby, raz przyjechawszy 
do Warszawy, nie pozostał na zawsze; jest to bowiem, 
jak mówią anglicy i amerykanie, „the greatest at
traction" dla miejscowej publiczności. Jakoż istotnie 
artysta ten wysuwa się naprzód i zarysowywa coraz 
wyraźniej, jako wybitna i wielce oryginalna indywi
dualność. Chętnie skreśliłbym wam tę niepowszednią 
sylwetkę, gdyby nie to, że wasz korespondent lwowski 
uczyni to zapewne obszerniej, niżbym mógł ja w liście 
prywatnym. Co do mnie, widziałem Łsdnowskiego 
w kilkuaiastu rolach, między któremi było kilka szeks
pirowskich. Jest w nich pewne podobieństwo mię
dzy urm a Bootb’em i Irvin’giem, a w ogóle w pojmo
waniu Szekspira stoi Ładnowski bliżej anglików, niż 
aktorowie niemieccy lub włoscy. W grze jego widać 
niezmierne poszanowanie dla Szekspira, i przejęcie się 
ważnością zadania. Przystępuje on do niegozpewnem 
namaszczeniem, z rozmysłem, a zarazem z prawdzi- 
wera. uczuciem. Wywołuje to wielkie wrażenie; widz 
bowiem czuje jakoś, że Ładnowski gra nie dla ®kl»-

BHźnięta owe źyja, nadano im zaś imiona Anny i 
Antoniny...

— Pan Z., majster szeweki, z dwoma swymi przy
jaciółmi, po wesołem spędzeniu dnia świątecznego, 
wracali do domu dorożką późno w nocy.

Upojeni nadmiernem użyciem trunków spirytual- I 
nych, posnęli snem błogosławionych.

Dorożkarz, znów zmęczony całodzienną jazdą, po
szedł za ich przykładem.

Po upływie pewnego czasu budzi się, ogląda, i ku 
wielkiemu zdziwieniu, nie widzi ani jednego pasażera 
w dorożce.

Tymczasem pasażerowie ci, wypadłszy na bruk, 
potłukli się dość silnie, co nie przeszkodziło' im jednak 
przespać do rana na bruku.

Nazajutrz ujrzeli się w urzędzie policyjnym, a po
tem pokutowali na drodze sądowej.

Sędzia pokoju skazał ich za pojawienie się w stanie 
nieprzytomnym z opilstwa w miejscu publicznem na 
10 rs. kary każdego.

Jeden z nich zapamiętał numer dorożkarza.
Wszyscy więc podali skargę na tego ostatniego, 

żądając wynagrodzenia szkód i strat, podług nastę
pującej likwidacji.

1) Koszta kuracji .... 12rs.
2) Za utratę zdrowia ... 24 „
3) Za obrazę honoru ... 24 „
4) Zwrot zapłaconej kary 30 „
5) Za zniszczone ubranie 30 „
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Razem 120 rs.
Każdy żądał po rs. 40.
Akcję ową opierali na tem, iż. dorożkarz obowią

zany był w’ całości zawieźć ich domu, a że pogubił 
po drodze, wina to, zdaniem ich, jego niedbalstwa.

Zapozwany przyznał, iż znużony jazdą, zdrze- 
mał się trochę i byłby może winien, gdyby z tego 
powodu dorożka się przewróciła, ale że pijani pasa
żerowie wylecieli z niej, to już nie było od niego za- 
leżnem.

Sędzia pokoju akcję powodów jako bezzasadną 
oddalił.

= Finlandzka legenda...
Raz o poranku rzekła matka do córki:
— Dziecię moje, dlaczego ręce twoje są czer

wone?
— Matko— odpowiedziało dziewczę — ciernie po

drapały mi ręce...
Później znów rzekła matka:
— Dziecię moje, dlaczego twe usta czerwone?
— Matko—odpowiedziało dziewczę—zbierałam o- 

woce stepu, a ich sok zabarwił mi wargi...
A później jeszcze zapytała matka:
— Dziecię moje, dlaczego twe lica tak blade?
— O mateczko moja!—rzekła córka—każ wykopać 

grób głęboki, pochowaj mnie w trumnie, postaw krzyż 
na mej mogile i napisz na nim:

„Pewnego duia wróciła z czerwonemi rękami, albo
wiem oblubieniec ściskał je w swoich; innego dnia 
wróciła z zarumienionemi ustami, albowiem oblubie
niec wycisnął na nich pocałunek; wreszcie powróciła 
raz wieczorem z twarzą bladą, albowiem oblubieniec 
ją zdradził"...

= W skromnej restauracji przy stoliku zkufelkiem 
odpoczywa pewien jegomość.

Nagle wpada zadyszany stróż domu, w którym je
gomość ten mieszka’i woła:

— Prędzej panie! prędzej... w pańskiem mieszka
niu pożar!

— Nie może być... przecież mam klucz w kieszeni/

— Skutki krótkiego wzroku.
— Co pana ośmiela do traktowania mnie w podo

bny sposób — wiedz pan o tem że jestem zamężną !
— Wyłącz pani, ale tak krótki mam wzrok, że 

w żaden sposób nie jestem w stanie rozróżnić mężatki 
od panny.

— Wypadki.
* Dzieci bez opieki.
Dwóch chłopczyków, synów fabrykanta wyrobów 

miedzianychSz., jeden lat 8, drugi lat 2 liczący, bawi
ło się na podwórzu domu na ulicy Twardej pod nr 12 
obok stosu desek.

Niewiadomo z jakiej przyczyny jedna z desek osu
nęła się i upadając z dosyć znacznej wysokości, przy- 
gniotta mlodrze z dzieci.

Uderzenie było tak nieszczęśliwe, że biednemu 
dziecku złamało kość wierzchnią głowy.

Śmierć nastąpiła w krótkim czasie.
* Przejechania.
Dorożkarz nr 670 najechał na Marszałkowskiej uli

cy na przechodzącego Józefa Z. i uderzył go silnie 
dyszlem w szyję.

Z. upadł na ziemię i potłukł się mocno.
Dorożkarz uciekł, numer jego jednak został zanoto

wany.
Takiż sam wypadek wydarzył się na ulicy Twar

dej, gdzie wozem powożący uajechał na Juljana St.
St. jest mocno potłuczony.
* Nieostrożna jazda.
Na ulicy Twardej Walenty K., powożący wozem, za

wadził o koło powozu pułkownika R., wskutek czego 
pękł resor powozu.

— Z dniem 15 b. m. rozpoczyna się wpis uczniów 
do szkoły dramatycznej, oddziału pierwszego czyli 
tak zwanego „próbnego", który trwa miesięcy trzy. 
Opłata wpisowego rs. 3—miesięcznie 5. Zapisy skła
dają się w magazynie galanteryjnym p. Galińskiego 
pod filarami teatralnemu
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25 Wronia
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Wdowa, dzieci drobnych 4.
Bez lęki, mąż rany w nogach, 

dz. dr. 3
Wdowa, dz. dr. 5.

J. Wdowa chora na nogi, 2 eór-

, Ulica domu

M.'}ż i troje dzieci chorych. 
Wdowa, dzieci drobnych 4.

a. dzieci drobnych 3. 
Mąż chory umysłowo, dz. dr. 
Żona obłożnie chora, dz. dr. 3.

Praga
Brzozowa Tychmanowicz
Przyrynek Miżejewska T. Wdowa, chora na n >gi, dz. 3. 
N.-Miasto Jakubowska A. Wdowa, dzieci drobnych 4. 
Muranoska N. Rejndorf Wdowa, dzieci drobnych 4. 
Smocza

------------------- ;
UWAG I.

Kosińska M.
|
Obarska Fr.
Kraszewska o -, -__
| ' • ki chore, syn idiota
Korpal Lu lwi. Wdowa ch. na nogi, dz. dr.3. 
Zimoch M. Wdowa, chorowita, dz. dr. 3. 
Szublińska M. Maź astmatyczny, dz. dr. 4, 

i siostra ob’n-znjp chorn.

sków, pochwał i wieńców, a!e jakby dla samego Szeks
pira, jakby z czystej miłości do dzieł i postaci nie
śmiertelnego William’a. Jest w nim pewna sumien
ność i szlachetność w sposobie traktowania sztuki. 
Znać, że człowiek ten spędził niejedną samotną go
dzinę na rozmyślaniu, czy tak właściwie należy poj
mować Szekspira, co on w danem miejscu chciał po
wiedzieć, jakie były jego zamiary i myśli istotne. Ta
kie też studja i refleksja, owiane prawdziwem i głę- 
bokiem uczuciem, nadają rolom jego nietylko piętno 
oryginalności, ale i wielki urok poetyczny. Nawią
zuje się przez to pewna nić sympatyczna między ar
tystą a publicznością, która czuje, że aktor nie wysu
wa nigdy naprzód siebie kosztem autora. Nieraz wi- 
docznem jest, że Ładnowski mówi sobie: w tem a w tem 
miejscu przez taki a taki fakcik mógłbym zyskać 
oklaski, ale lepiej niech ja nie zyskam oklasków, 
niżby miała stracić na tem lub zatrzeć się istotna myśl 
szekspirowska. Podług mnie, jest to bardzo szlache
tna metoda, jakkolwiek z powodu jej aktor, jako aktor, 
poświę.a nieraz siebie. Gra też Ladnowskiego nie 
jest obliczona na efekt. Widz potrzebuje się w nią 
wcielić, rozsmakować powoli, odczuć myśl i zamiary 
artysty, tak jak artysta odczuwa autora. Zato, gdy 
się raz to stanie, gra ta głębsze pozostawia wrażenie. 
Widziałem np. wielu Otellów, obsypywanych oklaska
ni » jakieś zjki, wrzaski, chrapania i rozmaite obja

wy dzikości, może zresztą arcymurzyńskiej, ale mało 
ludzkiej, zrozumiałej łatwiej dla Zulusów. niż dla eu
ropejczyków. Publiczność kleszcze wprawdzie ale- 
klaszcze sztuce, godnej menażerji, aktor zbiera okla
ski, ale Szekspir traci. Otóż Ładnowski inaczej poj
muje zadanie: jego Otello mniej ryczy, wyje i rży, ale 
jestto biedne, pełne prostoty, poetyczne serce, które 
pod wpływem nieszczęścia, obłędem swoim, uniesie
niami, bólem strasznym a prawdziwym, budzi niemniej 
prawdziwą liteść i sympatje. Jest to człowiek, w któ
rego położeniu widz może się postawić i jego bóle 
odczuć. Mniej w tem efektu, a więcej prawdy i uczu
cia. Stawiam wysoko Ladnowskiego w Szekspirze!, 
szczególniej zaś w Otellu, Lear’ze i Hamlecie. 'len 
ostatni wyjątkowo jeszcze odpowiada naturze Ładno w- 
skiego, zamkniętej cokolwiek w sobie, skłonnej dore-' 
fleksji i poetycznej. Zresztą zobaczycie go w tych 
rolach, jako też również i w komedii nowszej, w której 
również zawsze jest oryginalnym- Nie szukajcie tylko 
w nim sztucznych efektów,—o tem ostrzegam zgóry,— 
rozsmakujcie się w jego grze, a przyznacie mi słu
szność. Jest to aitysta, który szczególnej podoba się 
naturom bardziej subtelnym, wraż.liwym i wykwin* 
tnym. Zresztą wyjeżdża podobno już za parę dni 
więc będziecie sądzić sami."

Litton.



— Prezes komitetu Towarzystwa osad rolnych i przytułków 
rz(n>iiilnizych pod:re do wiadomości, iż w dniu 21 czerwca 
'• b. przyjęte z. stały do grona członków następujące osoby: 

zjednane przez członków komitetu i zarządu: Brandel Kon- 
G'ygler Dawid, Lesser Jan, Łyszczyński Michał, ksiądz 

.slatiowiez Ab ksander, lir. Mielżyński Władysław, hr. My- 
^lelski Józef, Nakwasili Bolesław, Lr. Plater-Zybeik Feliks, 
•uukowski Franciszek, Eokańska Wiktorja, Stoboy Edward, 
“teczkow.-ki Stanisław.

Przez p. Edwarda Czajkowskiego, czltnka korespondenla
* Warszawie: Arkuszewski Władysław, Fraget Juljan, So- 
benlerg Szymon.

Przez p. Zygmunta Grabowskiego, członka-korespondenta
* Warszawie: Piędzicki Ignacy.

Przez n. Jana Wąsowicza, członka-korespondenta w War
szawie: Kozłowski Władysław.

Przez p. hr. Skarbka Józefa, czlonka-korespondenta na po- 
U"iaty nieszauski i włocławski: Donimirski Winter,. Orpiszew- 
kki Stanisław, Witkowski Józef, Zielińska Otylj.i.

Przez p. Maurycego Przyjemskiego, członka-korespondenta 
•ia powiat, szczuczyński: Bzura Adolf, Chojnowska Michalina.

Przez p. Józefa Połczyńskiego członka-korespondenta na po
wiat częstochowski: Piątkowski Władysław.

Przez p. Zygmunta Łaszczyńskiego, członka-korespondenta 
ia powiat kaliski: Celiński Zygmunt.

Przez p. Milewskiego Józefa, ezloiika-korespnndenta na po
wiat ciechanowski: Karnowski Bolesława

Przez p. Artura Jaworowskiego, członka-korespondenta na 
powiat płoński: Jaworowski Antoni, Karczewski Kazimierz, 
Karczewski Stanisław. Senatów Teodora.

1 izez p Szyim.ua Paprockiego, czloaka-korespondenta na 
powiat lipnowski: Bęski Adolf, Ciołkowski Władysław, Czap
ski Juljan,, Goćkowski Stanisław, Karwosiecki Juljan, Miebal- 
eki z Makówka, Micszkowski Władysław, Oberfeld Czesław, 
Paprocki Konstanty, Pągowski Michał, Rościszewski Walen
ty, Rośeiszcwski Kazimioiz, SUeŁerski Jan. Tłuchowski Teo
dor, Tłuebowski Leon.

Przez p. Stanisława Rudnickiego, członka-korespondenta na 
Powiat pułtuski: Waśniewiea; Józef.

Przez p. Seweryna Lutostańskiego, członka-korespondenta 
ha miasto Radom: Dzierzbicki Cyprjan, Kinieki "Władysław, 
Korsch Ludwik, Ryttel Franciszek-.

.Przez p. Ludwika Lipskiego, członka-korcspoadenta na po- 
'Tit koziouieki: Bogucka Aniela. Chmielewski Stanisław, l>o- 
,vharowicz Medard, Miket'a Alojzy, Zawadzki Kazimierz, Za
sadzki Stanisław.

Przez p. Wiktora Szaniawskiego, członka-lawespondenta na 
Powiat radzyński: Białowiejski Wiktor, Gniazdowski Aleksan- 

, der.
Przez p. Jaljana Frankowskiego, członka-korespondenta na 

Powiat włodawski: Frankowski Juljan, Kępiński Ludwik.
Przez p. Skarżyńskiego Onufrego, członka-korespondenta na 

Powiat sejneński:” Jabłoński Zygmunt.
Radca tajny Wieczorkowski. 

Sekretarz J. Gruszczyński.

~ Dnia 10 lipca r. b. o godz. 12 z południa w ko
ściele katedralny m św. Jana ks. Suchecki pobłogo
sławił związek małżeński między panem Zdzisławem 
Fijałkowskim a panną Sabiną Ostrowską. —14560 —

W dniu 14 lipca r. b, to jest w poniedziałek, o godzinie 
9-toj zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie 
tusza św. za duszę Juljanny i Jacka Zakluczyńskich, a to 
z legatu przez niegdy Juljannę Zakluezyńską uczynionego: 
o ozem nadzór cmentarza inteiosuwanych zawiadamia.—14548

•j- Ś. p-Ignaey Szale, emeryt, b. nadzorca cmentarza powąz
kowskiego, przeżywszy lat 68, po ciężkich cierpieniach zakończył 
życie w d. 11 b. m. Pozostała w nieutulonym żalu żona i ro
dzina zmarłego zapraszają na żałobne nabożeństwo w kościele 
powązkowskim, w dniu 14 b. m., o godzinie il-ej zrana, od
być się mająee, a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż 
dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 6-tej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —14588—

7 Ś. p. Kazimierz Sieniawski, obywatel, majster stolar
ski i członek arehikonfiaternji literackiej, opatrzony św. Sa
kramentami, przeżywszy lat 45, po długiej i ciężkiej chorobie, 
w dniu 12-tym b. m., rano, zszedł z tego świata. Pozostałe
* smutku: żona, córka i matka zmarłego zapraszają krewnych, 
przyjaciół, kolegów i znajomych na wyprowadzenie zwłok z ko-

; śeioła św. Krzyża w dniu 14 b. m., o godzinie 6-tej po po- 
^udniu, na cmentarz powązkowski, odbyć się mająee. —145f0 

i ł Ś. p. Alina Joanna z Matheusów Jotterand, żona b. 
Profesora, po długich cierpieniach, przeżywszy iat 74, zakoń- 
CzJ'ła życie dnia 11 lipca r. b. W smutku pozostała siostrze- 
h'ea zaprasza przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok
I kaplicy przy szpitalu ewangelickim przy ulicy Mylnej, w nie- 
t‘i>elę, to jest dnia 13 b. m. i r., o godzinie 5 tej po p>łu- 
^B‘W, na cmentarz ewangelicko-reformowany. —14549.—
t W dniu 3 lipca r. b. opatrzony św. Sakiameatami, zwarł. 

s P. ks. Ignacy Jemielitiy, kanonii 1 atedralny b. katedry 
Podlaskiej, b. asesor b. komisji iządowej spraw wewnętrznych 
! duchownych, dziekan i proboszcz węgrowski, sędzia i egza
minator prcsynodalny, w wieku lat 77, kapłaństwa 53. Dla 
krewnych, j rzyjaeioł i znajomych ku wspomnieniu o duszy je- 
4° w modlitwach podaje tę wiadomość przyjaciel ks. M. B.
t Jutro, dnia 13 b. nr., odbędzie się żałobne nabożeństwo

* kościelę ewangelicko-augsburskim, za duszę ś p. najuko
chańszej matki naszej Roza! i z Arnholdów Kybnrg, zmar
li dnia 10 lipca 1873 r. O c e n dzieci nigdy niepoeieszo-
II u lIIJ tak ciężkiej stracie donoszą krewnym i znajomym—14589

kronika telegraficzna.
..X Paryż 10-go lipca.— Znany z kampanji serbsko-turec- 
kie.l, jenera! wojsk rossyjskicu Czernajew, bawi obecnie 
w Paryża.

- 5 -
>< Paryż 10-go lipca.—Cuneo d’Otnano zamierza tu wyda- I 

wad pismo codzienne Napoleon, poświęcone sprawie lonapar- 
tystowskiej.

X Paryż 10 go lipca.— Rada gminna uchwaliła 5.C0J fr. I 
na wzniesienie pomnika Micbeletowi, autorowi dzieła: „Hisloire 
de la FranceJ

X Nancy 10-go lipca— Inauguracja posągu Thiersa od 
będzie się ru 3 sierpnia. Uroczystości trwać będą cztery dni. 
Rada inuuieypaTia przeznaczyła na ten cel 40,000 fr.

X Etretat ’0-go. — Podczas odprawianej w kościele tu
tejszym mszy przez proboszcza, jakiś młody człowiek, w przy
stępie nagłego napadu szaleństwa, pochwycił stołek i ude- 
izył nim księdza. . Pomiędzy obeenemi w kościele wynikł 
wielki popło h. Wszyscy rzucili się ku drzwiom. Przywo
łani żandarmi przytrzymali nieszczęśliwego. •

X Neapol 10-go lipca.—Przed dwoma dniami przybył tu 
były khedyw Izmail pasza. Otoczenie jego liczy jak dotąd 255 
osób. Towarzyszy mu rodzina. Do haremu wstęp został suro
wo wzbroniony. Izmail przebywa ciągło na okręcie.

X Loudy/a 10-go lipca.—Niedawno dokonany spis ludno
ści wykazał, iż istnieje jeszcze 99,960 ind;an rozrzuconych 
w różnych prowincjach Kanady. Angielska Kolombja liczy ich 
najwięcej, bo 35,153. Tluronowie zdają się być nieodwołalnie 
skazani na zagładę. Pokolenie to, niegdyś tek potężne, liczy 
obecnie 290 wojowników.

X Strasburg 10-go lipca. — Wojaka stojące garnizonem 
tu i w Mefzu ćwiczą się i ieustanaie obecnie w wsiadaniu do 
wagonów kolei żelaznych, wysiadaniu, w ładowaniu v agonów 
materjałem i, w wyładowaniu ich; czynności te są wykony
wane z r.adzwyt-zainą szybko ci?,.

X Monaclajv.m 10-go lipca.—Wagony dwupiętrowe, zbu
dowano według pomysłu inżeniera Krausa, poddane zostały 
próbom. Piętro niższe położone jest niżej niż pizedziały w wa
gonach obecnie używanych. Ota piętra będą mogły pomieścić 
razem 150 osób. Schody umieszczono na czterech rogach wa
gonów. Próby z temi wagdnarai odbywają się na linji Mona- 
chjum-Starnberg.

X WiedtńlO-go lipca.—Laube, najz akomitszy'dramaturg 
niemiecki, zamierza złożyć obowiązki dyrektora teatru miej
skiego.

X Petersburg 10-go lip.a —Krążą tu w sferach teatral
nych wieści, iż impresario Jferelłi otrzymał operę włoską na 
przeciąg dwulstni pod warunkiem skontraktowaaia Adeiiay 
Patti.

Przegląd polityczny.
Kwestja egipska nie została ostatecznie załatwioną, 

jak to zbyt optymistycznie niektóre dzienniki zagra
niczne głosiły. Z Konstantynopola bowiem donoszą 
znowu, iż Francja i Anglja postanowiły z powodu 
zniesienia firnianu s-ułtauskiego z r. 1873 prowadzić 
dalej akcję dyplomatyczną, a jeżeli chwilowo wstrzy
mały się od energiczniejszych kroków, to tylko dla
tego, że wyczekują ogłoszenia dosłownej treści firma- 
nu, potwierdżającego nominację Tewfika. Według 
zapewnienia Pol. Cor., wspomniane mocarstwa zamie
rzają ostateczne postanowienia powziąć dopiero po 
dokładniejszem zbadaniu powyższego faktu.

Trochę to się nieprawdopodobieństwem wydąje, aby 
Rządy francuzki i angielski wyczekiwać musiały 
urzędowego ogłoszenia firnianu, jeżeli rzeczywiście 
dokładna znajomość jego treści miałaby wpłynąć na 
polityczne ich postanowienia.

Sułtan potwierdził obecnie wybór wszystkich 
członków dyrektorjatu wschodnio-rumelijskiego z wy
jątkiem naczelnika wydziału prawnego, p. Kersako- 
wa, którego zbyt ostentacyjnie głoszone przekonania 
nie podobają się Ponńe.

Pomimo wiadomości o posuniętych dość daleko 
robolach demolacyjnych około fortyfikacji twierdz nad- 
duuajskieh, donoszą dzienniki, iż Rząd otomański za
mierza do mocarstw "wystosować notę, domagającą się 
przyśpieszenia tych robót w myśl artykułu 11-go, 
traktatu berlińskiego. Z objęciem rządów przez ks. 
Aleksandra, kwestja ta wejdzie zapewne teraz na po
rządek dz.enny polityki bułgarskiej i nie będzie mu- 
siała zajmować wszystkich gabinetów, skoro gabinet 
sofijski na serjo sam do jej rozwiązania przystąpi. 
Wprawdzie względy finansowe najlepszym chęciom 
nowego rządu staną na przeszkodzie.

0 przybyciu ks. Battenberskiego do Warny Jour.- 
ie Sl.-Petoboury podaje jeszcze kilka szczegółów; 
książę powitany żostał przemową w rossyjskim i nie
mieckim języku, gubernator miasta Zaukow wystąpił 
z oracją bułgarską, Położył on nacisk na tę okolicz
ność, iż" dzień wstąpienia na ziemie Bułgarów jest po
czątkiem nowej epoki w dziejach Bulgarji. Z Warny 
wysiał książę jeden telegram do Najjaśniejszego Ce
sarza Rossji, drugi do władz rządowych w Sof;i, a 
trzeci do egzarchy bułgarskiego; zwracając się do bur£ 
mistrza miasta, przemówił kilka stów, w których War
nę nazwał siostrą Odessy i wyraził życzenie, aby oba 
te grody wznosiły się i rozwijały w dobrobycie. Re- 
I rezontantów duchowieństwa zapewnił, że nie myśli 
wyróżniać nikogo, zna tylko samych bulgalów, 
obywateli jednego kraju i poddanych swoich po oj
cowsku traktować pragnie. Frazes ten nie najlepiej 
wydać się musiał w ustach młodziutkiego księcia.

Bułgarska komisja rozgraniczająca podzieliła się 
obecnie na dwie grupy po ukończeniu swych zajęć 
w środkowych Bałkanach; jedna udała się na wschód 
ku morzu Czarnemu, druga wzdłuż granicy serbsko- 
macedońskitj.

W Białogrodzie opowiadają sobie, jakoby Relegc-. 
wani mocarstw, uczestniczący w tej komisji, otrzymać 
mieli od swych Rządów polecenie uwzględnienia żą
dań Serbji w sprawie granicznej. Jak wiadomo, Rząd 
białogrodzki domagał-się powiększenia terytorialnego 
i rozszerzenia granicy w takim zakresie, aby wszel
kie ewentualne napady band arnauckich nie zagraża
ły więcej księztwu. Wiadomość ta stoi W' sprzeczno
ści z ośtatnięmi doniesieniami w tej sprawie, według 
których wszystkie mocarstwa wręcz odrzucić miały 
pretensje Serbji.

Ten nagły zwrot w usposobieniu mocarstw byłby- 
jak na obecną sytuację — mało umotywowany.

Presse dowiaduje się z Bukaresztu, że pogłoski 
o dymisji gabinetu rumuńskiego nie mają silnej pod
stawy. Wątpić przychodzi, czy ministerjum konser
watywnej mniejszości potrafiłoby prędzej i lepiej roz
wiązać kwestję żydowską od dzisiejszego gabinetu 
czerwonych. Nie słychać także jakoś o owej tak gło
śno zapowiadanej somacji mocarstw w sprawie ró
wnouprawnienia żydów rumuńskich.

Temps utrzymuje, że na inicjatywę Niemiec, An
glia, Francja i Włochy zamierzały zawiązać ener
giczną akcję dyplomatyczną z Bukaresztem wzglę
dem wprowadzenia w życie XLIV artykułu trakta
tu, od którego uznanie niepodległości księztwa ru
muńskiego zawisło; wszelako na przedstawienie Au- 
strji zaniechano tymczasowo tego kroku i poprzesta
no na bardziej przyjaznych środkach. Hr. Hoyos, po
seł ausfryjacki w Bukareszcie, ma wpierw “w sposób 
delikatny napomnieć rząd rumuński i zachęcić go do 
energiczniejszego przyśpieszenia sprawy. Gdyby to 
nie miało poskutkować, to wówczas dopiero mocar
stwa wystąpią ze wspólną akcją. Projekt zagrażają
cy swobodzie i niepodległości Rumunji na wypadek 
oporu w sprawie równouprawnienia wszystkich wy
znań, jest tylko czczą pogróżką, której na serjo brać 
nie można, a to z tego mianowicie powodu, iż Rnmu- 
nja, jako państwo niepodległe, przez kilka mocarstw 
traktatowych, a nawet i przez Fortę uznanem już zo
stało.

O kwestji wschodniej w ogóle znajdujemy interesu
jące zdanie Salisburego w telegramie z Londynu. Na 
bankiecie konserwatystów minister angielski miał 
mowę, której przedmiotem była dzisiejszasytuacja na 
Wschodzie.

Według jego zdania, traktat berliński wchodzi w ży
cie w sposób ogólnie zadawalający; na stosunki oto- 
mańskie margrabia zapatruje się optymistycznie i ma 
nadzieję, że one z czasem bardzo pomyślnie się ure
gulują. Uderzającem tylko jest zakończenie mowy, 
z którego dowiadujemy się, że pomimo wszystkich 
ivch pięknych i przyjemnych rzeczy, Anglja musi in 
pętlo trzymać się ciągle w pogotowiu i mieć swe siły 
zbrojne na każde zawołanie. Si vispacem, para bellun i

Bonapartyści we Francji tracą grunt pod nogami 
i grzęzną coraz głębiej. Ks. Napoleon miał się o Ca- 
ssagnac’u i jego towarzyszach wyrazić: Je ne veux 
pas elre le chef de ces gens-ld, e’est un tas de canailles' 
tem samem zerwał stanowczo z agitacją klerykalną, 
ale też osłabił do reszty podupadłe stronnictwo, roz
dwoiwszy je na dwa obozy wojujące.

Telegramy.
(Ajenc-ja Rudolfa Okręta).

----- -
Berlin, 11-go.— Książę Bismarck jakoleż kardynał 

Masella mają przybyć do Kissingeu między 12 i 15 
lipca.

Paryż, 11-go.— Canrobert i Loeboeuf wyjechali 
wczoraj do Chislehurst po otrzymaniu pozwolenia od 
rządu. Mae-Mahou wysłał do cesarzowej list, w któ
rym tłómaczy się, że przyjechać nie moie.

Berlin, li go.—Rozwiązanie pruskiej izby deputo
wanych nasląpi we wrześniu, nowe zaś wybory odbę
dą się w pierwszej połowie października. Reichstag 
w'sobotę zamknięty zostanie przez Bismarcka. Osoby, 
któie się zasłużyły przy obecnej polityce protekcyj- 
no-celuej, otrzymają odznaczenia.

P/aga, 11-go.— Z dobrego źródła donoszą, że po
słowie czescy do rady państwa zbiorąsię w sierpniu, 
przed otwarciem sejmu krajowego na konferencję 
w kwestji obesłania rady państwa. Wstąpienie Cze
chów uważają tu za rzecz niewątpliwą.

Wiedeń 10-go wieczorem. — Pohl. Corr. donosi 
z Konstantynopola: Anglja i Francja czynią zależnem 
dalsze zachowanie się w kwestii zniesienia firnianu z r. 
1873 od brzmienia firmami inwestytury dla Tewfika 
paszy, które nieznane jest dotąd. Sułt >n zatwierdził 
na posadach wszystkich zamianowanyt h przez Alekc- 
paszę członków dyrektorjum rządowego w Rumelji, 
z wyjątkiem kierownika wydziału sprawiedliwóści, 
Kedakowa, którego przeszłość i obecne postępowanie 
nastręcza przeszkody. Porta zamierza wystąpić z przed
stawieniem do mocarstw o przyśpieszenie zburzenia 
fortec bułgarskich.
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— Kolegium kościelne ewangelicko-reformowane 
warszawskie zawiadamia, że w dniu 15 lipca 1879 r. 
o godzinie 5 po południu odbędzie się zebranie ogól
ne członków zboru. ‘ —14,525—

dnia 12 lipca 1879 roku.

Dziś rano ciepła su 14 w południe ciepła st. 19. (Keu- 
mura 759 Odmiana.)

—Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą st. 4 cali 4

— Cygara rygskie fabryki Hiindel et 
Comp. Preeiosa rs. 5, Limenos rs. 4, Mars rs. 4, 
Rival rs. 3, Ami rs. 2, poleca skład li alt naw 
•kiego i l^rzepiórkowskieffo. hotel Euro
pejski w Warszawie. —13638—6—6

— Hardn Hosetnfeldt lekarz, przeprowa
dził się z ulicy Królewskiej na ulicę Erywańską pod 
nr 2 nowy, na II piętro, pierwszy dom (nowopostawio- 
ny) za kościołem ewangelickim (a nie, jak to było po
przednio ogłoszoneni, pod nr 93 na Krak.-Przedm.).

—14577—•

TEATR LET.NI.
Dziś: Faust. Jutro: Pan Damazy.

— lir Grodzki, autor Poradnika lekarskiego 
dla mężczyzn, róg placu św. Aleksandra i ulicy Mo
kotowskiej nr. 23. ______  2—6—14,383—

— Stanisław liesser, nauczyciel muzyki, 
mieszka obecnie przy ulicy Miodowej nr 11 (nowy).

— 14069—5—6

Papiery publiczne:

Obligi skarbowe rs. 100. . . 
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II. 
5% L. ł dowoź r. 1869 duże.

„ „ „ małe.
Listy zast. m. War. serji I.

, , « W.
„ „ ,. Ili

Listyzast.m. Łodzi serji Ii II. 
4% List, likwidacyjne duże.

„ „ małe.
Bib Bank. Ces. ser. I II i III. 
Bos. Beż. Brem, z r. 1864. .

„ „ 1866 .
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II Bożyezka wschodniars. 100
III Pożyczka W schodnia KU)

— .5% pożyczka prenjowa rossyjska 186i roku. 
Assekuraeję od losowania amortyzacyjnego, odbyć się 
mającego w Petersburgu w dniu 2 (14) lipca, r. b. za 
opłatą od sztuki

kop. 50 dla miejscowych
„ 60 dla zamiejscowych, łącznic z wszelkie- 

mi kosztami portorji i korespondencji, przyjmuje
Jtkaupycy JStelken, 

Krakowskie-Przedmit ście nr 77.
—11635—5—8 

 

Dentystyczno-leezniezy zakład 
iVMUIIIlC&GO 11. IJSVIUltkl 

dentysty,
który przez ostatnie lat 14 egzystował w domu prze
chodnim Roeslera z d. 10 lipca przeniesiony został na 
ulicę Długą nr 31 obok hotelu Niemieckiego, Isze pię
tro od frontu. —14,529—1—r!2

— SRPlolksimieris ^owichrowski, adwo
kat przysięgły, przeniósł kancelarję na ulicę Długą 
nr 25. ‘ -14105-5—12

— lientystu Ludwik Rosenberg wprawia zęby 
sztuczne z massy Celluloid, która nie pęka i jest 
koloru naturalnego podniebienia; przyjmuje od 10-ej 
rano do 6-ej wieczór, Nowy-Świat nr 53. —13680—

— lir Si. S^anetau leczy specjalnie choro- ' 
by skórne i weneryczne. Przyjmuje rano do 
11-tej i od 4-tej do 6-tej. Elektoralna tir 1. | 

  __________ —12013—11—12

Kurs giełdy warszawskiej,

— Huttownirzy 'Swnrtncski przeniósł 
mieszkanie na ulice Żurawią nr 5. —14128—3—3 

Tomowa 11-go. — Książę Bułgarii przysiągł tu na 
konstytucję bułgarską. Przedstawiciele Austrji t An- 
glji hrabia Khevenhuljer i Palgrave wręczyli swoje 
listy wierzytelne. Ks. Aleksander udał się do Sofji, 
gdzie wręczony mu zostanie befat, stwierdzający wy
bór jego na księcia Bulgarji, w czasie bowiem'pobytu 
w Konstantynopolu beratu nie, otrzymał.

Londyn 10-go.—Parowiec „Orontes11, wiozący zwło
ki księcia Ludwika Napoleona, zawinął wczoraj do 
portu w Portsmuth. Trumnę przeniesiono tam na 
jacht „Enchantress", który zawiezie zwłoki do Wool
wich. Z przylądka donoszą pod.dniem 24 z. m.: Je
nerał Wolseley przybył tu. Porucznik Carey znaj
duje się pod aresztem i ma być odstawiony do Auglji.

Londyn 11-go.— Wczorajsze nocue posiedzenie iz
by niższej. W trakcie debaiów, Sulliwan żądał wy
jaśnienia, po co jeden z obecnych a nie należący do 
izby,zbierał notatki o przebiegu debat. Mówca poprze
dni oświadczył, że nieznajomy jest urzędnikiem dzia
łającym z jego polecenia. Przeciwko temu wystąpiły 
liczne protestaeje deputowanych irlandzkich, którzy 
w końcu oświadczyli, że postępowanie mówcy przed
stawią do zaopinjowania izby.

Londyn 11-go. — Korespondent dziennika Times 
donosi z Captown: „Maszerujemy naprzód ku Ulund 
zupełnie tak jak ongi żydzi przez pustynie do kraju 
obiecanego, a mianowicie bez planu i domysłów, co 
nam przyszłość przynieść może. Wolseley natych
miast po przybyciu objął dowództwo."

— Hadwik Pacanowski przeniósł miesz- ‘ 
kanie swoje z ulicy Leszno nr 32 do domu pod nr 471B 
nowy 28 przy ulicy Senatorskiej, obok resursy ku- ■ 
pieekiej. 2-3-14386-

— Na liczne zapytania komunikujemy,,że.restaura
cję w RudzieGuzowskiej utrzymywał p. Józef Snowacki, 
restaurator resursy kupieckiej. Przyznajemy, że ca
ła wycieczka przez to tern bardziej się udała, gdyż 
pan Snowacki zaopatrzył znakomicie kuchnię we 
wszystko, za czem tęsknić tylko może spragniona i 
głodna dusza—niczego nie zabrakło, a co najważniej
sza, że pomimo „wycieczki" i powstałych z tego po
wodu dla niego kosztów ceny wszystkich artykułów, 
były bardzo nizkie. Przy tej sposobności polecamy też 
pamięci publiczności restauracją prywatną 
p. Snowackiego w resurs® kupieckiej, w której pa 
godziny 1-ej do'5-ej wydaje po bajeczni® tanich i nie- 
praktykowych w Warszawie cenach, smaczne, zdro
we i prawdziwie gospodarskie objady. Teraz właśnie 
p. S. rozszerza swój lokal i urządza się na większą 
skalę — życzymy mu więc powodzenia i zapewniamy, 
że publiczność zawsze ocenić i uznać potrati uczciwą 
a racjonalną gospodardę, której nauczyćby się mo
gli niektórzy warszawscy restauratorowie od p. Sno
wackiego. — B- K. 1—1—14.575

1, 2.
Do dźwigni go zwykle ludzie używają,
I wtedy własnej pracy wielce ułatwiają.

2. 3,
Urzędnik znaczny—lecz w 'i ureji go mają.

I, 2, 3,
Chociaż klucza nie mają, jednak zamykają.

(Znaczenie zeszłej szarady: PadttLc).
Sprostowanie. — W zamieszczonej w onegdajszym numerze 

szaradzie w wierszu drugim, zamiast: A drugie i t. d., winno 
być: U drugie też u ludzi i t. <1.

— Każdy fakt w dziedzinie coraz więcej i na ra
cjonalnych podstawach rozwijającego się u nas prze
mysłu z prawdziwą przyjemnością zaznaczyć win
niśmy.

W początkach b. m. w gribernj i siedleckiej, powiecie 
siedleckim, w dobrach Mordy, stanowiących własność 
p. I. Z go otwartym został browar piwny, z urzą
dzeniem mogącem w niezbyt odlagłej przyszłości od
powiedzieć nie zaledwie wszelkim wymaganiom udo
skonalającej się sztuce technicznej.

Mamy nieplonną nadzieje, że zakład powyżej 
wzmiankowany, przy złączeniu się trzech tak potę
żnych czynnikówjakiemisą: kapitał, praca i inteligen
cja a kierowany przez uzdolnionego specjalistę, który 
dwadzieścia kilka lat swego życia poświęcił się 
w pierwszorzędnych zagranicznych fabrykach, nad u- 
doskonaleniem tego tak miłego dla ludzkości trunecz- 
ku świetna przyszłość rokować nam zapowiadaja.

— 14.556— • AZ. AZ.

— Dr przeniósł mieszkanie swoje na
ulicę Miodową nr 15. 14509—‘2—6

— Ikr llurcyusz, ordynator szpitala Ś-go Ro
cha, zamieszkał obecnie w tymże szpitalu; Krakowskie- 
Przedmieśftie nr. 24, I-sze piętro.

Godziny przyjęcia chorych, jak dawniej, od 5-ej 
do 6-ej po południu. 3—3—14,368—

— Uladyslaw Stankiewicz prze
niósł' swe mieszkanie do domu sąsiedniego przy ulicy 
Włodzimierskiej nr 10. 2—3—14,437

— Możność odzyskania zdrowia na tak zwanych 
letnich mieszkaniach z tern większemi połączoną by- 
w:'. trudnościami dla małych i młodych-panienek, któ
rych rodzice, mimo gorącego pragnienia wzmocnienia 
ich organizmu, dla obowiązków i zajęć swoich, za- 
dusznegu miasta, oraz jego skwarnej, nieczystej i mia- 
zinatycznej atmosfery, opuścić nie mogą. Renomowa
na pensja żeńska w Skierniewicach wszelką pod tym 
względem trudność usuwa tak obecnie na lato, jako- 
ież ba cały czas wakacyjny. Macierzyńska opieka 
miejscowe) przełożonej i guwernantek, zastosowane 
do stanu zdrowia studja w naukach i muzyce, miej
scowa gimnastyka w ogrodzie, codzienny program spa
cerów i zal aw wśród ogromnego pałacowego parku, 
obecnie dla publiczności otwartego; wycieczki do po- 
blizkiego lasu, zwierzyńca i bażantarni; letnie kąpie
le najświeższy nabiał, a to wszystko w ożywczej atmo
sferze najczystszego powietrza i naturalnej woni tak 
bogatej tu roślinności, oto są warunki, które tylko 
pensja w Skierniewicach powierzonym sobie na lato 
i wakacje wychowankom wyjątkowo zapewnić jest 
w możności. Koszta więcej jak umiarkowane, a poro
zumienie się z p. Grzesiewicz, przełożoną pensji, bądź 
piśmiennie, bądź osobiste, żadnej nie przedstawia tru
dności. ‘

— Magistrat miasta Warszawy zawiadamia, że zastawiono ' 
w tutejszym lombardzie fanty, jako to: srebro różnego gatun
ku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki i wszel
kiego rodzaju kosztowności, których właściciele w oznaczo
nym terminie nie wykupili lub prolongować zaniedbali, sprze
dane będą przez publiczną licytację w lokalu kasy' lombardu 
w gmachu ratusza. Licytacja rozpoezuie się dnia 3 (15) wrze
śnia r. b., o gorjzinie 9-tej zraua i trwać będzie do godziny 
1-ej po południu tegoż dnia oraz dni uastępnycli w tychże 
samych godzinach, "do czasu zupełn.go rozprzedania fantów.

Licytacja nic będzie się odbywać w dnie świąteczne i mo- 
ezyetośei dworskie.

Za zakupione fanty, zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub 
biletami bankowemi płacić należy.

Termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmian 
kowanych fantów srebrnych lub zlotycir najdalej do dnia 19 
(kij lipca r. h., wszelkich zaś iuuyeh do dnia 18 (30) sier
pnia r. b. oznaczonym został, przed upływem więc powyższe
go terminu do kasy lombardu o wykupienie lub prolongowanie 
lantów zgłosić się należy.

lo upływie dnia 19 (31) lipca r. b. fanty złote i srebrne, 
nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie przesiane zo
staną tutejszej probierni do stopienia i zamiany na gotowiznę po 
cenach właściwych, stosownie do art. 3 Najwyższego ukazu 
z dni?. 10 (22) kwietnia 1851 r. o zaprowadzeniu w Króle
stwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 29 zapro
wadzającego w tym celu probiernię, po upływie zaś dnia 18 
(30) sierpnia r. b. wszystkie inne wyroby na l eytacji sprzedane zostaw. L14134L2-3

! nadsyłane w komis na ulicę Warecką, obecnie sprze- 
. dają się przy ulicy Mazowieckiej nr Ul, 
; w mieszkaniu parterowem nr 2 z bramy na prawo.
I —14490—2—3

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek.
Londyn 3 inies. , , 1 za 1 1. sc...............
Baxyż 8 dni w , za 300 fr.
Wiedeń 8 dni „ ,___ za 150 fi. . 

Wartość kupoaów: od listów zast. iiowyiśh ■it'’/, zastla-wuyeli m. Warszawy s«r;i 1J Il.I.^''(is ®- Lodzi 98 
listów likwidacvjnyeli_4i5/s, obligów skarbowych 1121/.-, pożyczki prem. 1-ej emisji 24,JIA emisji 165*/j

ItSoaety: Bółiraptirj&ły rs —.------ Sztuki dwudziestofraukowc rs. — marki niemieckie rs. — kop —
pnukte hUcty taauMsirw-afc- — k«p. — bankowe guldeny austryjackic rs. — kop —»

— U>r JL. IŁogowicz zamieszkał w domu -wła
snym, ulica Xl&'wogrodzka, (drugi dom od 
Marszałlyowskiej).  1—3—14,377—

— SSr.J, Sw/iętokrzyzka nr23. Przyj
muje od 4—6 z chorobami wewnętrznemi specjalnie 
żaiądka i nerwowemi (z zastosowaniem elektryczności, 
hydroterapii). 1—3—14 456

Z końcem giełdy 
żądano I płacono 

149.17V2 “
10.14</j 

120.75 —.
131.50 —.

Dopełnione iranzakcje

10.14—12
120 '/i -60
131 4Ó-.1O—

Dopełniono 
tranzakeji

Z koueem giełdy
Akcjo i Obligacje:

Dopełniono 
tranaakcji

z końcem giełdy
żądano | płacono żądano płacono

— ,,__ Akc. wiel. tow. Kos. kol. żel. _ t _
—.— 100 — —.— za rs. 125...........................—. —.—

100.25 100 40 —— Akc. dr. ż. War.-W. rs. 100 —. —— ——
89.90 100.19 _ ,__ Akc. dr. ż. War.-B. rs. 100 —. — ---

i 6.20 _ ~ Akc. dr. ż. War.-Terespols. —. —.—
— £6.— —e— Alte. dr. ż. Fabr.-Łódzkic'. . — , —,— 123.—
95 50 95.70 Altc. Banku Hand, w Wam. —. 270 —

— . — —.— Akc. Banku Dyskom w War. 270.—
—— — 89.20 — Akc. Banku Hańdl. w Łcdz . — —

89.15 —.— Akc. War. tow. ub. od ounia. _ , 143.—
-- —.— Ake. War. tow. fabr. cukru «»o 720.—

24 D>0 243 50 —,_ Akc. tow. lab. cukru Józefów —— 260.—
—,— — —.— Akc. Dobrze), tow. tab. cukru — 620.—
— — 92 80 «- — Ake. t. Lilpop. Hau i Loew. -- . —

— —.— Akc. towarz. fabryki machin
zkke. towarz. Łatieii. i Łaźni

1. L



Obiady w kuchni taniej przy' 
ulicy Freta:

Dnia 13-go t. j. w Niedzielę: Krupnik, pie- 
p,'ń wolowa, kapusta.

Dnia 14-go t. j. w Poniedziałek: Barszcz, 
hazy, kasza jaglana. _______ ____

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Niedzielę dnia 13 Lipca r. b.

KOSCKSS&T r
Orkiestry .@ire®de»iskiej 

pod dyrekcją 
Hermana Mannsfelda.
Mjędzy innemi wykonane zostaną: Uwert. 

r op. „Pique Dame," Suppe. Klaosodja Nr 1 
iF-dur), Liszta. Ballada i polonez Vieuxtempsa, 
folo na skrzypce. „Poświęcenie oręża," z vp. 
Hugonottów, Meyerbeera. Neu-Wien, wale 
8’raussa. Uwert. „Si i'etais roi,“ Adama, 
Wejście kop. 35. — Początek koncertu 
w Niedzielę i Święta o godz. 6 — w dnie po

wszednie o 7 wieczorem.
W razie niepogody koneert odbędzie się w sali

ma zaszczyt donieść, iż z powodu niestałej 
pogody, przejażdżka do Jabłonny odłożoną 
’■ostała. 1—1 — 14558 —

Eldorado: matycznych pod dy- 
’ehcją pana Karola Doroszyńskiego. — Dziś 
Podroż po Warszawie.—Jutro: Podróż 
Po Warszawie.—Poniedziałek: Slodssiar- 
ka Warszawska.

Wspólnik
z kapitałem orl JO do 82,000 rs,

P°żqdany jest do zakładającego się w War
szawie interesu przemysłowego, nader korzy
stnego i mającego niezawodne widoki powo
dzenia. Wiadomość pod lit. B. Ł. w War
szawskiej Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22 
0x1 godz. 10-tej do 11-tej rano codziennie.

1 3 — 14500 —

DRUKARNIA
sprzedania lub wspólnika poszukuje się. 

Wiadomość w kiosku w Saskim ourodzie.
1—1 — 14571 —

STOLARZ,
ffzyjmujo wszelkie roboty wchodzące w za- 
*re*' stolarstwa, oraz i odnawianie mebli, po 
cenach najprzystępniejszych. Nowy-Świat Nr 
07, obok Ś-toKrzyzkiej. Tamże są do sprzę
gania dwio Szatki orzechowe "do bielimy 
nowe. 1—3 — 14508 —

ręcznych od 5—7 po południu. 
Kazimierz NśicHałowskiKazimier z Michałowski

Nauczyciel prywatny, 
Urzędnik Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kre
dytowego Ziemskiego. 9 —O — 13199 —

Niniejszem mani honor zawiadomić moich 
•Wnownych odbiorców miejscowych jak i nu 
Prowincji. iż z dniem 8 Lipca r. b. 

,.. FaŁryh Krmiira i W, 
jAn się znajdowała przy ulicy Senatorskiej 

22, przeniesioną została na ulieę Nowoli- 
!!? na parterze pod Nr 2, pierwszy dom od 
illcy Przejazd. Fr. Ecil'.

Paryżanka
1,1 a.i-iea dyplom, poszukuje miejsca guwernantki 

Warszawie lub na wyjazd. Dla bliższych 
*'adomości proszę pisać pod lit, X. X. ” do 
(•ar.eelarji pułku wołyńskiego, Przejazd, pałac 
^osłowskieli. ~ 2—3—14358 —

dniu 24 czerwca (8 lipca), wieczorem, 
Wybiegi j zaginął

Pies Wyżeł.
^sy polskich ponterów. kasztanowaty (bron- 
''vy)> przednie łapy obie i tylna jedna niżej 

kolan siwe, z tyłu' trochę podpalany, prawe 
’’cho kawałek odcięto Kto go ddp.owadzi, lub 

/. da zn .ó ędzie «i(* znajduje: otrzyma nagro- 
*4 Bednarska Kr 6, stróż wskażet

Dentysta 
Szymon Rotheim 

powróciwszy z zagranicy, przyjmuje choryeh 
od godziny 10-tej rano do 6-tej po południu 
w lokalu swoim przy ulicy Królewskiej Nr 37. 
Leczy specjalnie choroby dziąseł, zębów i wogó- 
le wszelkie choroby dentystyczno-hirurgicżne, 
usuwa nieprzyjemny zapach z ust, plombuje 
i wprawia >ęby sztuczne na kauczuku, zlocie 
i platynie, podług najnowszych sposobów uży
wanych w sztuce lekarskiej. 1—6—14443—

Młody Człowiek, 
dokładnie obeznany z buchhaiterją włoską i 
posiadający dobre rekomendacje, może zna
leźć zajęcie od 9-tej z rana do 3-ciej po po
łudniu. Bliższa wiadomość w kantorze Pie
karni Warszawskiej. Ulica Leszno Nr 40a.

1—3 — 14555 —

przy uliey Szpitalnej Nr 14, wpis uczennic 
zaeznie się 15 Sierpnia; a wykład nauk 1-go 
Września r. b.

Do sprzedania

Rygały sklepowe, 
oraz dwa stoły kassowe (toinbanki) na urząd 
robione.—Wiadomość: Danieiewiczowska Nr 5, 
mieszkania Nr 4, do godziny 2-giej po połu
dniu każdodziennie. 1-—3—14524—

Jest do sprzedania

instrumentów polowych hirurgicznyeb, zupeł
nie nowych.—Uliea Złota Nr 3 domu, na trze- 
ciem piętrze, s’róż wskaże, od godziny 9-tej 
do 11-tej rano, a po południu od 3-eiej do 
5-t.ej widzieć można. 1—3—14523 —

Jest do Sprzedania 
LUSTRO duże, 

w złoconej ramie i konsola z blatem marmu
rowym za rs. 75; Szafa rozbierana jesionowa 
do sukien za rs. 23; Stolik dębowy z szufladką 
za rs. 3 i Lampa do sypialni za rs. 9,—Mar
szałkowska Nr 71, w 2-giej bramie na dole, 
drzwi na lewo. 1—3— 14503—

Pozostawiono do sprzedania
FORTEPIAN 

zagraniczny, krótki, palisandrowy, o 7-nńu 
oktawach, zeałym metalowym blatem, 4-ma 
szprejcami, zupełnie nowy o 100 rs. niżej ko
sztu. drugi Buehholtza, mahoniowy, w dobrym 
stauie za rs. 85. — Marszałkowska Nr 71, 
w fabryce. J. Cernlłi.—Tamże strojenie i repa
racje przyjmują się. ’ 1—3—14506—

OPERATORKA ODCISKÓW 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej
sze i zadawnione odciski operuje bez bólu i 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie 
od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tęj.

Ulica Niecała Nr 8. parter prawy.
1-6-14565— " BiEŁIŃSKA.

Interes bardzo korzystny.
Jest do sprzedania prześliczna

Willa (Kelenja), 
obejmująca przestrzeni morze w 15, owocowych 
drzew 600, dwór o 5-ciu pokojach, oficynę 
i zabudowania gospodarskie, oraz zbiory obe
cna. Cena nizka. Odległość 10 wiorst od War- 
szawv. _  Wiadomość w kantorze zakładów
cbemigrafieznych Ludwika Krakowa, Nowo
lipki Nr 3. 1—3—14522—

Do sprzedania

Dom murowany r 
dwupiętrowy, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 14, 
oraz Pałacyk piętrowy, obok Doliny Szwaj
carskiej.— Bliższa wiadomość w domu Nr la, 
róg Wiejskiej i Pięknej, mieszkania Nr 15, 
rano do 10-tej i w południe od 3—5. 
_____________________ 1—3—14497—

W blizkośei Warszawy do sprzedania bez 
pośrednictwa osób trzecich

Majątek Ziemski 
z 20 włók nowopolskich złożony’, w których 2 
włóki przeszło lasu, tyleż łąk dwukośnych, 
ziemia dobra. Dom muipwar.y z facjatkami na 
górze, reszta budowli przeważnie murowane 
i w dobrym stanie. Młyn nowy o 2-ch cylin
drach wodny. Staw, Sadzawek dwie zarybio
ne, z inwentarzom kompletnym żywym i mar
twym. Gotowego dochodu rs. 1.240. — Bliższa 
wiadomość u, p. Aleksandra Jakob'. (jg 
domu, Nowy-świat. 1-—3—14547—

HOTEL EUROPEJSKI.
Dnia 11 Lipea 1879 roku.

Hr. Hejdon, jenerał-adjatant, szef głównego 
sztabu, z Częstochowy; ks. Krapotkin Marja, 
żona radcy honorowego z Wiednia; Drzewiec
ka Antonina, obywatelka z Żytomierza; Ruso- 
wiński Teodor, obywatel z Odesy; Tresart Ju- 
Ijan, bankier z Brukseli!; Brokman Gustawa, 
żona doktora z Kalisza; Brokman Maurycy, 
lekarz powiatowy z Kalisza; Herzberg Zygmunt, 
komisant handlowy z Katowic; Przyłęeki Bo
lesław’, adwokat z Radomia; Rumbowiez Hen
ryk, obywatel z Wilna; Ostrowski, podpułko
wnik z Łomży; Piwnicki Stanisław, obywatel 
z Płoeka; Ćhiczewski Stanisław, adwokat 
z Płoeka; Benkendorf Elżbieta, wdowa, po e- 
tatowym poruczniku z Wiednia; Hobert Fran
ciszek, obywatel z Rygi; Ładnowski Bolesław, 
aktor’ ze L' owa; Von Stofman Wiara, o- 
bywafelka z Wiednia; Bogdanowicz, radea 
kolegjalny z Kazania; Snfezyóski Piotr oby
watel z Brześcia Litewskiego; Hirsz Henryk, 
kupiec z Brześcia Litewskiego; Terlikowski 
Aleksander, pułkownik ze Zgierza; Lewinsohn 
Henryk, obywatel z miasta Łodzi.

SZYNY
do budowy pódług miary

za łokieć 62 kep. \
„ pud 51 Vs kop. { z odstawą.
„ ceatn. 128»/4 fc.)

sa do sprzedania u
W.

Dzielna Kr 1
10—12__________ — 12889 —

Fabryka Cukrów 

Józefa Stengel, 
poleea Szanownej Publiczności: 

Wybór Cukrów desserowych, 
Biszkopfd-w angielskich

i rozmaitych Ciast drcfeaych, funtowych. 
Ulica Marszałkowska isłr G2', 

obok domu p. Bloeha. —11095—
Jest do odnajęcia kaidego czasu

z meblami lub bez, z używalnością fortepianu 
lub bez, — osobie pici żeńskiej może być zape
wnioną opieka osoby starszej. — Wiadomość 
w kiosku na rogu Marszałkowskiej i Hożej, 
pod lit. E. A. 2—3—14447—

Do najęcia w każdym czasie 

MIESZKANIE, 
przy ulicy Marszałkowskiej 27a, 6 pokoi, 
przedpokój, kuchnia, spiżarnia, waterklozet 
i t. d. za 650 rs. rocznie. Wiadomość na 
miejscu. 1—3 — 14563 —

Z powodu wwazdu jest 

SKLEP 
do odstąpienia, od 40 lat egzystujący, z pi
smami perjodycznemi i sprzedażą cygar, papie
rosów i tytoniów, — Ulica Podwal Nr 3. wia
domość na miejscu. 1—1—14551—

Dnia 7-go Lipea, przy wysiadaniu z omni
busu. wieczorem, wprost ulicy Chmielnej i przej
ściu jej aż na ulicę Zgoda, zgubiono

Paczkę
z czarnym kaszmirem, należącą do bardzo nie
zamożnej osoby. — Uprasza się znalazcę o ła
skawy zwrot na ulicę Chmielną Nr 25 do 
stróża, a gdyby żądanej za nagrodą. — Tamże 
do najęcia dtsiiy Salon z balkonem, opąłem, 
samowarem, usługą ula jednego lub dwóeh 
przyzwoitych mężczyzn. 1—1—14533 —

Za mej małoletności wyłudzono ze mnie pod
pisy na rozmaitych weksti.ch, obligach. rewer
sach, listach i innych dokumentach z podpi
sami Maurycy Roesler Inb Maurycy Leonard 
Roesler z datami pełnołetności lub bez daty 
in blanco, lub wypełnione na rozmaite sumy. 
Obecnie podaję do wi.-łdi mości, iż z dniem 8 
Lipca, lć-79 r. n. s., jako od dnia mej pełno- 
!etiiośi'i wszelkie powyższe zobowiązania nie 
akceptuję i dla tiniknienia w następstwie cza
su nieporozumień odtąd wszelkie moje zobowią
zania JKoryc Roesler podpisywać będę.

Warszawa dnia 9 lipca 1879 r. 

loryc Itak 
-14391—3-3

Hola prnratna item 
w Warszawie, na Piwnej ulicy, pod Nrem 
11/112 będąea,—przentosioną została w tym 
kwartale na Kralrowskie-lPrzpamżeśćio 
pod Nr 6 nowy, wprost kościoła Ś-go Krzyża 
i tamże przez wakacje będzie przygotowywać 
uczniów do ulass gimnazjalnych. —14100—

Na mocy upoważnienia Władzy naukowej

SZKOŁĘ
4-klasową, przy uliey Ntrwy-Świat Nr 18, mie
szczącą się z początkiem roku szkolnego 1879/80 
przekształcam na VI-kIas&wą“ z oddzia
łem zasadniczym Szkół Realnych Ofcręgh Na
ukowego Warszawskiego i Pensjonatem. 
W przyszłym rokn szkolnym do klas już istnie
jących, dodaję tylko klasę piątą. O ezem mam 
zaszczyt zawiadomić Rodziców i Opiekunów 
kształcącej się młodzieży—Eoge-’ivsz Ea- 
h-iński". ' 14531—1—3

Potrzebna jost

SKLEPOWA
do sklepu cukierniczo-Piekarskiego na pierw- 
szorzędi.ej ulicy, wymaganą jest kaucja lub 
poręczenie. Wiadomość w dystrybucji, róg 
Długiej i Freta 1—1 14573 —

InstjM gimnastyczne-łeczmy 
Stefflsfewa Majewskiego, 
na Sewerynowie, przyjmuje chorych przycho- 
dnich i ni mieszkanie", a mianowicie dotknię
tych zboczeniami kolumny pacwzirwcj iznie- 
któremi cloronami chrońicznemi, jako to: po
rażeniami, błędnicą, nieprawidłowemi przewo
dami (monstruation), leniwom trawieniem, hy- 
poehonrirją, i t. p.—Lekc e gimnastyki higie
nicznej i fechtunków ndziołają się w dnie po
godne w ogrodzie, w razie przeciwnym w sa
lach zakładu.—Szkół* pływania i kąpiele dla 
umiejących rływać urządzone przy brzegu Pra
gi pod ,,Antoiolera“. 14467—1—6

Potrz.ebny jest

WeaEejfii
s do Cukierni, od lat 12 do 14, umiejący czy- 
; tać i pisać. Pierwszeństwo mają z prowincji.

Ulica Cbłodnr. Nr 40 nowy. —14253—3—3
OSOBA(Pannar 

w średnim wieku, wykształcona, Polka, mo
gąca prowadzić konwersację i w języku fran- 
euzkim. pochodząca z raenej familji, pragnie 
przyjąć w Warszawie obowiązek towarzyszki, 
ezy o przy mlodyeh panienkach, czy t przy 
osąbie starszej wiekiem.

Żądająeyraczą zostawić swój adres w Re
dakcji Kuriera Warszawskiego rod li’. X.?. 

1—3________ — 14552 —
Do sprzedania

Dwoje Skrzypiec 
koncertowych, za przrstępną ceną przy uliey 
Ordynackie j Nr 6 rowy, w domu Ptirysa,— 
stróż domu wskaże. ’ 4—6—11053—

Do wynajęcia w k.iżdym czasie 

Cztery Pokoje, 
kuchnia, piwnica i góra wspólna przy uliey 
Podwal Nr 3 nowy, w bliskości kolumny Zy
gmunta. Wiadomość w baudln T. Toczą. 
________________________14592—1- 3 

Sklep Wiktuałów
z towarem, w każdym czasie jest do odstą
pienia. za przystępną cenę. — Uliea tóg Prze
jazd i Nowolipie Nr 13, wiadomość na mieiseu. 

' _____________________1—3—12996—

Książeczka Emer/ia'na
z r. 1879 zgubioną została w ; rzc., o lLo od 
komisarza cyrkułu IX, przez ulluę Hożą i dom 
p. Kleinego. Kto znalazł raezy zwrócić na ulicę 
Wspólną Nr Itf/domu, dop. Rńszo.esi.icgocihc- 
ryta. 1—1—14492—

W dniu 10 Lipea ggtinnł 

PIESEK pinczer, 
koloru migdałowego, do karku ostrzy/ony, 
z niebieska wstążeczka na szyi ['.toby go od
niósł do Handlu Win i Delikatesów Ig. Li • 
jewskiego i S-ki Krak.-Przedm. Nr 6, otrzy
ma odpowie ir.ią nagrodę.

1 1 ' — 14579 —

Od diaża fl-g'O Oprą 18W r.

FABRYKA WYROBÓW ŚLUSARSKICH
Felik sa Zgli.niek.iego, 

przeniesiona została z pod Nr 12, przy uliey Zlot.’.i na^ ulicę WS PÓŁKĄ \'«.r 3600»it P- 
od domu własnego, położonego obok Fabryki W-go Woronców-Weljaminowa. — 13596 —



8
Potrzebnym jest

m.

21 lipca

dnia 21

21 lipca

AKUSZERKA

dnia 26

ce.

Potrzebnym jest

Potrzebną jest

Otrzymaliśmy na

27

d.

d. 27 lu-

kwie-8

jl,03BOJeno IjcHsypoiu Bapniaisa 30 Ikiuji (12 Ikiim) 1879 ru,ia.
Patrz Dalszy ciąg Knrjera i Dodatejs

dnia 29 maja

dnia 29 maja

dnia 29 maja

25 lipca

26 lipca

8 sierp-

8 sierp-

dnia 28

Kolsje żelazne:
Warsz -Wiedeń:.
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy. . 
Warsz.-Syclgów 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurierski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsz-TerespoL 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy.
Warsz-Petersb:
Osobowy 2 klasy’ . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Kadw. do Mławy:
Pasażerski ...... 
Pocztowy.................

Nadwiśi.doKowla:
Pocztowy..................
Pasażerski...............

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

jest do wynajęcia w każdym czasie, składają
cy się z dwóch pokoi i kuchni, na pierwszem 
piętrze, wiadomość u szwajcara w hotelu pa- 
ryz.kim, alien Bielańska nr 9.

bezżenny, z dobremi świadectwami, który mo
że zastąpić Rządcę.—Wiadomość u p. Silber- 
sztyka, ulica Wielka Nr 13 nowr.

2—3—14406—

w suterenie, zdatny na warsztat, do wynaję 
cia.—Wiadomość: Smolna Nr 11, micsz.k. 10.

—14006—3—3

—, V ’
udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również, osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20 tu kilku lekcjach 6-icu 
tańców, najpotrzebniejszych Ulica Nowomiej- 
ska (v. Gołębia) Nr 5 nowy nal-szem piętrze.

przeniosła swoje mieszkanie z ulicy Kapi ul- 
nej na Podwal Nr 30, gdz.io jak dawniej 
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła
bość w osobnym pokoju za opłatąrs. 15 i 10 
z umieszczeniem dziecka. Opieka sumienna 
i najściślejsza dyskrecja si? zajewaia.

2—6—14364—

przybyłego dnia 5 maja

dnia 29 maa 

40) Brześć-Praga, przybyłego dnia 5 maja 
r. z za frach cm Nr 24.

41) Brześć-Praga,
r. z. za frachtem Nr 553

43) Brześć-Praga, przybyłego 
r. z. za frachtem Nr 667.

43) B'ześe-Prag-1, przybyłego 
r. z. z i frachtem Nr 118,899

44) Brześć-Praga, przybyłego 
r. z. za frachtem Nr 21.

45) Brześć-Praga, przybyłego
r. z. za frachtem Nr 453.

46) Rozyszcze-Praga, przybyłego d. 11 czer
wca r. z za frachtem Nr 1,441.

47) Brześć-Praga, przybyłego dnia 2 lipea 
r. z za frachtem Nr 56

48) Sławuta-Praga, przybyłego d. 
r. z. za.frachtem Nr 28.

49) Papielnia-Praga, przybyłego 
lipca r. z. za frachtem Nr 350.

50) Fastow-Praga, pi zybyłego d. 
r. z. za frachtem Nr 442.

51) Fastow-Praga, przybyłego dnia 21 lip
ca r. z. za trachtem Nr 1,387.

52) Fastow-Praga, przybyłego d. 
r. z. za frachtem Nr 934.

1 53) Fastow-Praga, przybyłego d. 
r. z. za fr«ahtem Nr 3,017.

54) Bobrowice-Praga, przybyłego 
lipea r. z. za frachtem Nr 1,368.

55) Fastow-Praga,- przybyłego dnia 28 lip
ea r. z. za frachtem Nr 1,838.

56) Fastow-Praga, przybyto ro dnia. 6 sierp
nia r. z. za frachtem Nr 192.

57) Nieżyn-Praga, przybyłego d. 8 sierpnia 
r. z za frachtem Nr 1,218/1,149.

58) Nieżyn-Praga, przybyłego d. 8 sierpnia 
r. b. za frachtem Nr 1,231/1,161.

59) Konotop-Praga, przybyłego d. 
n;a r. z. za frachtem Nr 559,557.

60) Nosońka-Praga, przybyłego d. 
nia r. z. za frachtem Nr 93;92.

61) Popielnia-Praga, przybyłego 
grudnia r. z. za frachtem Nr 1,274.

Prócz -wymienionego zboża, zalega jeszcze na 
stacji Praga, 163 worki takowego nie zdane 
do ekspedycji. Wzywa, się więc właścicieli 
. omienionych transportów, ażeby z dowodami 
własności zgłosili się na sację Praga w celu 
odebrania takowych najpóźniej dnia 13 lipca 
r. b. transporta bowiem w oznaczonym termi
nie nie odebrane, zostaną dnia 14 lipca sprze
dane przez publiczną licytacje.

3 -3 — 14123 —

Nowe Łazienki Letnie
dla mężczyzn i kobiet, od strony Warszawy 
wprost ulicy Tamki ustawione.

Otwarte codziennie od 4 rano do 10 wie- 
czoiem. 6—12 — 14155 — 

dobrze wychowana, któraby mogła na parę 
godzin dziennic chodzip z dziećmi do ogrodu. 
Wiadomość ulica Świętojerska Nr 12, mie
szkania 14, w 3- m podwórzu na dole, od go- 
dńny 3-ciej do 6 tej. 2—3—14398—

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsko-Terespolskiej.
Podąje do publicznej wiadomości, że w d. 2 

(14) lipea r. b. o godzinie 12 w południe, 
sprzedanem będzie ną stacji Praga zalegające 
zboże, nadesłane dla dopełnienia znalezionych 
braków w nadesłanych transportach, a przez 
właścicieli w właściwym czasie nie odebrane.

O bliższych szczegółach i warunkach licy- 
tac i, powziąść można wiadomość w ekspedy
cji stacji Praga. 3—3 — 14124 —

34) Browazy-Praga> przybyłego d. 27 lutego 

lutego 

27 lu-

przynaimniej trzy klasy skońezo o mający, 
rózga rnię'y. dobrej kondnitr. —13977—3— 3

Zakład Fotograficzny 
T. Boretti, 

przeniesiony został na ulicę Długą Nr 20, 
drugi dom od placu Krasińskiego, otwarty bę
dzie dnia 12 lipca r. b. —14338—4—4

ZARZĄD 
DROGI ŻELAZNEJ 

taawsMrepolstoj.
Zawiadamia niniejszem, żo wprowadzenie 

nowej taryffy specjalnej na przewóz w bezpo
średniej komunikacji zboża w ziarnic, owoców 
strącik»wych, nasion oleistych, produktów mą- 
eznych i słodu, ze stacji drogi żelaznej Kur- 
sko-Kijowski<j, do Pragi i Terespola, drogi 
żelaznej Wai szawsko -Tcrespoiskiej, które, 
jakto poprzednio ogłoszonem zostało, miało 
nastąpić z dniem 15 (27) czerwci r. b. na 
zasadzie dyspozycji zarządu dróg żelaznych 
Południowo-Zachodnich wstrzymanym zostaje.

O dacio od któr. j rzeczona taryff.i zacztiie 
obowiązywać, zarząd nie omieszka ogłosić 
w eazetaeh. 3—3 _____ — J 4125 —

Ważna wiadomość 
dla Panów Rękodzielników! Po 

siacłi znacznie zniżonych

Magazyn Koniorów 
przy ulicy Mazowieckiej Nr 12 w Warszawie, 
sprzedajc wszelkiego rodzaju fornery i 
d rzewa zagraniczne w btokach, balach i 
deskach, różnej grubości po cenach znacz
nie zniżonych. 1—6 —14554 —

w wieki lat 15 lub lr> d<> handlu Win i To* 
warów Kolonialnych W. Czerskiego i S-ki- 
Nowy-Swiat. Nr 64, róg Ordynackiej, pierw* 
Bzeństwo mają z prowincji. 3—3—14104—

(Nowo Aleksandria)*
Z piwodii nieprzewidzianych okoliczności, 

są do wynajęcia z meblami lub bez, dwa 
Letnie Mieszkania w ogrodzie, jedno 
składające się z kuchni i trzeeh pokoi, 
drugie z dwóch pokoi z balkonem. Mieszka- ' 
nia te mogą być razon złączone. Klisza wia
domość w Redakcji Knrjrra Warszawskiego, 
lub na, miejscu w aptece W. Trcutlcra.

3-3 -13706—
gXXXXXX XXXXXXXXXXXXX7} 
| Z powodu wyjazdu 

x jest do odnajęcia jeden lub “dwa poko X 
X je z meblami, cen ^<*ę bardno przvste- X 
X pną, przy rogu u y Marszałkowskiej X 
X i Złotej Nr 6, mieszkania S4. X 
<xxxxxxxxxxxxxxx xxxx9
Z powodu wyjazdu iest zaraz do wynajęcia

Dwa Mieszkania 
złożone każde z jednego pokoju i kuchni.— 
Wiadomość ulica Nowy-Świat Ńr 26. 

3—3—14469—

ZA.RZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

ffraislołerespolsiiej,
Podaje. do publicznej wiadomości, że w ma

gazynach stacji Praga zalega różnego gatun 
ku zboże nadesłane dla dopełnienia braków do 
następujących transportów:

1) Głuskowo-Praga, przybyłego 23 czerwca 
1877 r. za frachtem Ńr 78/72.

2) Kauotop-Praga, przybyłego d. 3 lipca 
1877 r. za frachtem Nr 424.

3) Nieżyn-Praga, przybyłego dnia 3 lipca 
1877 r. za frachtem Nr 933/876.

4) Nieżyn-Praga, przybyłego dnia 3 lipca 
1877 r. za frachtem Nr 973/915.

5) Krasnoje-Praga. przybyłego d. 29 lipca 
1877 r. za frachtem Nr 447/4 28.

6) Bobrowice-Praga, przybyłego d. 4 sier
pnia 1877 r. za frachtem Nr 592/590.

7) Nowosiołki-Piaga, prz, byłego d. 13 sier
pnia 1877 r. za frachtem Nr 405/295.

8) Bobrowice-Praga, przybyłego d. 23 sier
pnia 1877 r. za frachtem Nr 597.

9) Bobrowice-Praga, przybyłego d. 23 sier
pnia 1877 r. za frachtem Nr 735.

10) Nowosiołki-Praga, przybyłego d. 23 sier
pnia 1877 r. za frachtem Nr 301/414.

11) Nowosiołki-Praga, przybyłego d. 23 sier
pnia 1877 r. za frachtem Nr 326/441.

12) Nieżyn-Praga, przybyłego d. 28 sierpnia 
1877 r. za frachtem Nr 1,447.

13) Brześć-Praga, przybyłego d. 31 sierpnia 
1877 r. za frachtem Ńr 1,389.

14) Bobrowice-Praga, przybyłego dnia 9 
września 1877 r. za frachtem Ńr 30.

15) Nosowka-Praga, przybyłego d. 9 wrze
śnia 1877 r. za frachtem Ńr 82/78.

16) Koroniewo-Praga, przybyłego d. wrze
śnia 1877 r. za frachtem Nr 2 465/2,7.23.

17) Szepietówka-Praga, przybyłego dnia 5 
października 1817 r. za frachtem Nr 491/501.

18) Brześć-Praga. przybyłego d. 10 paździer
nika 1877 r. za frachtem Nr 255.

15) Brześć-Praga, przybyłego d. 10 paź
dziernika 1877 r. za frachtem Nr 1.760.

20) Brześć-Praga, przybyłego dnia 10 paź
dziernika 1877 r. za frachtem Nr 1,558/1 461

21) Brześć-Praga, przybyłego dnia 10 paź
dziernika 1877 r. za frachtem Nr 468/472.

22) Brześć-Praga, przybyłego dnia 10 paź
dziernika 1877 r. za frachtem Nr 1,070

23) Koreniewo-Praga. przybyłego d. 7 gru
dnia 1877 r. za fr: chtem Nr 2,839/2557.

24) Fastow-Praga, przybyiego d. 9 grudnia 
1877 r. za frachtem Nr 25 /535.

25) Berdyczew-Praga, przybyłego d. 20 sty
cznia 1878 r. za frachtem Ńr 4,960/3,897.

26) Nieżyn-Praga, przybyłego d. 28 stycznia 
r. z. za frachtem Nr 2,5 >1/1.916.

27) Kijów Il-Praga, przybyłego d. 28 sty
cznia r. z. za frachtem Nr 3,084/2,973.

28) Pliski-Praga. przybyłego d. 28 Stycznia 
r. z za frachtem Nr 54/6'5.

29) Worożba-Praga, przybyłego d. 6 lutego 
r, z. z» frachtem Nr 1,531.

30) Nowosiełki-Praga, przybyłego d. 6 lu- 
go r. z. za frachtem Nr 421.

31) Bobrowice-Praga, przybrlego d. 6 Ju- 
teo-o r. z za frachtom Nr 786/772.

32) Woroźba-Praga. przybyłego d. 8 lutego 
r. z. za frachtem Nr 31.

33) Gruskaje-Pragi. przybyłego d 15 lute
go r. b. za frael tein Nr 434.

r z za frachtem Nr 462.
35) Kijów-Praga. przybyłego d.

r. z. za frachtem Nr 2,659/2,736.
36) Brześć JI-Praga, przybyłego 

tego r. z. za frachtem Nr 247.
37) Brześć II-Praga, przybyłego 

tego r. z. za frachtom Nr 2,183.
38) Nieżyn-Praga, przybyłego d. 

tnia r z. za frachtem Nr 28?.
39) Gruskoje-Praga, przybyłego d. 22 kwie

tnia r. z. za frachtem Nr 48.

Krakowskie- Przed mieście G0; 
obok Fr.igeta, naprzeciwko Wystiwy Sztuk Pięknych.

.. - 13196 -

Przych.

g- I 5L

Wszelkiego rodzaju

PRZEPISYWANIA
podejmuje się, posiadający czysty i czytelny 
charakter pisma, szczególniej poleca się pp. 
Budowniczym, do przepisywania anszlagów do 
ubezpieczeń.—Potrzebujący raczą zostawić swe 
adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. Z. O. 10Ó. —13945—3—3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
" Redaktor Wac‘aw Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Praktyczne, trwałe
MASZYNY DO SZYCIA 

wseeikżc’) systemów i fabryk
IVAJTA^llEJ nabyć mośiaa

Uzdolniony Czeladni Młynarski, 
dokładnie obeznany z kuciem kamieni fran
cuskich, posiadający na to odpowiednie świa
dectwa, znaleźć może zaraz r<mieszczonie. 
Bliższa wiadomość w kantorze Piekarni War
szawskiej, ulica Leszno Nr 40a.

2—3______________ — 14455 —
Do sprzedania w każdym czasie z powodu 

wyjazdu bardzo 

korzystny interes, 
dający dziennie minimum ośm rubli czystego 
zysku, interes funkcjonuje lat kilka w pełnym 
rozwoju, położony w środku miasta, w otocze
niu kilku hoteli. Szacunek do 4,0C0 rs. Wia
domość w Składzie Wódek K. Scfcnajder na 
rogu ulic Bielańskiej i Długiej, z.rana od go- 
dz.iny 9-tej do 11-ej i od 4-tęj do 6-ej po po
łudniu. —14310—3—3

AVIKI.KI WTBÓB Garderoby Męzkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe w 

płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do kurzu, 
Ilawelóki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, do polowania i pojedyncze, fei 
z kortu, alpagi i płótna:. Szlafroki;. Garnitury dziecinne kortowe i płócienne; & 

oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych ts' 
po cenie niżej kosztu.

Z uszanowaniem
Krawiec z Wiednia, S^efarsplac Nr t; w Warszawie Senatorska Nr 22; ® 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkow. 28—0—8326— fe

Potrzebny Uczeń do fabryki, 
przychodni, lat 16 do 17, który pozostawać 
musi na 6 do 8 tygodni w nauce za wyna
grodzeń ero, później lepszą zapłatą, umiejący 
czytać i pisać, dobrej konduity.—Wiejska Nr 
6, fabryka ,.Imperial/1 —13976—3—3

Potrzebny do kantoru fabrvki ,.Imperial," 
Wiejska Nr 6,

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Odchodzą

6 — r. 9 20 w.
11 05 r. 6 — w.

5 45 W. 9 30 r.
10 15 W. 7 — r.

6 45 r. 10 25 w.
2 35 p. 2 45 p.
5 45 w. 9 30 r.

10 14 r. 8 7 w.
3 45_p. 1 36 p.
8 8 w. 7 23 r.
9 30 r. 7 33 w.
6 43 w. 3 53 r.

11 20 w. 10 20 r.

9 52 r. 8 18 w.
6 45 w. 10 14r.

1 43 p. 3 54 p.
8 58 w. 8 55 r.

12 55 p. 10 1—r.



Sobota.Dalszy ciąg nru 154.

W:

■ V

•S-.

w
1

I

Spis ludności w r. 1880.
. Ponawianie na każdym międzynarodowym kongre

sie statystycznym życzenie, aby spis ludności we 
Wszystkich państwach odbywał się równocześnie i 
W jednakowy sposób, jest już bliskiera urzeczywistnie
nia. Przyszły spis ludności, który przypada’ 31 gru
dnia 1880 r., odbywać się będzie’ we wszystkich cy
wilizowanych państwach zachodu, według jednostaj
nych norm. Będzie to pierwszy uniwersalny spis lu
dności, wobtc którego wszystkie spisy dawniejsze 
mają tylko znaczenie fragmentaryczne. Dawniejsze 
spisy wykonywane były w różnych porach, wice ze
stawienie cyfr z pojedynczych państw nie dawało rę
kojmi dokładności. W porze, która dzieliła termin 
spisu ludności jednego państwa od terminu, w którym 
inne państwa obliczały swoją ludność, następowały 
zawsze znaczne zmiany, zwłaszcza od chwili, gdy wy
doskonalone środki komunikacyjne ułatwiły w tak 
wysokim stopniu podróże i przesiedlanie się w naj
odleglejsze kraje. W przerwach między spisami lu
dności w pojedynczych państwach odbywały się nie
zawodnie i zawsze takie fluktuacje ludności, że wiele 
°sób dwa razy wciągnięto w wykazy, a wielu nic 
Opisano wcale. To też żadna z podawanych dotąd 
eyfr ludpości całej Europy nie daje rękojmi dokła
dności. Można to powiedzieć także i o ostatnie,m ze
stawieniu, bardzo starannie wykonanem przez Behma
1 Wagnern. Statystycy ci obliczają ludność Europy 
na 312 398,480, ale cyfra ta opiera się na spisach 
Wykonanych w pojedynczych państwach w 11-letnim 
okTesie (1864-1876).

W Austrji ustawą z 29 marca 1869 r. perjodyczne 
spisy ludności zostały unormowane w sposób zgodny
2 życzeniami wyrażonemi przez kongresy staty stycz- 
”e- Poprzedni spis obejmował stan ludności z d. 31.. 
grudnia 1869, następny obejmie stan z d. 31 grudnia< 
'880 i odtąd eo lat dziesięć odbywać się będą spisy.- 
.'entralna komisja statystyczna już teraz żywo zajmu-' 
•je się szczegółami przyszłego spisu, aby uzyskane 
postały wszelkie rękojmie dokładności i ścisłości, 
’“peejalne komitety tej komisji omawiają różne kwe- 
stje co do przeprowadzenia spisu, a jeden z tych ko
mitetów C: eh walił niedawno jednogłośnie, że należy 
U iaejsię do rządu z prośbą o wczesne zarządzenie 
kroków przygotowawczych, aby w chwili stanowczej 
była dostateczna liczba ajentów konskrypcyjnych i 
abyiobliezen a ukończone były w ciągu dni 14. Po
nieważ od sposobu, w jaki ci ajenci wywiążą się 
z swojego zadania, zawisła w znacznej części dokła
dność i ścisłość obliczenia, przeto specjalny komitet 
proponuje, aby już i a początku r. 1880 urządzony 
został w Wiedniu za w spóld/.iałamem centralnej ko
misji statystycznej czternastodniowy kurs teoretycz
no-praktyczny dla urzędników władz krajowych, 
którzy by następnie jako instruktorowie urządzali- 
takie kursa w prowincjach celem przygotowania 
ajentów.

W organie swoim, w miesięczniku statystycznym, 
centralna komisja podnosi potrzebę wczesnego przy
gotowania ludności do spisu i zainteresowania jej tą 
?Prawą. Niezbędnym warunkiem dokładności spisu 
Jest współudział ludności w tein znaczeniu, aby mieszę 
kańcy dawali dokładne odpowiedzi na pytania i 
" ogóle wspierali czynności kenskrypcyjne. W jder- 
"Szym rzędzie pracować powinna prasa perjodyczna 
J’ed obudzeniem takiego zajęcia się spisem. Z zadania 

"jwiąże się prasa, jeżeli ód czasu do czasu in- 
°riuować będzie czytelników swoich o postępie prac 

* rz.v.gotowawczjch, o sposobie przeprowadzenia spisu 
i,°J®go celach i korzyściach. Nadto uważa organ 
, °Injsji statystycznej za rzecz pożądaną, aby popu- 
ar,1>e napisanemi broszurami poinformowano trafnie 

0 ''•udaniu i technice spisu te koła, które, jak np. na- 
jZe!nicy gmin, powołane są do czynnego wspóldzia- 
*a»:a w operacie konskrypcyjnym.’ Przysługę spra- 
'le oddałyby także wykłady popularne i odczyty 
*■ różnych okolicach kraju, zastosowane zawsze tre- 
\,|a ’ formą do s:ł intellektnalnych andytorjnm. Je- 

,Jem słowem pożądanern jest, aby w chwili podjęcia 
tzynności konskrypcyjnych, spis był dla ogółu rze- 
ezą znaną i uznaną co do pożyteczności, aby przynaj
mniej nie uważano go za ciężar lub za zasadzkę. Ta 
apelacja er ■ ' • *■ • ■
I’ łuie słus

ludności

ganu komis,! centralne) do prasy jest zu- 
■ną, gdyż rzeczywiście nawet średnie kla- 

■> nie mówiąc już o ludzie wiejskim, nie

mieszkańców na kategorje według wieku stanowi 
w zestawieniu z równym podziałem zmarłych osób 
podstawę dokładnej statystyki śmiertelności. Jeżeli 
uwzględni się przy tern główne rodzaje zawodów, to i 
dla nich da się'ułożyć statystyka śmiertelności, a ta
kie specjalne wykazy mają wielkie znaczenie dla roz
powszechniającej się coraz więcej asekur ji. Z takie
go podziału ludności na kategorje według wieku o- 
znacza sic, w jakim stosunku zostaje suma lat z pro
dukcyjnego okresu życia ludzkiego do sumy lat z obu 
nieprodukcyjnych okresów, to jest dzieciństwa i sta
rości. Rozciągając ten podział na tnalżeńsrwa, to jest 
badając, w jakim stosunku zostaje wiek jednego mał
żonka do wieku drugiego, można z pewuem prawdo
podobieństwem wnioskować o stopniu, w jakim na 
przyszłość cyfra ludności wzrastać będzie. Niepomyśl
ny stan lub niekorzystna zmiana tego stosunku "sta
nowi pewną wskazówkę, że istnieje ów celibat przy
musowy, któremu w czasach dzisiejszych poddać 
się musi tak znaczna liczba młodych mężczyzn i ko
biet.

Podział mieszkańców na kategorje według zawodu 
jest produktem, a przytem i obrazem naturalnych wa
runków państwa. Każdy łatwo to zrozumie, że gdzie 
jest urodzajna ziemia, tam kwitnie rolnictwo i roz
wija się dzielnie stan włoścański, agdzieokolicaobfi- 
tuje w pokłady węga, tam kopalnie stanowią punkt 
ciężkości całego zarobki wania i t. d. Podział raie- 
szkańrówna powyższe kategorje pozwala wskazać bi
lans handlowy narodu, gdyż z dat dostarczonych można 
oznaczyć normalną konsumcjc i normalną produkcję. 
Z konsumeji można zawsze wnioskować o produkcji, 
gdyż wszystko co konsumeja obejmuje, musiało być 
przedtem wytworzone. Konsumeja jest jednak poję
ciem zbiorowem, w którem mieści sio wiele przedmio
tów, a największa i najtańszy produkcja polega nawy- 
łąeznem wytwarzaniu jednego tylko przedmiotu, liib 
jednej jego części. Jeżeli znaną jest liczba producen
tów; co wskazuje klasyfikacja ludności według zawo
dów. jeżeli dalej znaną jest zwyczajna średnia miara 
produkcji w pojedynczych kategorjach zawodowych, 
co znowu wskazują z doświadczęnia czerpane prawi
dła, to można otrzymać cyfrowy obraz normalnej pro- 
dukeji. Jeżeli kategorje produkcji w ten sposób okre
ślonej porównamy z odpowiedniemi kategoriami wy- 
rażonej w cyfrach konsumeji, co także umożliwiają 
prawidła z doświadczenia czerpane, te cyfry zestawio
ne wskazują jak najdokładniej, czy w pojedynczych 
gałęziach istnieje równowaga między produkcją a kon- 
snmeją i jaka nadwyżka w jednej gałęzi produkcji 
wyrównuje niedobór w innych. W ten sposób przed 20 
laty zbadano rozmiar konsumeji 1,894.431 mieszkań
ców królestwa saskiego.

Wynosiła ona 94.721,550 talarów, z czego przypa
dało: 62.4% na pożywienie, 16% na odzież, 12% na 
mieszkanie i urządzenie mieszkań, 5% na opał i o- 
świetlenie, 2% na wychowanie i naukę, a 3 '/0 na pu
bliczne bezpieczeństwo, pielęgnowanie zdrowia i oso
biste usługi. Z równej co do cyfry sumy produkcji 
przypadało: na produkcję w kategorji pożyw’enia44%t 
odzieży 30%%, pomieszkań i ich urządzeń 14%%, 
opału i oświetlenia2%, wychowania 2’/3% publiczne
go bezpieczeństwa pielęgnowania zdrowia i usług o- 
sobistych 6%%. Coroczny zatem niedobór w pro
dukcji pożywienia wynosił już wtedy wSaksonji oko- ' 
łoi7miljonów talarów. Niedobór ten pokrywała nad
wyżka w produkcji odzieży, bielizny, mebli i t. d., 
wynosząca około 16 miljonów talarów. Powyższe po
uczające uwagi draEngia nie wyczerpują całego przed
miotu, ho nie objaśniają szczegółowo praktycznego 
znaczenia każdej kategorji dat, których ma dostarczyć 
spis ludności. Dr. Engel przytoczył te przykłady w pi
semku, które miało tylko rozbudzić w Niemczech inte
res dla spisu ludności w przededniu jego wykona ia. 
Nie jest to zatem praca z wyższemi pretensjami nau- 
kowemi, lecz zwyczajny artykuł dziennikarski.

Na razie póprzestajeiny na tych uwagach, zastrzega
jąc sobie dalsze objaśnianie sprawy w miaro, jak ona 
postępować będzie w okresie przygotowawczym.

Centralna komisjastatystyczna pracuje gorliwie nad 
tem, aby przyszły spis ludności odbył się z wzorową 
dokładnością, więc jej przygotowawczo zarządzenia 
dostarczać będą perjodycznie ciekawego mate.jału.

G. L.

mają zdrowego wyobrażenia o zadaniu, celach i ko
rzyściach spisu, wskutek czego wielu widzi w opera
cie konskrypcyjnym niejako podstępne wybadanie 
szczegółów, które później wyzyskane być ranią na 
niekorzyść ludności w celach podatkowych lub woj
skowych.

Wobec faktu, że, jak powiedzieliśmy, nawet w ko
lach mających pewne pretensje do inteligencji trudno 
spotkać siłę z trafnemi pojęciami o zadaniu i pożyte
czności- spisów Indności, zdaje nam się, że nie będzie 
to krokiem ani przedwczesnym ani zbytecznym, jeżeli 
już dziś zwrócimy uwagę na tę kwestję w najogól
niejszych przynajmniej zarysach.

W spisie ludności łączy się tak ściśle, jak może 
w żadnej innej operacji statystycznej najwyższy inte
res administracyjny państwa z interesem umiejętnym. 
W innych operacjach statystycznych teoretyczne ba
danie stawia cze-to kwestje, których rozwiązanie po
zornie niema żadnej wartości praktycznej dla państwa, 
a na odmian państwo zarządza nieraz dochodzenia 
statystyczne z celami, które cl la teorii mają tylko pod
rzędne znaczenie. W spisach Indncści natomiast teo- 
rja. statystyczna i praktyka administracyjna schodzą 
się na wnpólnem teiytorjum. Każdy rząd cywilizowa
ny ma to przekonanie, że nie wie nigdy zawiele, lecz 
raczej zamało o tych żyjąeych czynnikach państwa, 
które rozstrzygają o jego sile w każdym kierunku. Od 
spisu ludności zawisł trafny sąd o wojskowej i finan- 

I sowej potędze państwa, a w państwach z systemem 
reprezentacyjnym spis ludności wskazuje sposób i sto
sunek wykopywania praw politycznych.

Ważność sjiisów ludności uznawano zawsze nawet 
w państwach starożytnych. Żydzi, egipcjanie i staro- 
greckie republiki uznawały spis ludności za niezbę
dną podstawę dla pewnych funkcyj administracyj
nych,'. W starożytnym Rzymie census stanowił' pod
stawę prawnej administracji państwa, oraz miarę praw 
i obowiązków każdego obywatela.

Census, który za czasów republiki powtarzał kie 
co pięć lat, należał do najsolenniejazyeh aktów, o ja
kich wspomina historia państwa rzymskiego. Census 
stanowił spis ludności, a przytem badanie stosunków 
majątkowych. Wykonywano ten akt-z dokładnością, 
która i dziś za wzór służyć może. Po zwołaniu oby
wateli w sposób uroczysty, każdy z nich po kolei sta
nąć musiał na j o.hi marsowem przed cenzorem i wska
zać publicznie pod rygorem przysięgi swoje nazwdsko 
oraz nazwisko ojca, a jeżeli był wyzwoleńcem, na
zwisko jjatrona, dalej wiek swój i mieszkanie, nazwi
sko i wiek każdego członka rodziny, wreszcie to, 
z czego sio majątek jego składa. Obck cenzora zasia
dali jego pomocnicy i pisarze, którzy wpisywali daty 
do list pierwotnych. Listy te służyły jako źródło do 
zestaw en statystycznych, potrzebnych administracji 
paiistwa. wskazaliśmy na postępowanie -rzymian, bo 
ich instytucje przyświecały rozwojowi ludzkości, bo 
bj Jo naród, który nad światem zapanował dzięki tra- 
n.e-niU Po.imowaniu zadań państwa i administracji. 
1 zis, gdy te zadania rozwinęły się i pomnożyły z po
stępem cywilizacji w1 tylu nowych i różnorodnych 
Kierunkach, gdy życie publiczne rozszerzyło tak zna
cznie granice jraw i obowiązków' jednostki, spis lu
dności uważany być może za niezbędny warunek do
brej administracji, za jedna z podstaw wszelkich re
form społecznych.

Spjs Indności—mówi doktor Engel, kierown’k ber
lińskiego biura statystycznego— jest niezawodnie je
dnym z najlepszych środków, za pomocą których na- 

I ród sam siebie poznaje. Jak sumienny kupiec coro- 
; rznie inwenrarz sporządza, aby poznać stan majątku, 

tak państwa powinny w pewnych okresach czasu li
czyć swoją ludność, aby poznać mogły prawdziwą 
silę swoją i znaczenie. Ogół nznajc-to niejako instyn
ktowo, uważając liczbę mieszkańców za miarę wiel
kości i znaczenia pewnych miejscowości gmin, po
wiatów, prowincyj i państw. W Europie niezawodnie 
liczba mieszkańców jest miarą siły państw. Z spisu 
ludności poznaje sio, ile zdolnych do broni przypada 
na stu mieszkańców, a więc jaka jest siła odporna 
pewnego państwa.

Znaczenie pójedyńczych kategoryj dat, których do
starczyć ma śpią ludności, tak objaśnia dr Engel: Je
żeli sie bada liczbę mieszkańców państwa lub tylko 
pewnej okolicy w stosunku do ich przestrzeni w ogó
le, a w szczególności przestrzeni uprawianej i jeżeli
osiągnięte rezultaty porównane zostaną z analogiczne,- j 
mi z lat dawniejszych, to z różnicy cyfr da się z la- l 
twością ocenić wzrastający stosunek zaludnienia, 
wzrost wartości gruntu, zmiana przemysłowego cha
rakteru okolicy i wiele innych szczegółów. Podział
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Zawiadamia, iż podejmuje się wszelkich obstalunków w zakresie koszykarstwa i tako
we wykonywa podług najlepszych modelów zagrań cznycb, po cenach przy
stępnych i na termin oznaczony, gwarantując dobre wykończenie i trwałość wyrobow 
z lauryki pochodzących.

W składz e przy fabryce w każdym czasie dostać można gotowych: wózków dzie
cinnych, koszów zwykłych i do bielizny i podróżnych, kcszykówdamskich do 
robót, nesesserek w różnych fasonach etc. odrobionych elegancko i z doborowego 
materjaiu.

NR. Fabryka powyższa w tych dniach otworzyła filję swoją we Włocławku w miej
scu t. z. „Dolny Łzpifal.'1 4—6 — 12963 —

TylJko co opuściła prasę 4-ta edycja dsieła
c V\\ pod tytułem

) Najnowsza i uąjpraktycniiejsa metoda tojD srtieó tesH 
\ a 3 i UH tecimjcli przez
UJ ' ~ JKJ. «« ŁOnZIlM WK I EU«», 

anuczyciela krawiectwa damskiego i autora wielu dzieł tego rodzaju; wydanie to nowo opra
cowane i zastosowane do najświeższej mody Paryzkiej, zawiera wzory kroju od zwykłego 
fasonu do najwykwintniejszych modeli, podług których fasony bez przeróbek zręcznie wychodzą 
a cala nauka jest ulepszona, ułatwiona, wyczerpująca w zupełności sztukę krawiecką w za
sadzie do tego stopnia, że nawet bez pomocy nauczyciela można nauczyć się kroju, zawiera 
również wzory najnowszych mantyl i płaszczy dolmanowyeh. Całe dzieło obejmuje tekstu 4‘/2 
aikusza dużego formatu i 35 tablic z figurami. Rysunki wykonywają się za pomocą dwóch 
krzywych linij tak zwanych krojowych, przez autora wynalezionych, któremi osoba wcale nie 
znająca kroju, wszelkie formy odtwarzać może z niezrównaną łatwością. Cena dzieła rs. 3, 
linijek krojowych rs. 1 kop. 50. Wpisy na naukę kroju i szycia przyjmują się każdodzien- 
nie w, zakładach K. Kłodzińskiego we Lwowie, w Krakowie, a w Warszawie wykłada 
osobiście Miodowa Nr 1. Udziela również nauki kro u i bez linijek, stosownie do życzeń ia 

11721—6—6 .
Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienion go środka, jako nie zawierającego w swym skła
dzie części szkodliwych dla zdrowia aprobowane, przez Petersburskie i Warszawskie Medy

czne Władze na ogólnych zasadach handlu.

Mie ■>>£<
nad angielskie Mydło mamontowe i traw Egipskich. Wszelkie pochwały nikną przep 
zaletami tych mydeł w stosunku hygieny dla osób płci pięknej, wymagającej ubielenia twa
rzy i zabezpieczenia jej od śpierzchnienia i piegów. Mamontowe mydło nietylko konserwuje 
ale i ubielą i upiększa płeć, nadając jej pozór zdrowia i czerstwości. Ceny mydeł: Mamonto- 
wego kop. 45, Mydła ztraw Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej pół tuzina, 
nie licząc opłaty pocztowej. Główny skład: Perfumeria Dobrzańskiego Hotel Angielski, ulica 
Wierzbowa i w składzie antecznym Sierzputowskiego, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 15.

11—12 ' — 6038 —

Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Panów moich kundmanów', ja- 
koteż i Szanowną Publikę, że

Magazyn Obówia Męzkiego pod firmą:
A. WIERCIŃSKI

pray ulicy Bielańskiej róg Tłomackieg-o,
od siedmiu lat. egzystu'ący, znany z dobręci 
swych wyrobów i zas/.czycony względami Szano
wnej Publiczności, z dniem 1-m Lipca r. b. prze
niesionym został na róg ul. Świętokrzyzkśej i 
Jasnej, pod Nr 2.

Polecając WW. Panom znaczny wybór 
męzkiego obówia z najlepszych mater ałów, do
borowego wykończenia, po cenach przystępnych- 
wykonywani zarazem wszelkie obstalunki i odlug 
najświeższych fasonów, z całą sumiennością i na 
czas umówiony.

Pozostaję z uszanowaniem

A. Wierciński

I’ .■ '7'dgćfc'

’Vfskutek przejścia w inne ręce Si. Petersburg- 
fańryki tabacznej »>Penix,“ nowonabywca 

wyprzeda je całkowity rvmanent rzeczonej fabryki, da
jąc wyjątkową możność Szanownej Publiczności zaopatrzenia się w dobre wyroby 
tabaczne po zniżonych cenach.

Kupujący nie mniej 100 sztuk papierosów otrzymuje 20°/lt. rabatu

Wyprzedaż trwać będzie cio wyczerpania zapasów’ i odbywa się:
Na Krakowskiem-Przedmieściu w domu obok kościoła Świętego Krzyża, w Składzie 

Pani Samborskiej.
Na Senatorskiej ulicy w domu Nr 5, w Składzie Pani Wandy Umińskiej.
Na Miodowej ulicy w domu Barona Lesser, w składzie tabaeznym.
Na Bielańskiej uliey w Hotelu Lipskim w składzie tabaeznym P. Nowakow-kiego.
8-10  13410 —

30w O

rano

Jest do sprzedania

min

Zakład nauki kroju i szycia sukien B 
damskich

A. KOEIER^YCKiEJ, 
uczennicy Vorth’a w Paryżu, nauczy-S 
cielki wykwalifikowanej przez Urząd 8 
Starszych zgromadzenia Krawieckiego n 
w Warszawie, ulica Erywańska Nr 7. g 
Przyjmuję na naukę szycia i kroju i 

sukień damskich. Panie kióreby żyezy- 
ły temu zawodęwi się poświęcić, raczą 
o warunkach porozumieć się na miejscu, p 
nadmieniając, że osoby teoretycznie i B 
praktycznie" uzdolniona, po odbyciu od- gg 
powiedniego egzaminu, otrzymają w mia- H 
rę uzdolnienia świadectw o legalne, przez || 
władzo właściwe poświadczone. Zakład p 
przyjmuje uczennice przyjezdne, na stałe 
pomi szczenię. 6—6 — 12827 — Rj

Ważna Wiadomość! | 
Główny Skład drożdży praso- 
wanjch krajowych z fabryki Wiech- M 
cice~E. Stiller.' ulica Długa Nr 

- 32 (Potkańskie), poleca:
Wszalkiego rodzaju szkła taftowe, bu- || 

telki do dystylarni, do piwa i znaczny M 
zapas butelek mocnych białych g 
sta soki po cenach bardzo nizkich. Ró- gj 
wnież osełki do ostrzenia kos, noży sto- ray 
łowych i t. p. z massy szmerglowej która 
to nie narusza zbytecznie ostrzonych H 
przedmiotów zafam zdatcesa szaze- ® 
gólnie do użytku domowego. tej 

—4—10 — 13320 —

z karyklem i uprzężą.—Wiadomość w Moko
towie’ w’ posiadłości P- Witkowskiego u Rządcy 
Kielmana. 2—3—14369—

Kąpiele Rzymskie | 
j£rakowskie-PrzedmieścieNr52, || 
otwarte codziennie od godziny 8 z rana E3 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę ) Świę- B 
ta, tylko wanny i prysznice 'dogodź, lej Kg 
z południa. —22597—47—0

powrotem:
godzina 9'/2

Garnitur Mebli 
z kozetką, eleganckie za rs. 160, oraz obrazy 
cenne sa do sprzedania — Aleja Jerozolimska 
Nr 7, stróż wskaże. 2—3—14392—

j-a -ł .Ł

umyślnie zbudowanego do ż glugi na Wi-le 
pomiędzy Nową- Aleksandry ą [a Sando
mierzem. przy najniższym stanie wody, ma 
honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że 
statek „ZEFIR” kursuje już od dnia 22 
Czerwca r. b. z Nowo-Aleksandrji: w Nie
dziele, Wtorki i Czwartkio godzinie 6 rano,— 
zaś z Sandomierza: w Poniedziałki, Środy 
i Piątki o godzinie 9'/2 rano.

Zatrzymuje się zaś w następującym 
porządku:1

masyw mahoniowych, rypsem bordo pokryty, 
urzędowej roboty, nowy; kanapa i dwa fotele 
niebieską brosatdą pokryte, używane, i takąż 
sofa orzechowa, ze schowaniem, jest do sprze
dania po eęnad) umiarkowanych. Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 6. prawie na wprost kościo
ła św. Krzyża u Tapicera. 14361—2—6

Szlafroki damskie
wełniane i letnie od rs. 2,

UBRANIA
dla dziewczynek i chłopczyków, w znacznym 
wyborze, są do nabycia. Krakowskie-Przed- 
mieście, dom dawniej Karasia Nr. 2, w oficy
nie wprost bramy, gdzie okno weneckie, Nr 
18 mieszkania. —12519—8—12

Sandomierzu

Nowc-Aleksandrja godzina 6 rano
W K azin.iei zu 7 30 min
w Solcu 10 30 7,
w Józefowie ę, 11 55 77

w Raehowie * 2 50 77
w Zawichoście •■ł 4 10

Sandomierz
W Zawichoście 77 11 77
w Radłowie 77 12 77
w Józęfewie 7, 1
w Solcu 77 2
w Kazimierzu 77 3 „ 50
w New.-Aleks.

2-2
5
-T— 14265 —

Potrzebną jest

po Rs. S Tygodniowo 
za zaliczeniem,

Nr 6. Tłomackie. Nr 6.
F. SZANIAWSKI Agent.

3—6 — 14226 —

mahoniowy o 7 oktawach, wiedeński, w do
brym stanie do sprzedania. Wiadomość pod 
Nr 21 przr uliey Bednaiskiej u Kuleszy zra- 
na do 9, po południu od godziny 5 do wieczora 
można zastać. 14363—2—3  

Pralnia Wiedeńska 
przeniósłszy kantor swój na Świętokrzyskiej, 

posiada je obecnie jak niżej:
Na Przejazd Nr S3,

« Swiętokrzyzkiej Nr 3, 
« Chłodnej Nr 34.

W Kantorze Pralni na Przejazd Nr 13, jest 
do sprzedania^ stary Omnibus, Magiel 
korbowy i Frzeforsztowanie sklepo
we, oraz Lampy. —14225—3—3

MASZYNY EĘKAWICZNICZK
firmy L F. ROTHA z Wiednia,

do pewnego interesu, pożyczający lub poży
czająca, prócz zapewnienia hypotecznego i pro
centu. może znaleźć odpowiednie zajęcie —AA ia- 
domość w Kiosku róg Leszna i Rymarskiej.

—14293 - 3 -3

Z powodu braku miejsca
do sprzedania tanio 

„Rmei te deni Mate” 
<> I r. 1846 <to 1877 i różne inne książki. Uli
ca Królewska Nr 9. Mieszkania 2.

14378—2—3
Z powodu okoliczności do 

i sprzedania: FORTEPIAN 
1/ za rs.60, Kanapa, 4 Krze- 

sła i Stolik za rs. 22. Uli
ca Ciepła Nr 7 domu, m. 26. od g. 11 do 7. 

14411—2—2

KROJU SUKIEN
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza bez żadnych szumuj ch prze
chwałek, z całą sumiennością w li lekcjach 
Kostecka, w pracowni swej, przy ulicy Kró
lewskiej Nr 23, nad Magazynem mebli, drugie 
piętro, lokalu Nr 36. —14263—3—6

Żądany jest kapitał
Rs. 30,000

na hipotekę nieruchomości warszawskiej
skici. który się bedzie mieścił w pierwszej połowi wartości. - Uprasza się o?U^ adre
sów pod Nr 60 przy ulicy ^^l^ Str°* 
wskaże. • 3 3 — 

Garnitur Mebli 
brzostowveh, 6 krzeseł, 2 fotele, 1 kanapa i 
stół, są do sprzedania przy ulicy Twardej Nr 
28.—Wiadomość w sklepie wiktuałów.

—14242—3—3 
Są do sprzedania

Garnitury Mebli,
n we i używane i Sofy.—Ulica Źródłowa Nr 
10, przy Marjensztadzic, u Tapicera J. Olszew
skie go.—13óO2—6—6

Do sprzedania

Majątek Ziemski
w gubęrnji Giodzieńskiej, 170 dziesięcin ziemi, 
w tern się zawiera las i łąki, — Bliższa wia
domość przy uliey Marszałkowskiej pod Nr 77, 
od godziny 5 do 6 po południu, Stróż wskaże 
mieszkanie właściciela. 2—3—14373—

DOM
na Szmulowiznie Nr 92, w blizkości kolejnego 
parkanu, przynoszący dochodu 700 rs., jest na 
dogodnych warunkach do sprzedania z powodu 
wyjazdu.—Wiadomość na miejscu u WJaśei- 
ciela._______ _________ 2—3—14372—

Kecz z Ferdektem
do sprzedania, obejrzeć można u powoźniką 
Augustynowicza, ulica Erywańska: o cenie zaś 
dowiedzieć się można przy uliey Pańskiej 
Nr 24, stróż wskaże. 2—4—14354—

B4B

2



mam za- 
zwa- 

noszącą ’moją, firmę, a

PIWO
DROZDOWSKIE

Cels Lewicki.
. Podług dwóch umów urzędownie przed Re- 
.lantem Fr. Kulikowskim zawartych: 1° z dnia 
15 (27 > Stycznia 1874 r., a obowiązujący od 
®’ia 19 "Września (1 Października) 1873 ro- 

2° z dnia 1 (13) Lipca 1875 r. -wszedłem
* spółkę handlową, dla prowadzenia handlu 
księgarkiego, z P. Fortunatem Mor.ulcem (d- 
Dywatelem gub. Kijowskiej pow. Berdyczów- 
skiego), pozostawiając do czasu samo jedno 
nazwisko moje w firmie. Przez ten czas, a 
mianowicie od dnia 1 (13) Lipca 1875 roku 
!*• Morgulec interesem wsjólkowym larzą- 
dzał, a ja pozostając po zagranicami kraiu, 
żadnej o stanie interesów wiadomości nie mia
łem. Obecnie chcąc stosunki współkowe iin- 
teresa współ ki należycie wyjaśnić, mar 
Szczyt upraszać osoby prywatne, (tak 
nych panów kundmanów) zostających w sto
sunkach z księgarnią 1---- *—
Uważających rachunki swoje", do okresu "od 
dnia 1 Października 1873 r., po dnie dzisiej
sze odnoszące się, za nieuregulowane, aby dla 
wyjaśnienia stanu rzeczy raczyły zgłosić się; 
adressując osobiście do mnie w Warszawie, 
’loste restante (do wostrebowanija).

Cels Lewicki.
2 ~ — 14393 —
L2' akuszerki Węgiińskiej jest 

torowa, ze świeżym pokarmem. Tamże jest 
: mężatka, która pragnie wziąść dziecko do 
wykarmienia. Plica Pańska Nr 5:

2—9 — 14,351 —

Sprasza się jakiej zacnej rodziny, któraby wy
jeżdżała 

do Krynicy
ha kuracia, żeby zechciała zabrać pod opie
kł panienkę, pensjonarkę na wspólny koszt. 
W iadomość ulica Niecała Nr 2, mieszkania 
Aimer 11. 2—3 —14291 —

3000 sztuk nowej

Posadzki dębowej
deseń szachownicy składanej, zupełnie od- 

łużałej, fabryki Skierniewickiej, do sprzedania 
"d razu lub częściowo za umiarkowaną cenę 
w Kantorze Józefa Czekalli et Cosnp. 
w Warszawie ulica Leszno Nr 1.

2—3 — 14353 —

BŁ&0Bo 
na wzór Pilzeńskiego, 

W żółtych butelkach, po kop 7‘l, o- 
Srócz szkła, w Składzie przy ulicy 

liodowej t«r 15. —13412—8—10
Będąc przez lat wiele starszą 

Panną w fabryce Gorsetów paryz- 
kieh pani Marji Payer, przyjmuję obecnie 
u siebie wszelkie obstaluiiki na

CORSET!
f do prania i do reperacji, do przerabia
nia i wyrównywam takżs złe figury.

Zofja Morawska,
Riiea Trębacka Nr 10, 2-gie piętru, wejście 
t dziedzińca. —7647—

' HM ArijstjGM-Bm wtoiczy
Bronisława Puc, 

tfzeniesionym został na ulice Leszno KL 25. 
___________________ —14350—2— 6— 

Magazyn Ubiorów Damskich 

I. Ciszewskiego,
J^żeniesiony został na ulicę Freta, pod Nr 12. 
Janiże potrzebne sa Panny, uzdatnione do 
^»eia Sukieti. ' —14312—2—3

Bo sprzedania 

feC dwa AfenpiDczery 
i^zarne podpalane, oryginalnej piękności, ga
tunek maleńki, odchowane. Gołębie w roz- 
tnait.ych gatunkach, czubate, z obrośniętemi 
Jogami, żółte, hamburskie, wiedeńskie i inne, 
Kanarki zagraniczne z pięknym śpiewem, 

i młode po cenie przystępne, wiadomość 
rawia Nr 41a, w Bawarji. Taż Bawaija 
z całowitym urządzeniem i patentem, może 
byc odstąpioną z powodu braku czasu utrzy
mujących za rs. 200 14407—2—3

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą

3D W JB JE 3Ł ® 3G£1 JE a
poleca w wielkim Wyborze:

ORIC-IA. Gobelinowe, złotem i srebrem przerabiane, 
OBICIA, nasiadnjące Adamaszki, Bretony i JVIaterje, 
OBICIA, gładkie jednokolorowe w każdym kolorze, 
OBICIA, naśladujące Orzewo lakierowane i matowe, 
OBICIA, wyciskane złotem (tak zwane JEstampe), 
OBICIA, sukienne w różnych kolorach, 
oraz WIELKI1AYBOB OBIĆ KATIIBO WTCZJ, gustownych i trwałych.

Urządza Pokoje w Ramy podług najnowszych Modeli. 
Miodowa Ar SU nowtj, naprzeciw b. Sadu Appelacujnego.

__________________________________ 2—6 —14190— '

> KAPELUSZEM
Cylindrowe w najświeższym fasonie, 
z materjaJ.ćw prawdziwie paryzkich 

poleca FABRYKA 

Andrzeja Ginter,
po rs. 5, 6 i 7, szapoklaki atłasowo rs. 8, 
tybe'owe rs. 5, kapelusze filcowe po rs. 3 kop. 
50 i rs. 4 kop. 50, fantazyjne Lodeny koloro
we po rs. 3 kop. 50, dziecinne rs. 1 kop. 50 
i rs. 2 kop. 5 ', za akuratne wykończanie po
dług ostatniej mody i dobroć wyrobu firma 
poręcza, przyjmuję kapelusze do przerabiania 
na świeżo fasony, oraz do prasowania na po
czekaniu po kop 15.—Nowy-Swiat Nr Ł>5, 
dom W-go Gliicksberga, w Warszawie.

3—6 — 13443 —

W każdym czasie jest do sprzedania 

Ogród owocewy, 
z domkietn mieszkalnym, oraz plac pod budo
wlę, narożny, od dwóch ulic, na Czystem Nr 
8, naprzeciw składów nowych, z dachem szkla
nym kolei obwodowej. Wiadomość na miejscu.

t —13278—3—4

Do składu Cementu krajowego .lana Gra
bowskiego przy ułiey Miodowej Nr 495 (nowy 

3), nadszedł świeży transport

z fabryki Grodzice.—Dalsze transporta co ty
dzień nadsyłane będą. 8—20—9160—

Bronisława z Przybylskich Hein, 
Przełożona Zakładu Naukowego 

Żeńskiego, 
przy ulicy Miodowej w domu barona Lesser 
Nr 13, zawiadamia Szanownych rodziców i 
opiekunów, że zapis uczennic ‘ra rok szkolny 
1879,80, rozpocznio się dnia 15 Lipea r b 

3 - 6 — 13409 ‘

S FABRYKA | 
g wyrobów zbronzu i in- @ 
g nych metali © 
i Spółki Udziałowej 
k dawniej J
g Jan Łopieński w Warszawie
® Dotąd egzystująca przy ulicy Marszał- 

kowskrej pad Nr 63, przeniesioną zo- «
® stała z dniem 6 Czerwca r. b. do domu © 
@ mu własnego przy ulicy Tamka 
@ Nr 6. 5-6 11930 — &

i

w celu ułatwienia 
nabywania naszyeh, ja
ko za najlepsze i naj
tańsze uznanych 

Maszyn Parowych 
mogących być opala

nymi przy wielkiej 
oszczędności paliwa, 

garbowinami, trocina
mi, wiórami i t. p., 
mało miejsca zajmują
cych, stojących lub 

przenośnych, o sile 1 
do 50 koni.

p. Robert Neumann 
technik młynów i robót wodnych w IK/arsza- 
wie, Karmelicka Nr 23, chętnie udzielać 
będzie informacji i rad odnoszących się do cen 
i warunków kupna takowych. Jedna maszyna 
o sile 2-ch koni, jako próba jest do obejrzenia 

Kóbner i Kanty 
fabryka maszyn we Wrocławiu. — 4303 —

BIURO TECHNICZNE
MSZ, ŁUEDTKE <t GKETHEE, 

prseniesSoisem zostało 
na ulicę Leszno, pod Nr 25.

3-3 ' „ 14224 —

PAROWA FABRYKA 
Czekolady i Cckrów Desserowych 

ZE. V7EDHL, 
ulica JWjL*4Ł»

poleca Szanownej Publiczności oraz Amatororom i Zznawcom — własnego wyrobu 
BIŚZJiOPTY AHGIELSKIE 

w CEterech najwięcej ulubionych gat unika cli, 
or»z znane i ulubione Ciasteczka do herbaty i wina, znane pod nazwą: 

HEBBATHK1 ANGIELSKIE
w kilkimastu różnego rodzaju i kształtu gatunkach, posiadające też co i Bi
szkopty własność, a mianowicie, że przez bardzo długi. przeciąg czasu da
ją si;>, w stanie jednako wej świeżości przechować.

Właśnie dla tych swoich przymiotów Biszkopty i Herbatniki stanowić mogą 
znakomitą dogodność na obecną porę, gdy wielo osób znajduje się na letniem mie
szkaniu lub używa kuracji, osobliwie dla tych, którzy życzą sobie zawsze posiadać 
ciastka nigdy się nieśtar zające.

Przy tern Biszkopty są jedyne w swoim rodzaju ciastka, która chorzy uży
wać mogą i które przy" wodnych kuracjach przez pp. lekarzy bywają 
zalecane.

Biszkopty pakowane są w pudełkach po 1—3—5 funtów mieszane lub każdy 
gatunek oddzielnie.

Dla dogodności publicznej przyjmują, się obstaiunki do wysława na 
pocztę, przy czem przy zamówieniu uprasza się o nadsyłanie, oprócz należności za 
towar, na koszta przesyłki i opakowanie po kóp. 5G od funta

PP. handlującym odstępuje się znaczny rabat.
Listy i pieniądze adresować należy wprost do fabryki przy ulicy Szpi

talnej Nr 4, 3—6—140:8—

O J» W
do Wielmożnych i Jaśnie Wielmożnych PP. Ziemian.

Do najstraszliwszych klęsk, jakie PP. Rolników trapią, należy bezwątpienia śniedż 
zbeża. Plaga ta ukazująca się raz w większych, drugi raz w mniejszych rozmiarach, zwró
ciła na siebie szczególniejszą uwagę nie tylko bezpośrednio przez nią dotkniętych rolników, 
a'e także uwagę badaczy przyrody! Badania ich też wykazały, że'śniedż nie jest zarazą 
spadającą, z mgłą lub deszczem, jak lud wiejski sądzi, lecz że jest ona roślinką, należą
cą do rodzaju grzybów (pasożyt) i że podobnie jak wszystkie grzyby rozi-adza się z za
rodków t. j. z nader drobnych czarniawych pyłków, przylegających już to do ziam 
zboża, już też dostających się do ioii, albo z nawozem, albo wprost z kłosów. Wilgotny 
stan powietrza sprzyja rozradzauiu się grzybów, ztąd też i śniedż (stosownie do 
przysłowia „rośnie jak grzyby po deszczu1*) w latach słotnych, a szczególniej, gdy slota pa
nuje w czasie zawiązywania się ziarn, najobficiej się pojawia. Łatwo tedy zrozumieć, 
że owe zarodki są źródłem i początkiem nowej plagi dla rolnika, plagi zmniejszającej nie tylko 
ilość i wartość plonu, ale jeszese zwiększającej wydatki, gdyż siły robocze należ"y używać na 
płukanie zaśniedzonego zboża i t. d. Dla tego też, chcąc się pozbyć owej plagi, piytrzeba 
Koniecznie zniszczyć zarodki będące już to na ziarnie, już w roli, a środkiem wypróbo
wanym przeciw nim jest

Wa fciem K DUPEY’A.
Na zaprawę te przy nadchodzących jesiennych zasiewach zwracamy uwagę 

PP. Ziemian, nabyć jej zas możi a w składzie podpisanej firmy. Jedna paczka zaprawy 
nasiennej kosztuje tylko Irop. 40, niszezj’ zaś ona niefylko zarodki na ziarnie, ale i oby
wające ziarno powłoką, oraz będące yy ziemi, 'oraz zabezpiecza oci wyżarcia oziminy 
przez myszy.

Austryjaekie i fi ancu-kie ministerstwo rolnictwa, poleca zaprawę nasienną N. Dupuy’a, 
jako jeden z najbardziej skutecznych i pewnych środków przeciw śniedzi.

Na żądanie prospekty i atesty franco i gratis. Cena jednej paczki jest raz na za
wsze stale"położoną. Jedna paczka wystarcza na 7 ćwierci zboża.
Wyłącznie skontraktowana sprzedaż na Królestwo i Rosie 

M. ŁOJOWSKI i S-ka, 
BIELAŃSKA Hr 12 w WABSZAWIE.

i Na powyższy towar poszukuje się w kążdem większem mieście jednego odbiorcy,
któryby go przyjął w komis do sprze łaż.y. Na z ipytania odpowiada powyższa firma 

13-6 — 14277 —



PXAQfllOGIE

TOMASZOWI 
(OIKOWSKiEMU 
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LOfflO BILE I MIOCfflH

W Drukarni Kurjera Wnr*zaw*ki9'i<>.— 1’lac Teatralny Nr 473c (now 5).

Clayton & Shuttleworth w Lincoln
nadeszły do Składu Machin

A. MUSZYŃSKIEGO
Nr &iO. Krakowskic-Przedmiescie 40.

w WARSZAWIE, 
który zarazem zaopatrzony jest 

are wszelkie praktyczna i trwałej budowy
„ X A Ił Z Ę » Z ■ ttOLAIICXE.

Aosbojcho Hensypoio Baptnaita 30 Iioim (12 Ikwi) 1879 r.

naśladujące kretony i materje.

gobelinowe złotem i srebrem przerabbiane.

i po najprzystępniejszych cenach polecają

| Seweryn Mazur i S-ka
p Plac Teatralny, obok Ratusza.

14—0 — 68f2 —

jednokolorowe (unisj w każdym żąda
nym kolorze.

naturowe; przy nadzwyczajnej ta
niości odznaczające się gustem i 

trwałością.

imitujące skórę korduańską.

HRiriA PAP' Wpasowane, stanowiące najozdobnieszą dekorację ścian: sa- 
UUlUIn I Ml ■ lónów, jadalnych i t. p. pokojów.

10BIC1APAP
| OBICIA PAP:
I OBICIA PAP:
B OBICIA PAP:
B OBICIA PAP:

FABRYKA I SKŁAD MEBLI
MEW, SREBRNY

Nowy-Swiat Nr 38, dom SS rćw Bothe.

Posiada wielki zapas wszelkiego rodzaju ME- 
BŁEgotowycb, otaz przyjmuje zamówienia na wszel
kie wyroby stolarskie i tapicerskie wzakies meblowy 
wchodzące. Przytem poleea pierwszy raz pizez sie-

“ie wprowadzony do kraju, i w własnej fabryce wyrabiane Meble amerykański, oraz 
Meble gięte z fabryki Wojciechowskiej, które sprzedaje po een..cb fabrycznych.

u~ 12 " 10898 —

5-6

KOD¥.

Angielska nowo wynaleziona elektro galwaniczna ma
szynka, która za pomocą lekkiego pociśnięcia. w skutek prądu 
ejektryonege, fama fię zapala i służy do csw.etania, zapa- 
Unia, pieczętowania i t. d. Apaiat ten j st niezbędnym w k..- 
ż en biurze pocz owerr, t legraficzzetn. u pp. adwoka
tów, rotarjuszów, w dyst ybuc-ach. hotelach, cukier
niach. restauracjach, zakładach fotograficznych, laho- 
rat rjach. a nawet w Każdym domu prywatnym.

Przy ajarae:e nie potrzeba żadnej trudnej manipulacji i 
nie pr.edstawia żadnego niebezpieczeństwa, siewem z .stąpi naj
zupełniej i raz na zawsze.

Cena fed'ej maszynki wraz ptzepisem rr. 8. PP kupcom ] rzy odbiorze sześciu sztuk 
odstępuje się rabat..
Główna i w yłączna sprzedaż na Królestw oi Cesarstwo 

Tf. JŁoJ#wsfci i &p.
w Warszawie—Bielańska Nr 12.

— 136'4 —

Wykwalifikowany w pierwszorzędnych enropcjsk’ch zakła
dach liiograficznych panów Carl £4iihii a& Sohne w Ber
linie i Lemertier Comp. w Pangu. <.d których posin 
di-m legalizowane na to świadectwa, main honor po^ać do wia 
domes i pnbluznej it otworyjłtm

w Warszawie (MarszwMowska 49) 

Zakład Lito- i Chromolitograficzny 
i podejmuję się -wykonywania wszelkich robót wchodzących w za
kres i? g.» fachu po Bug najnowszych zastosowań i 11- 
lepszeń.

NAJTAŃSZY I NAJWIĘKSZY WYBÓR
NOWYCH I UŻYWANYCH MEBLI
w najświeższych fasonach tak warwawski.-h jak i zagrani- 

sgSs a cznych. Garnitury pokryte materją wełniana, jedwabną i 
rnMs,gf aks unitem.—Sprzedaje bardzi tanio—dotąd poniepraktyko 
Ł kS®c*. wonie tanieli cenach. M:oJowa Nr 10: 1-śze piętro.

6 - t; _____ — 11686 —

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
I ). Grossmana,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Po’eca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz 
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame
ryki i Europy, po eenaeh przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
letnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelkie przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 12—0—8720—

PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA ŻNIWIAREK

J. A. KRASZEWSKIEGO
w Warszawie, Aleja Jerozolimska Nr 89.

poleea swoje Żniwiarki i Kosiarki, jako daleko tańsze i trwalsze cd zagranicz
nych, udzialająe na takowe wyjątkową gwarancję, a miai owicie:

a) Żniwiarki systemu Walter A. Wooda do których zastosowane z<sta'y
zi.aCzne ulepszeń a oraz eamosmary, po cenie................................ rs. 550

b) Kosiarki,, Błyskawica** po cenie............................................... „ ifO

Ceny te loco, fabryka w Warszawiel
Przy zamówieniu pobiera się tylko rs. 55 zaliczenia.
Ekspi dyćja na prowincję bcz.zwh czna.
Nabywać można i na kredyt bankowy. ;
Fabryka tylao jedynie przed Lipcem może na każde zadanie wysiać mechaników I 

dla złożenia i puszczenia w ruch machiny na miejscu
Zamówienia przyjmują się w biurze J. A. Kraszewskiego, Erywańska | 

Nr 6, i w fabryce Aleja Jerozolimska Nr B9, g ze równi z przymiu ą s.ę Eg 
obstalunki na wszelkie rob >ty stolartk;e w zakres budowy domów wchodzące H

15-18 — W298 — ; '

KANTOR WEXLU I LOTERII
GABRYELA NEUMARK

Diodowa STr 2, (w pałacu Dyzmańskich).
Udziela zaliczenia na papiery procentowe 5n/0 niżej kursu. Załatwia wszelkie czyn

ności w zakres wexlti wchodzące.
Sprzedaje Ressyjskie 5% Pożyczki Premjowe na rozplaly miesięczne; 

z chwilą wniesienia pierwszej raty, całkowita nagroda przypaść mogąca należy <cto na
bywcy. Główna wygrana rubli 500,060, 75,<,00, 40,0.0 i linie, szi. O.yginalny bilet złożony 
będzie do depozytu Banku.

Assekurtije premje od amortyzacji. Zlecenia z prowincji odwrotną pćezfą załatwia. 
. 6-6 - 11227 —

INIEOCENIONA!
Elektro-olraicffl MASZYNKA

do zapalania.

Redaktor Wacław Szymanowski.— Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz Dodatek.



Dnia 72 lipca

D0MaonimwiiisMimnBorei54.
1879 robi. _________Sobota._______________________ Dnia 30 czerwca (12 lipca) 7879 rolni.

Potrzebny jest

Do sprzedania za is. 30

Potrzebną jest

Potrzebną jest

Potrzebne są

Za rs. 300 jest do sprzedania

Jest do sprzedaniaWarsztat Mechaniczny, 
)ecjalny na do szycia

Ul
70b; wprost domu p. Konsyliusz: 
od godziny 4-tej z południa.

na Nowej-Pradze przy uliey Kościelne,’ pod 
Nr 90 lit. A, dom ten jest jednopiętrowy 
z balkonem i zabudowaniami gospodarskiemu, 
z dobremi warunkami. Do kukną potizeba 
rs. 4,500, dochód 400 rs. — Wiadomość 
u pana Konstantego Łamańskiego.

_________ 1—3—14521—

Dobry Rzemieślnik 
wyuczony w obeyeh krajach różnego rzemio
sła: tokarstwa, ślusarstwa, systemu wszelkich 
maszyn, przy wodociągach i agronomii? — Ży
czy sobie miejsca na prowincji, kontrakto- 
wnie, lub miesięcznie.—Ulica Sienna Nr 10, 
w Sklepie Wiktuałów. 3—3—14252-

Zakład Tapicerski
Fr. Bnszczyfislieio i A.
przeniesiony został z ulicy Marszałkowskiej 
na ulicę Leszno pod Ne 17, tenże zakład wy
konywa wszelkie roboty wchodzące w zakres 
Tapicerstwa i Dekoracji, podług najświeższych 
żurnali, jako to: meble, firanki, markizy, role
ty i t. p., po cenach nader umiarkowanych.— 
Tamże jest do sprzedania Garnitur, składają
cy się z kanapy, dwóch foteli i sześciu krzeseł. 

1—3—14496—

uzdolnione i podręczne, oraz do nanki; także 
pizyimnje ze wszystkietn do nauki za opłaty 
nie wielką, w pracowni ubiorów damskich M. 
Sławińskiej, ulica Szercka-Freta Nr 16.

2-3—14483—

do krawiecczyzny, dobrze uzdolniona, na wy
jazd do Magazynu w Cesarstwie.—O warun
kach dowiedzieć się na ulicy Rymarskiej Nr 1, 
mieszkania 2. —13960—3—5

Człowiek Młody 
obeznany z budowlanemi Fabrykami, znający 
dokładnie rysunki, wykwintny stolarz i malarz, 
posiada chlubne świadectwo, życzy sobie mieć 
?!>ięcie w Warszawie, lub na prowincii.— 
Wiadomość w Kiosku Nr 15, pod liter. J. S. 

1—1—14505—

w bardzo dobrym punkcie.—Wiadomość; Nie
cała Nr 8, w zakładzie piwa; tamże wiado- 
mość o dobrym szynku. 1—3—14530— 

Polski Skład Nici ulica hr. Berga 11. — Rękawiczki jedwabne fil d’Ecosse i bawełniane. — Wybór różnych 
grzebieni paryzkich i przepięć. — Włóczki. — Jedwabie, Kordonki. — Point-lace i t. p.

PANNY
potrzebne są zaraz zdatne, podręczne i uczen
nice: orae Panna do i-roju stWień. — Ulica 
Bednarka Nr 18, mieszkania 20.

jedwabna, popielata, prawie nowa, robotą prin
cess©.—Zielna Nr 29, mieszkania Nr 3.

1-3—14464—

w średnim wieku, dobrego prowadzenia, umie
jącą choć trochę krawiecczyznę.—Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 38, mieszkania 3. 

—14214—3—3

Nauczycielka
7 patentem i z upoważnieniem rządowym, 
udziela korrepetyeje i przygotowuje Panienki 
do kiąS gimnazjalnych u siebie w domu i na 
jniescie.—Ulica Ciepła Nr 9, mieszkaniu Nr 25. 
Jamże przyjmują się wszelkie tłumaczenia na 
Język rossyjski. ‘ 1 — <-1451’—

Józefa Taycherta, 
egzystujący przy ulicy Elektoranej, przeniesio
nym został pod Nr 17. na tejże ulicy, vis a 
vis Szpitala św. Ducha. Reperacje wszelkie 
wvkonvwaja się dokładnie po cenaeh fabrycz
nych. ’ ‘ -14356-2-8

Potrzebny zaraz ra prowincję uzdolniony

Pomocnik mierniczy
**° Jeometry rządowego. — Bliższa wiadomość 
* Redakcji Kurjera Warszawskiego.

1—3—14567—

Młoda Osoba, 
opatrzona dobremi świadectwami, posiadająca 
jeżyki ruski i niemiecki, poszukuje miejsca 
feciry.—Uliea Piękna Nr 34. nreśzk. Nr 55. 

1-1—14526-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Lipca r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posie

dzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 
1S80 do umundurowania niższych stopni Warszawskiej straży policynej i komendy pożarnej, 
różnych wyrobów szmnklerskich i innych gotowych przedmiotów, od cen w wykazie zamie
szczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stęnlowym, eeny kop. 60 podług 
wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kassie wadium 
w ilości rs. 438 i na koszta ogłoszenia rs. 25

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych. _

W zor do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia. .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję, się do- 

tawy w roku 18-0, do umundurowania niższych stopni Warszawskiej straży policyjnej i ko
mendy pożarnej różnych wyrobów szmuklerskich i innych gotowych przedmiotów, po cenach 
w wykazie zamieszczonych i ustępuję, od takowych cen procentów NN. (wypisać literami) 
poddając sio wszelkim' obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz- 
pzczonvm. , -

Kwitną złożone w Kassie miejskiej wadium w ilości rs. 438 i na koszta ogłoszenia rs. 25 
przy niniejszem załączam. t .

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
3 3 7 (podpisać wyraźnie imię i nazwisko) — 1339o —

Nauczyciel
gimnazjum IV, przygotowuje nczniów do egza
minów wstępnych, oraz przejmuje tychże na 
stół i mieszkanie, z zapewnieniem rodziciel
skiej opieki, pomocy naukowej i konwersacji 
w obeyeh jęiykach.—Wiadomość: róg Kalik- 
sta i Nowowiejskiej Nr 14, w domu własnym.

—14176-2—10

Orlowski Jan,
kommisarz sądowy, przeniósł kareelarję swą 
pod Nr 34, przy uliey Marszałkowskiej.

1—3—14564-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Lipca r. b. o godzinie 11-tej z rana, odbędzie s:ę w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na reperaeę wałów miejskich, 
między rogatkami: Czerniakowską i Belweoerską, oraz między rogatką Mokotowską a ulicą 
Koszyki, od summy anszlagowi-j rs. 1271.

Mający z iftiiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w .czasie i mieiseu wyżej 
oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług 
wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kassie vadium 
w ilości rs. 128 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia........................ podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję siS

repeiacji wałów miejskich, między rogatkami Czerniakowską i Belwederską. oraz między ro 
gatką Mokotowską a ulicą Koszy ki, za summę rs. NN. kop. NN. (wypisać literami) podda" 
jae się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom.w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w" Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 128 i na koszta ogł< szeniu 
rs. 25 przy ninfejszem załączam.

Stałe nojo zamieszkanie wr N. pod N. N. pisałem dnia N.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 3—3 — 13394 —

Paryżanin młody, 
oparzony w dyp'oni franeuzki, z dobrą meto
dą, znający także język niemiecki, da;e lekcje 
języka frnr juzliego za bardzo umiarkowaną 
ptacę—Krakowskie-Przedmieście Nr 7. Reko
mendacja Dąbrowskiej. 1—6—14561—

Na wyjazd do gubernji Podolskiej potrze
bna jest

NAUCZYCIELKA 
polka, z patentem i rekomendacją kilkuletniej 
praktyki, prócz polskiego wjmaganem jest: 
język Jr.ncuzki, niemiecki, muzyka i przed
mioty klasyczne. — Wiadomość ulica Hoża 
Nr 17c, 1-sze piętro ze schodów na lewo, 
w godzinach od 11-tej do 4-tej

 1—2 -14566 -

podręczna do maszyny, znaiąea krawiecczyznę 
i bieliznę damska. —• Orla Nr 3. do pani Kor
delas. “ * 2—3—14346—

PANNY
Potrzebne sa do mas/.yn u o liniowana, do 
Warszawskie Fabsyki •ksiąg handlowych Ko- 
^hiwskirgo i Becka.—Bednarska Nr 8

1—2—14519—

Dla wiadomości PP. Kupców, 
urzędnik instytucji finansowej, poszukuje zaję
cia w godzinach wieczornych (od 6stej) do 
prowadzenia książek, rachunków, korespon
dencji i t. p. Warunki przyst pne. — Oferty 
uprasza się nadsyłać do Redakcji Kuriera 
Warszawskiego pud liL S. K. 101.

1— 3—14539—

MAM.KA
wiejska zo świeżem obfitym p<.karmem, jest za
raz do umieszczenia. Tamże są wygodnie urzą
dzone pokoje oddzielne i wspólne dla osób 

' pizyjezdnych i tutejszych spodziewają: ych się 
słabości, za bardzo przystępną eenę z troskli
wa opieką u Akuszerki, ulica Bracka Nr 6.

1-1-14546-

Skład Wozów
Twarda Nr 10,

no’eza różne wozy gotowe, i na obste.lunek. 
Bryczki; — tamże Pługi i inne narzędzia 
rolnicze, oraz

OSIE do WOZÓW.
1—6—14517—

WILLA, 1
w odległości 10-eiu wiorst od stacji D. Ż. W. 
Petersburskiej Łochów, przestrzeni morgów 
n. p. 36, otoczona lasem sosnowym, z bardzo 
ładnym, wygodnym domem mieszkalnym o sie- 
dmiu(7) wysokich tapetowanych pokojach, ogro
dem, zabudowaniami, inwentarzem żywym i 
martwym.—O szczegółach i warunkach w ka
żdym czasie dowiedzieć się można w Hotelu 
Drezdeńskim u Rządcy. " 1—3—14498—

Poszukiwanym jest
Wspólnik Cukiernik,

do już zaprowadzonego interesu, z kapitałem 
od 300 do 400 rubli. Wiadomość w cukierni, 
ulica Długa Nr 5-

•2_3_________— 14470 —________

Wzvwam niniejszym

P. Antońiep Steriifct ejo,
ażeby w p:z ciągu tini trzcel:, zajął najęte 
mu mieszkanie w domu pod Nr 6/184, albo- 

! wiem w prz ‘ciwnym razie, mieszkanie to bę- 
I dzie na własne jego ryzyko wynajęte komu

innemu 2—3 — 14440 —

Jest do sprzedania na Nowej-Pradze

placem do budowy i ogrodem.—Wiadomość 
właśeic:ela przy ulicy Strzeleckiej pod Nr 

ta, codziennie 
1—3—14469— 

Pracownia Uhrórów Wtici 
Malsjffliljana Bacinowskieao, 

przeniesioną została na ulicę Przejazd Nr 3, 
wprost Długiej. — Tamże potrzeba jest kilku 
Uczni. 1 -3—14461—

ZŁOTY MEDAL.

Fabryka Rękawiczek 
M. Izdebskiej, 

od 8 Lipca 1879 r., przeniesioną została z uli
cy Senatorskiej na Nowy-Świat pod Nr 18, 
w dziedzińcu na dole, w blizkości Alei Jerozo
limskiej.—Towaru posiada zapas znaczny—ee
ny nader umiarkowane. 1—12—14458

M. G-uillemin
Pfo/esseur francais do langue et de litte- 
rature ne uuittant pas Vars y:e, pendant h-s 
’’fcances dinnera des lecons ehez Jut ou en 
'ille. L’adres^er de 1 a 4 hćuros rue Kró
lewska Nr 1, logement 21, jusqn'au 8 Jnillet 
et apres Nowy-Świat Nr'28. —11928— 4—4

pntize.bni są do Litografii Henryka Kohl 
Nr 49, Marszałkowska Nr 49.

. 1—2—14559—

Przewodnik dla podróżujących 
granicę, z mapą kolei Europy środkowej, 

ezęść 1-sza zi wiera Austrję, Niemcy i Szwaj
carię; część 11-ga: Francję, Włochy i Anglję. 
ć®na każdej części rs. 1 kop. 50. obie części 
razem z jedną mapą rs. 2 kop. 70, oprawne 
* deżturkę rs. 3. , , ,
, Na przesyłkę pocztową należy nadsyłać na 
ładną część kot’. 20, na obie części razem w 
Kop. 35. ‘ . . ., .

Nabyć można we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach. ,

S. Orgelbranda Synowie, 
Bednarska Nr 20.

3—3—13880—
—Przedpłatę na 

„Słowniczek technicz
ny kolejowy44

J. Kempińskiego, 
Przyjmuje Redakcja „Przeglądu Technicznego,11 
Arakowskie-Przetmieśeie Nr 93. dom Dotry- 
Ćza. Cena egzemplarza kop. 75. Ęo wyjściu 
Słowniczka cena podniesioną zostanie do rs. 1. 

2-3-14’80—

Nauczyciel
z rodziców niemieckich, który ukończył szkoły 
w Rossji, umiejący doskonale po rusku, po 
niemiecku i po polsku; Niemka guwernantka, 
z językiem niemieckim, francuzkim. angielskim 
i muzyką i Polka, któia ukcńczyła gimna
zjum Marjeńskie w Petersburgu, z srebniym 
medalem, mająca dyplom uniwersytecki, sta
rają się o miejsca.—Krakowskie-Przedmieście 
Nr 7, Rekomendacja Dąbrowskiej.

—14374-4-6
POSADA KASSJERA

jeet do odstąpienia z powodu wyjazdu, z kau
cją rs. 1150, w jednym z większych, przemy
słowym zakładzie, oraz potrzebny współloka- 
tor do dwóch pokoi umeblowanych.—Reflek- 
tanci zechcą się zgłosić: ulica Złota Nr 12, 
mieszkania 16. rano od 9 do 12.—14340-—3—

6
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OSOBA MŁODA, 

przyjemnej powierzchowności, znająca język 
Polski, Ruski i Niemiecki, życzy przyjąć miej
sce Bufetowej w Restauracji, na jednej ze 
staeii Kniei Żelaznej Idb w Warszawie.— 
Wiadomość u Rządcy domu przy ulicy Wro- 
n ej Nr 7. 1—3—14545—

Jest do sprzedania lub wynajęcia

FORTEPIAN
w dobrym stanie, za rs. 4 miesięcznie.—Wil
cza Nr 11, w oficynie, od godziny 10-tej do 
1-szej.1—1—144^9 -

dla braku miejsca tanio do zbycia: duża Ko
zetka i dwa Fotele zielonym rypsem pokryte, 
oraz Dywan, wszystko nowe. — Królewska 
Nr 41, mieszkania 13. 1—3—14504— 

Garnitur Mebli
mahoniowy do sprzedania za cenę umiarko
waną, składające się z kanapy, 2-eh foteli 
6-ciu krzeseł i stołu.— Wiadomość: Chłodna
Nr 9.11/37. w dystylarni. 1-3—14512—

Jest do sprzedania kilka, tysięcy używanej

Dachówki holenderki.
Wiadomość w hotelu Litewskim przy ulicy 
Nowo-Senatorskiej u Rządcy. 1—1—14542—

Krzesła dębowe
rzeźbione do Sprzedania po rs. 5 sztuka.—Róg
Krakowskiego-Przedmieścia i Trębackiej Nr 1. 
_____________________1-3—14518-

W domu pod Nr 60 przy ulicy Chłodnej, 
mieszkania Nr 40. jest do sprzedania

DOROŻKA
w dobrym stanie, z końmi łub bez 
______________________1—3—14494—

W Restauracji w Alei Jerozolimskiej i Brac
kiej Nr 13

Obiady wyborowe

Bardzo ważne!!!

• kop. 25, oraz Flaki w czwartki i niedziele, 
iełbasa z kapustą po kop. 15.

Interes fabryczny bardzo korzyst
ny przynoszący więeej jak 100%, jest przez 
stosunki familijne zaraz do sprzedania.— 
Oferty przyjmuje się w Redakcji tegoż pisma 
pod lit B. D. 1OO- 2—3 — 14426 —

014 rs. Wwiaje się ofl 4 rs.

Damskie
w pracowni Natalji W., ulica Długa Nr 23, 
gdzie Eldorado. 2-gie piętro, w bramie po 
lewej ręce. — Tamże przyjmują się Suknie 
do roboty, wykonywane w jaknajkrótszym 
czasie, podług ostatniej mody, po eenach przy- 
Siych, oraz przyjmują się wieksze obsta- 

, jako to wyprawy tak z własnych jak 
i powierzonych niaterjałów. 2 —6—14422—

Zakład wynajmu 
KASET i POWOZÓW, 

ufrzymywany dotychczas przy rogu ulicy Świę- 
tokrzyzkiej i_Włodzimierskiej pod Nrem 10, 
z dniem 8 Lipca t. r., przeniesionym zosta- 
je na t óg Brackiej i Alei Jerozolimskiej pod 
Nrem 11-_____________ —14052—7—12

Skład Tkanin
na pokrycie mebli, 40 lat istniejący, krajo
wej fabryki Józefa w orońskiego, przeniesiony 
został z domu zwanym Petyskusa na ulicę 
Bielańską pod Nr 605, nowy 6. vis-a-vis ho
telu Lipskiego, dwa okna od frontu, wejście 
z bramy na lewo. —*3898—

■£93
FABRYKA OBlC PAPIEROWYCH

pod firmą-.

Przysposobiła 03ICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane.
Obicia matowe w jednych kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.
Obicia imitujące pasy utreehtowe.
Obicia wełniane imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompejańskim i t. p. w niezem nieustępujace zagranicznym, a o połowę tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się don ów, których świeże tciany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie 

nierównie grubszego papieru, ćo nawet dla osób mniej kompetentnych jest widoeznem, a jako wyrób własny, jest w sta
nie wytrzymać w .zelką konkurencję.

PF* SKŁAD GŁÓWNY—Nr 15 Krakowskie-Przedmieście Nr 15.
6—0 — 1281 i —

Ważna Wiadomeśćł
dla pp. budujących domy.
Znaczny zapas Kafli salutowanych i gli

nianych, pięknie polewanych, posiada na skła
dzie fabrvka E. Drążkiswicza, przy uliey Pań
skiej Nr 53. —14021—2—3

Es. 10,500
potrzebne ta dom murowany trzypiętrowy,— 
kapitał ten mieścić się będzie w cyfrze przy
znać się mogącej pożyczki przez Towarzystwo 
Miejskie, a prawie w jednej trzeciej wartości 
placu na którym mieści się dom. Procent 7%, 
pośrednictwo wyłącza się.—Adresy uprasza się 
zostawiać u Piotrowskiego w domu Nr 6, uli
ca Świętokrzyska. 2-2-14387—

Warszawska Pralnia Bielizny 
ulica Długa Nr 20, dom W. Naimskiego, 

egzystująca jako najpierw',sza pralnia od sześciu lat.
Z dniem 1-szyni Lipca r. b. przeszedłszy na inną własność1, zaopatrzoną została w naj

nowsze przyrządy i doskonale robotnice, poleca się względom Szanownej Publiczności. Panom 
kupcom bielizny, restauratorom, pensjonatom i t. p. prywatnym i rządowym zakładom. Wszel
kie roboty wykonywane będą z najwyższą elegancją i akuratnośeią,

Ceny możliwie najniższe. PP. kupcom i restauratorom oddającym hurtowo bieliznę dopra
nia, od cen zwyczajnych odstępuje się rabat do 10% obok gwarancji punktualnej akuratnosci.

W tejże pralni przyjmuje się do prania chemicznym sposobem krawaty materjalne 
i wstążek wszelkich kolorów, oraz koronek.

'Pralnia Warszawska posiada filje swoje, a mianowicie: Nowy-Swiat Nr 36, w sklepie 
porcelany Pana Danielewicz.—Elektoralna Nr 43, w Magazynie Bielizny Rogozińskiego.

Cenniki na zadanie udzielaia*ie wki ntorze pralni i w wymienionych filjaeh.
1—12 ‘ "" — 14M1 —

MAGAZYN MEBLI
BI. KAŁIMZ et Comp.

od 30 tu łat
egzystujący przy rogu ulic Senatorskiej i Bielańskiej Nr 16, zaopatrzony został w zna
czny wj bór Mebli różnych najświeższych fasonów, oraz, i Mebli giętych. Również 
uskutecznia roboty Tapicerskie i dekoracyjne Wszystko po eenach przystępnych. 

2—6 —14371—

NOWO oiworzom

Zakład Tapicerski pod firma Urnowski, tamki i S-ka 
w Warszawie, ul, S-to-Krzyzks if>.

Poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności
Zakład przyjmuje wszelkie roboty w skład Tapic erski jako też i Dekoracyj

ny wchodzące, wszelkie roboty wychodzące z naszego Zakładu, odznaczać się będą 
dokładnością i sumianuą pracą.

Tamże potrzebni są Chłopcy do ranki. 1—3 — 14514 —

oliPnflcli

1600
może

tost Rn, p 
rocznie

i
i

Majątek Ziemski
do sprzedania i Kapitał rs. 7 500, do ulo
kowania na dom w Warszawie, razem lub 
częściowo, zaraz po Towarzystwie—Wiado
mość u Powiehrowskiogo Adwokata, przysię
głego, ulica Diuga Nr 25. —14106—5—6

Skrzypce wteskie,
są do sprzedania, tanio.—Ulica Marszałkow
ska Nr 27 A, mieszkania 6; <>d godziny 1 do 5 
po południu. —14138—5—6

Hurtowa i częściowa 
SPRZEDAŻ 

różno-kolorowych halek, fartuszków 
dziecinnych, śliniaczków, negliży dam
skie:. i innych podobnego rodzaju to
warów— W Sklepier Wandy Ko
sakowskiej ulica Ś- to Jańska Nr 
4 nowy.—'tamże potrzebno są Pan
ny do robót włóczkowych.

3—3 — 14237 —

Faetonik
używany, Dorożka nowa, 

Bryc ki na resorach i bez resorów i to 
wszystko na jednego i na parę koni..— Wia
domość U właściciela, domu, ulica Śliska Nr 
13 nowy. —14257—2 -3

fortepian
fabryki Kralla i Zeidlera, o 7-miu oktawach, 
z całym blatem metalowym, o 4-eh szprejeaeh, 
w cenie r*. 280. do sprzedania lub wynajęcia. 
Ulica Zlotu Nr 23, stróż wskaże, oraz For
tepian fabryki Radlszewskiego, o 7-miu ok
tawach, również z blatem metalowym, w ce* 
nie rs. 150, u K. Uzdowskiego, nauczyciela 
mu yki, na skrzypcach i fortepianie. — Ulica 
Piwna Nr 9/113, na drtigiem piętrze.

_________ __________ —14093—2—3

Po 1 kopiejce od łokcia 
plisują się falbany, 

z różnych materjałów, również tarlatany i ko* 
ronki.—Świętojerska Nr 22, mieszkania 31.

—14026—3—8

będąca przy ulicy Żórawiej Nr 12. przeniesio
ną została pod Nr 15, w Aleje Jeroz' limskie, 
w oficynie; wprost bramy, z sieni P0 lewej 
ręce. Uprasza się jak dotąd tak i na^*° ia* 
Skawo w'zulę ly-___________ 3—-3—1

TTTJnTjSL
na Restaurację i Bawarię, w fabryczny® 
punkcie miasta, do najęcia zaraz. — Windo* 
mość codzień do 10-tej z rana u Właściciela 
domu, ulica Wilcza Nr 16, róg Marszał
kowski^______________ 2-6-14486-

Klacz siwa, 
krwi arabskiej i mały Kuc, do sprzedani* 
w Łazienkach, w koszarach ułańskich w staj' 
ni 4-go szwadronu, zapytać należy żołnierz® 
Nastasienko- 2—3—14435—
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WODA UNIVERSALNA 
PANI S. A. ALLEN, 

DO ODRODZENIA WŁOSOW.
Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jćj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek tefi 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
fi. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.
IWad w Wars ańie u Aleksandra Nocha. .ulica Nowo-•ena.orwita or 4. —0—5197—

•-’H w M 
5n

Piwo-tłoczące aparata
(POUPSi’f ANTAŁKOWE).

Przy użyciu których piwo nie utr-aca węglanego gazu 
i z tego powodu inożna toczyć z antałka wiole dni, przy- 
czom piwo zachowuje swoją świeżość i dobrze musuje.

Wentylatory do wy ci łgania dymu i zepsntego powietrz*.

Fota Biuro techniczne

KAROLA POSĘPNEGO,
przy ulicy Żelaznej ^33 nowy.

Od 8-go Lipca r. b. róg Zielnej 
i Złotej Nr 5.
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Kantor Loterji 
i Maiaxyn Saskc-Galanttryjny 

W. KLEYNA
przeniesiony zostaje z dniem 1 Lipca r. b 
z ulicy Elektoralnej Nr 4, na tęż ulicę Elek
toralna pod Nr 31, o czem zawiadamiając. 
Szanowną Publiczność, mam zaszczyt polecić 
* wielkim wyborze; krawaty, kołnierzyki, 
’’’ankiety, fryzy, spinki, pończochy, skarpetki, 
!”e>, taśmy, guziki, perfumy, mydła i wiele 
’nnych przedmiotów, które sprzeda, e po cenie 
Da)niższej. Tamże si losy do loterji klassycz- 
poj—W. Kleyna. Elektoralna_Nr_3L_1198a

, Do sprzedania
, poćne Meble, Dywany i Lustra, 

zotrżego apartamentu, przy ulicy Mazowiec- 
,1łNr 4. oraz Billard, Szafa sklepowa 

ęuleiein i Obraz historycznej treści. 
Wiadomość u szwajcara. -14289-3—3

Nr 27. Grzybowska Nr 27.

Lekcje konnej jazdy
dla Dam. Kężcztzn i Dzieci.

Konie wierzchowe do spacerów,—Konie uprzą
tnę i wierzchowe do sprzedania.

J. A. d’Erri,
1-szy Bereiter b. Cesarzowej Eugenji. 

—11002—4—6

Wyprzedaż różnych Mebli 
z Magazynu, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
1372 (67), w domu WP. Kralla i Seidlera.

'______________ —12086—11—12

U akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość Itrb przyjez
dne na kurację," mogą znaleźć pomieszczenie 
w osobnym lub wspólnym pokoju, prsy ulicy 
Nowy-Świat Nr 36. —14358-—2-45

gelle Proves, Wynalazcy, 35, rue S’Argout, 35, F’-A.Ftiis

Bez wątpienia jest to najlepsza, najpewniejsza i feVJjtej 
jedynie nieszkodliwa farba d.a włosów.

KOLORY : CIEMNY, BRUNET, SZATYN. MedaiHe d or

Medal Złoty na Wystawie Powszechnej 1878 r.

NIGRITINE VtGETALE
FARBA DLA WŁOSÓW I BRODY

Znajduje się we wszystkich główniejszych Magazynach perfum i u Fryzyerów.

(Gazeta lekarska.) —10476—4—0—

Medal złoty

?«IŁYNY z mechanizmem osadzone na mocnych z żelaza lanego podporach
VTRAWIA.NE W RUCH ZA POMOCĄ PRZENOŚNEJ PAROWEJ MASZYNY Z KOTŁEM RURKOWATYM 

O ZWROTNYM PŁOMIENIU 1 KRATĄ RUCHOMĄ

Najoszczędniejszy system opału; węgiel, drzewo, węgiel kamienny, torf, 
koks i t. p. użyte być mogą.

MW 0 JEDNEJ DO DZIESIĘCIU PAR KAMIENI I WIĘCEJ
PORUSZANE PRZEZ HORYZONTALNĄ PRZENOŚNĄ PAROWĄ MASZYNĘ O ZWROTNYM PŁOMIENIU 

Kamienie najlepszego gatunku z kopalni la Fertó-sous-Jouarre.
HMAW-LACRAPELLE, Inżynier Mechanik

fi'33, 0rauł>onrg Peissonlere, 1-14. PARYŻPARYŻ

SPECYMM talMM llW PaUWYOI
DO MIELENIA ZBOŻA

w-cn

© Medal

cn 05

Wystawa Powszechna 1878 r
Medale złote na Wystawach: w Lyonie i Moskwie 1872 r.

za postęp w Wiedniu 18*2 r. Dyplom honorowy w Brnxelli 1875 r.

1—0—14537
tą do sprzedania następujące 

BSZHY 
Borbank z suportem większy Es. 1000
Borbank z suportem mniejszy „ 800
Sztosmaszyna Withworta „ 700
Bormaszyna do wiercenia cylindrów „ 700
Bormaszyna do dziur 1 cal średnicy „ 100
2 Bormaszyny do dziur l’/4 cala śr. po „ 100
2 Bormaszyny horyzontalne po „ 200
Gwinciarka do śrub l1/, cala śred. „ 200
Gwinciarka do śrub 1 cal śred. „ 80
Walcownia do gięcia blachy „ 700
Winda „ 250
Kian do podawania ciężarów „ 200

Maszyny powyżej wymienione są do obejrze
nia w każdym czasie w dawnej fabryce hr. 
Zamoyskiego, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 
64, (wprost Fabrycznej), szwajcar wskaże.

—13021—7—12

i

Wyrobów Metalowych 
Fryderyka Trel le, 

Nowy-Świat Nr 1318 (76), 

josiafla na składzie w wielkim wyborze: 
Lodownie pokojowe. Maszynki do lodów, Pusz
ki cynowe i Foremki frnktowe do lodów, Mie
dnice mosiężne do smażenia konfitur, Lichta
rze ogrodowe z kloszami, jak również i przy
rządy do świec, ochraniające od gaszenia na 
powietrzu i t. p —13913—3—6

Potrzebne są zaraz do białej Bielizny

PANNA do dziurek, oraz podręczne i do
nauki. — Chmielna Nr 19, w oficynie 1-sze 
piętro. 3—3—14343—

Wyprzedaż Obić Papierowych 
od 10 kop. i wyżej, 

oraz 

wielki wybór Obić 
odznaczających się taniością, gustem i trwa
łością, póleea Skład Fabryczny, przy ulicy 
Długiej Nr 17 nowy, drugi dom od Mio
dowe).—Tamże dostać można Rolety, Cera
ty, Dywany angielskie, po cenach bardzo 
nizkich. -13999—3.-12

piF Tarakan! 
IRF Tarakan! 8W* Tarakan! 
IPST Tarakan! 
HF Tarakan! 

Niechybny ps< tępy wite 
robactwo domowe, 

jako to: karaluchy, 
pluskwy i t. p., oraz muchy.

Sprzedaje się w puszkach po kop. 50 
i 30, w Składach aptecznych: pp. Galie, 
Spiess, Mrozowskiego, Sierzputowskiego, Krup
skiego, Wyszomierskiego i Zakrzewskiego, 
oraz w sklepach pp. Winiarskiego i F. Beck- 
mana i Jana Matejf. — W Wilnie u p. Z. 
Ruściekiego; w Częstochowie w aptece p. 
Pauesrama: w Wiedniu u p. M. Macher!.— 
Główny Skład w Warszawie. Długa Nr 32, 
w Kantorze Moesa. —12700—9—15



Niniejszem mam zaszczyt 
zawiadomić WW. klientów moich i 
Szanowną Publiczność, że z dniem 
8 lipca r. b. Magazyn obuwia 
przeniosłem z ulicy Rymarskiej Nr 14, 
nanSścęPrzejazd Nr 3, dra
gi a dom »,a apteką.

Magazyn mój posiada znaczny dobór 
obuwia damskiego i dziecinnego w ró
żnych fasonach, z rozmaitych skór i pru- 
neli.

Zamówienia znaczniejszych 
partyj obuwia przyjmują się także na 
Prowin'-jQ i do Cesarstwa 
a są wykonywane dokładnie,, elegancko 
i w oznaczonym terminie.

2-6-14377—

te wozownie i dwie stajnie 
do wynajęcia łącznie iub oddzielnie, w każdym 
czasie.-— Wiadomość u stróża Pawła pod 
Nrem 1666B, róg Mokotowskiej i Pięknej. 

________—14372—2—3
Z powodu rozmaityeu okoliczności, jest do 

odstąpienia

Korzystny Interes 
w każdym czasie.—Wiadomość u pana Lipiń
skiego, przy ulicy Gołębiej, w Gdańskiej Pi
wnicy, na 2-giem piętrze. —14367—2—3 

Zakład Introligatorski
W. JANKIEWICZA,

ulica Mazowiecka Nr 11 nowy. Zakład powy
żej wymieniony wysyła ludzi na roboty 
tapice skie, za szybkie i ąkuratne wrkon- 
czenie ręczy. Tamże potrzeba trzech Uczni 
do nauki. 1—6—14520—

Ważna Wiadomość
dla Pań Kwiaciarek!

Otworzyłem skład hurtowny liści do kwia
tów, w którym się będzie uskuteczniać sprze
daż detaliczna po eenacli fabrycznych. — Uliea 
Świętojerska Nr 16 nowy, w podwórzu na pra
wo na 1-m piętrzę. — Dawid Flejszer.

_____1-6-14507— 
Wypożycza się

i mniejsze sumy, za stosownym zapewnie
niem, na bardzo umiarkowany procent.—Wia
domość: ulica Freta Nr 27 nowy, na trze
cim piętrze Nr 7 mieszkania; — tamże jest 
do wynajęcia wspólne mieszkanie dla osoby 
pojedynczej płci żeńskiej. 1—3—14510-2-

Owczamia zarotaa Electoral
przez Laptau via Królewiec, Prusy wschodnie. 
(Założona w r. 1855 z krwi meglinskięj i pro

wadzona dalej z czystej krwi).
Sprzedaż Kozłów rozpoczyna si? 

i-go Września. C. IrODŁECH. ' 
1—1—14532—

pff ___ '’est do sprzedania

ffT^Fortepian
Krala et Sejdlera w bardzo dobrym, stanie. — 
Ulica Dłaffń 'Nr 23, w ostatnim podwórzu, 
ostatnia sień na 2 m piętrze na prawo.

1—3—14557—
Do sprzedania tanio 

SKRZYNIA 
do pościeli rozbierana, okuta, pokostowana.— 
Żórawia Nr 21. —3—14562—

lio sprzedania za bardzo 
przystępną cenę

Garnitur Mebl:,
aksamitem krytych, urzędowej roboty, mało 
używanych. — Wiadomość na placu Grzybow
skim Nr 1081 (4 nowy), w cfieyuie u powre- 
żnika Benseha. ; J3 ]4553—

Uczeń farmacji
znajdzie miejsca każdego czasu w aptece 
Hakebeila na Kiakowskiem-Przedmieściu. 
______________________2—3—14371—

Uczniowie
do nauki kowalskiej i ślusarskiej znajdą zaraz 
miejsce w Fabryce Powozów p. Jana Stopczyk. 
Elektoialna Nr 7. 2—3—14394 —

Wspólniczka 
potrzebną jest z kapitałem rs. 3 000—4,000 do 
interesu bardzo korzystnego.—Łaskawi intere
sanci raezą swoje adresa złożyć w Kurjerze 
Warszawskim pod lit. M. C. Z. 
_____________________ 2—2-14356—

Zawiadomienie.
Pracownia biełizny i haftów, egzy

stująca dotychczas przy ulicy Marszałkowskiej 
pod Nr. 41, z dniem 8 lipca r. b. przeniesio
ną została na ulieę Chmielną Nr 19 w o- 
ticynę pierwsze piętro, gdzie i nadal przyjmu
je do" szycia i haftu, tak pojedyncze roboty 
jako też całe wyprawy, poręczając za piękne 
odrobienie i na czas wykończenie. Z czent po
leca się i nadal względom Szanownych Dam. 
E. S. 14342-2-6

KOLONJA 
z Ogrodem owocowym jest do nabycia 
za Wolskiemi rogatkami pod korzystnemi wa
runkami.— Wiadomość u Andrzeja Szczeciń
skiego, na szosie, za kancelarją wójta gminy 
Czyste. 1 3- 14536—

Potrzebną jest suma

od 8,800 do 10,000 rs. 
na hypotekę domu w Warszawie. — Wiado
mość w Kantorze wekslu Mara Elbaum.— 
Krakowskie-Przedmieście Nr 59.

1—3—14543—

porrzeniPiD,
pragnie przyjąć obowiązki Rządcy większe
go domu, urzędnik i jednocześnie nauczyciel 
prywatny, za mieszkanie lub wynagrodzenie. 
Porozumieć się można, Nowy-Swiat Nr 37, 
w mieszkaniu Jamiołkowskich.

1—3 — 14550 —

Żądane są
dobre obrazy, minjatury, garnitur z rubi
nem lut> szmaragdem i koronki, perły, dy
wany perskie, po dobrej cenie i łaeone oę- 
dą. Wiadomo.-ć w składzie K. Nahke, teraz 
Węziarski na prost Ś-go Krzyża Nr 12 Kra- 
Kowskie-Przedmieście, nadto kupują się staro
żytne meble, bronzy, porcelana, rzeźby, biżu- 
terje, zbroje, numizmaty, srebra.

1-3____________ —14541 —

Dla polepszenia losu, 
pragnie osoba młoda, nauczyć się języka fran- 
cuzkiego. Ktoby z rozporządzających wolnym 
czasem, raczył udzielać jej lekcje bezinteres - 
wnte, w zamian za dozgonną wdzięczność, ze- 
chce nadesłać swój adret pod literami S. A. 
W. poste-restantc, Warszawa.

1—1___________ — 14540 —________
Ktoby posiadał miejsce ra

Skład Węgli i Drzewa, 
zechce zostawić swój adres w kioskach róg Ry
marskiej i Leszna, lub przy Placu Teatral
nym pod lit. G. J. P. w ciągu dni dwóch, 
to jest w Sobotę i Niedzielę. Potrzebnem jest 
także mieszkanie z trzech polo i i ktebni 
oraz stajni na kilka koni, 1—1 —14527 —

Bez poMnistw osób irzeticii, 
można ulokować zaraz lub od 1 Sierpnia 1879 

roku dla spłaty, Summy od

Rs. 950(1 do rs. 22,500.
na liypotece domu murowanego, v nitując go 
około rs. 100,000 stojącego frontem od 
dwóeń pryncypalnyeh ulic, z wolnym “ oprócz 
tego frontowym placem do murowan a. Poży
czka Towarzystwa Kredytowego nie była żą
dana- Na hypo'eco pozosfaje tylko na 5“/0 
summa nieletnich rs. 12.000 Wiadomość Krn- 
kowskie-Przedmieście Nr 36, wprost Saskiego 
Placu w handlu win pp. Simon i Stecki.

1—3______________ - 1 >534 —

Sprzedają się ROLETY:, 
rewi.ńtuehowe gładkie po rs. 1 kop. 25, za* 
w Rolety w pasy, po r«. 1 kop. 50, przy ulicy 
Twardej Nr 1, gdzie Zajazd Radomski, w Dy
strybucji. ‘ —14334—2—3 

W Drukarni Kurjera Warszawskiego,—Plac teatralny Nr 743c (nowy 5).

ze wspólnym przedpokojem na 2-m p:ętrze od 
frontu, jest zaraz do najęcia z meblami lub 
bez, dla pojedynczej osoby. — Uliea Ogrodowa 
Nr 11. j- 1—3—14516—

umeblowany, z usługą do wynajęcia. — Plac 
Ś-go Aleksandra Nr 8. mieszkania 6-ty, stróż 
wskaże. 1—5—14544—

POKÓJ 
kawalerski, z balkonem, umeblowaniem i usłu
gą, do wynajęcia zaraz.—Ulica Widok Nr 19, 
drugie -piętro od frontu na prawo ze schodów. 

____ 1—3—14528—

Letnie Mieszkanie
w dobrach Ruda, za 1-szą Stacją Miłosna, przy 
kolei Terespoiskiej, nie odlegle od przystanku 
Dębe Wielkie, w pośród lasów, łąk, ogrodów 
i wód, gdzis urządzone 1 tnie łazienki, są 1 
lub 3 pokoje z kuchnią angielską do wynaję
cia—Wiadomość na miejscu, lub u właścicie
la domu, przy ulicy Grzybowskiej, za Żelazną 
Nr 46, rano do godziny 12 zestać można, 
tamże potrzebny jest Ogrodnik.
_____________________ —14178—2—3

Jest <'o sprzedania

Handel Wiktuałów, 
z powodu wyjazdu, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość: ulica Sienna Nr 11, wp.ost Nru 
13 nowego. —14121—5—6

Tuzy Pokoje 
na dole, z przedpokojem, kuchnią, o obnym 
wchodem, meblami, fortepiai e.-n, pościelą i ob
sługą, si do odnajęcia. — Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 7, dom tir. Krasińskiego, mi>‘szk. 28. 
_____________________ —1419 i—■ —6

Do wynajęcia w pałacu lir. Uruskiego, Kra- 
kowskie-Przedtńieście Nr 28

Trzy lub Cztery Pokoje, 
z meblami, fortepianem, z wspólnjm prz.edpo 
kojem i kuchnią, na 2-m piętrzę od frontu, 
wprost z bramy,—kwartalnie lub rocznie.

________ —13930—8—9

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania wraz. z. całem urządzeniem 
i patentem, za prz etopn.i cene, ulica Chmiel- 
na Nr 14.________ 6-6 —13829 —

Zaraz do najęcia

Dwa Pokoje 
z. kuchnia na dole, z w odociągiem i zlewem. 
8więt<’ki zyzka Nr 35 i róg Marszałkowskiej. 
_____________________ 2-3—14412—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odnajęcia każdeęo czasu

Mieszkanie, 
składaiące się z 4-ch pokoi, przedpokoju i ku
chni, przy ulicy Marszałkowskiej, blizko Sa 
skiego ogrodu.—Wiadomość przy- ulicy Szk 1- 
nej Nr 3, 2-gie piętro od fr. ntu, i o prawej ręc .

Dwa Pokoje 
z. kuchnią i przedpokojem umeblowano, są do 
odnajęcia na kilka tygodni. — Oboźna Nr 6, 
pierwszy dom od Kralrowskiego-Przedmitścia. 
__________________ 3-3-14402—

Mieszkanie
do wynajęcia przy ulicy Kapitulnej Nr 4, 
.sklep z pokojom i ni l-m p ętrze 5 pokoi, 
kuchnia, tr eJpokój. piwnica i póra, w każlun 
czasie.—Wiadomość u stróża. 3—3—11387—

Jest tło yyynaj-eta kilka

ZF O K O I 
razem lub. po edyńczo, po 20 is i po 10 rs. 
z. usługą, san ow areni i obiadem lub bez onych. 
Wiadomi.sć na ulicy Chmielnej Nr don u 10, 
w biamir na pierwsze o piętrze, mieszkanie 
na lewo, od 9-tej rana do 6-tej wiecz roni. 
______________________4-6—14322—

Z powodu wyjazdu est <ip sprzedania.

Urządzenie Salonu 
w stylu Ludwika XVI, składające się z ka
nni y, 6 krzeseł, 2 fo'elo. stół t rzeci owy. po
kryte atlasem, oraz, dwa ckna firanek z ta
kiegoż iiiateijalu, w eleg nekich draperjach, 
za bardzo przystępną cenę—Wiadomość u iea 
Niecała Nr 8, mieszko.ni < 15, każdodzienote 
między godziną 2 a 3 po południu.

Jest do odnajęcia

Pomieszkanie, 
składające się z 10 pokoi, z meblami lub bez 
mebli, częściowo lub całkowicie.—Uliea Jasna 
Nr 6, pierwsze piętru —14267—3—3

I' OK OJ 
obszerny do odnajęcia, oraz sztśe oleandrów 
kilkonastoletnich do nabycia. — Wiadomość: 
Złota Nr 2, u stróż?. 2—3—14093—

Letnie Mieszkanie
w Chotymowie obok Jabłonny, jest za bardzo 
nizką cenę do wypuszczenia. — Wiadomość na 
miejscu u wdowy Gottel. 2—3—14382—

Dwa Pokoje, 
kuehn’a i wygódka z wodociągiem i zlewem, 
na parterze od fioi.tu do wynajęcia na 2 lub 
3 miesiące. — Mariańska Nr 2a, wiadomość 
u stróża lub w mieszkaniu o godzinie 1-szej 
po połudn u._______  2—2—14389 —

W blizzości ogrodu Saski go, j< st do wy
najęcia na letnie miesiące

Mieszkanie, 
złożone z czterech pokoi umeblowanych, przed
pokoju, kuchni, wodociągu i zlewu.—Wiado
mość u szwajcara, przy ulicy Marszał-owskiej 
Nr 52.______________ —10726—20—0

Dwu i Tizy pokojowo z odrestauroyvaniem

LOKALE, 
w każdym czasie dowynajęcia —Twarda Nr 36 
_____________________—14185—4—1-2_____

Do wynajęcia zaraz 

POKOJE 
na Jole, z meblami, usługą, snmotrarem, a także 
Salon z dosko alym fortepianem—Cnmieln . 
Nr 1, w bramie na prawo na doi ■. mieszkania 
Nr 30,__________________2-3—144S4-

iJflF Pokój‘‘Wg 
baidzo ładny, z. widokiem na ogrody, prly fa- 
mil i, jest do wynajęcia od 1 go Lipca;—wią
zie żądania m"ż« bić ze stołem, meblami 
i usługą. — Uliea Grzybowska Nr 2t nowr. 
mieszkania 10, ler-a oficyna _ 188rt7__3—3

W poniedziałek d. 7 go, mię<t2y godziną 9 
a 11 przed po uiniem zrobiono

Z E G A RB K 
damski, złoty, kryty, emaliowany, z zlotem 
kiótkiem łańcuszkiem, przechodząc u)i-ami: 
Chłodną, Elektor.-.Irą, Ogiodem Snskiiu, Mazo
wiecką. placem Wareckim, do Chmielnej.—• 
Łaskawy z.nalnzea raczy oddać ra ulieę Chło
dna pod Nr 46 mieszkama 5. za stosownem 
wynigrpdzeniem. —14251—3—3
. . ............. .. . miii............  I . nr;

Jest do odnajęcia na r k jeden

LOKAL
o dziewięciu oknach od frontu, z balkonem, 
na Kiakowskiem-Przedmieściu Nr 28, drugie 
piętro, z trzema we śc and, naprzeciw Saskie
go placu, składające się z sześciu pokoi, przed
pokoju, dwó.-h passaży, alkówki, kuchni, spi
żarni w sieni i jiwmcy—Wiadomość powziąść 
mofna co dzień w każdej porze w ty >że mie
szkaniu. —14215—3—3

Z pnwodu wyjazdu jest zaraz do wynajęcia, 

MIESZKANIE 
złożone z 4 pokoi, przedpokoju i kuchni, na 
Ulicy Dzielne' Nr 3, ńa parterze, od frontu, 
a także do sprzedania meble i różne sprzę
ty domowe.—Wiadomość na mieisci.

— 14247-3—3

obszerny z. obszernym pokojem, kuchnią i ga
zem. jest, do wynajęcia yv każdym czasie-— 
NowoJsonato ska Nr 3, wiadomość u Właści
cielki domu. 2—2—14105—

Jest do sprzedania wysokiej psiarni

Wyżel (Pointer), 
w trzeeiem polu, kompletnie ułożony do su
chego i mokrego pola —Wiadomość przy staj- 
n i a eh Cesarskich w —3—?

Kwity Lombardowe 
kupuje i ud-ielam pożyczki.—Chłodna Nr 60, 
w oficynie, wprost bramy, na dole mieszkań'** 
Nr 19.______________-12097-9-12
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